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BODRUM TİCARET ODASI KURUMSAL YAYINIDIR PARA İLE SATILAMAZ
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Başkandan
Mahmut Serdar KOCADON

“EKONOMİ ÇARKLARININ DÜZGÜN İŞLEMESİ İÇİN
UĞRAŞ VERMELİYİZ”

Değerli Üyelerimiz,

Bilindiği üzere 1980’lerde tarım-
dan hizmet sektörüne geçen Bod-
rum’da bugün Odamıza kayıtlı 
8.500 üyeye hizmet veriyoruz. 
Muğla ilinde hem istihdamının 
hem de vergi gelirlerinin %45’ini 
Bodrum tek başına karşılarken, 
en çok nüfusa sahip ilçesi duru-
munda.

Bu sayısal verilerle görüldüğü 
üzere ekonomik hareketliliğin yo-
ğun yaşandığı Bodrum’da ticare-
tin merkezinde yer alan Odamız 
gerek lobi faaliyetleri ile gerekse 
yürüttüğü çalışmalarla ekonomi 
çarklarının düzgün işlemesi için 
uğraş vermektedir.

2020 yılında başlayan pande-
minin sosyal ve ekonomik etki-
leriyle geçen 2021 yılını geride 
bırakırken, 2022 yılı için turizm-
den umutla yola başladık. Ancak, 
Ukrayna-Rusya krizi ve öncesinde 
başlayan enflasyonun artışıyla, ar-
tan girdi maliyetleri ile halkın ve 
işletmelerin yaşadığı enflasyon 
krizi ile karşı karşıya kaldık. 

Turizm sektörü beraberinde 58 
sektöre etki ediyor. Her bir ka-
lem de meydana gelen fiyat artışı 
müşterilere yansımakta. Bu da tü-
ketimin sınırlandırılmasına sebep 
olmaktadır. Bu sebeple sektörle 
ilgili teşvik ve desteklerin yeniden 
gözden geçirilmesini talep eder-

ken, başta eğlence, alkol, yiye-
cek-içeceklerde uygulanan KDV 
oranlarının gözden geçirilmesi 
gerekmektedir.

Ekonominin gereksinimlerinin 
bilimin ışığında, yenilikçi yakla-
şımlarla karşılanması gerekmek-
tedir. Hem kurumlarımızın hem 
de işletmelerimizin planlı, yeni-
likçi ve en önemlisi sürdürülebi-
lir çalışmaları piyasa koşullarıyla 
mücadelede firmalarımızı öne çı-
karacaktır.

Geleceğin Ticaret Odası ve gelece-
ğin Bodrum’u için de doğru pro-
je ve politikalarla çalışmalarımızı 
hayata geçirerek üyelerimize ör-
nek olmayı ve üyelerimizi destek-
lemeyi sürdüreceğiz.

Bodrum Ticaret Odası olarak tu-
rizmin kalbinde yer alan bölge-
mizde ticaretin yönetimi, bölge-
mizin tanıtımı ve doğal yapısının 
korunarak büyümesi için liderlik 
etmeye devam edeceğiz.

Daha güzel haberleri sizlerle pay-
laşmak üzere, üyelerimize ve Bod-
rum’a bol kazançlı yarınlar dile-
rim.

Saygılarımla, 

Mahmut S. KOCADON
Yönetim Kurulu Başkanı

1 Temmuz
Den�zc�l�k ve

Kabotaj Bayramı

1 Temmuz 1926’da yürürlüğe giren Kabotaj Kanunu ile 
kendi kara sularımızda egemenlik ve bağımsızlığımızı 

ilan etmemizin 96'ıncı yılını kutlarız.
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Dergimiz yayın hayatına başla-
dığından bu yana Bodrum’un 
sosyal ve ticari hayatının içinden 
siz değerli üyeleri ile buluşmayı 
sürdürmekte. 2005 yılından beri 
bölgenin ticari belleği durumun-
da olan dergimiz çok yönlülüğü 
ile kültür-sanat, çevre alanında da 
içerik üretmeye devam etmekte.
Bugün 103. Sayısı ile Mavi dergi 
sürdürülebilirlik vizyonumuzun 
bir sonucu olarak karşınıza çık-
makta. Bodrum Ticaret Odası 
olarak kurumsal altyapımızın te-
melini stratejik planımız oluştu-
rurken, Bodrum ticari hayatı ve 
Bodrumlu işletmeler için çalış-
malarımız yine “sürdürülebilirlik” 
politikası ile yürütülmektedir.

Sürdürülebilirlik terimi günü-
müzde her alanda karşımıza çıktı-
ğı gibi sürekli olarakta çapını bü-
yütmekte. Özellikle son yıllarda 
etkilerini daha yakından hissetti-
ğimiz küresel ısınma ile sürdürü-
lebilirlik daha da önem kazanmış 
durumda. Ticari hayata bakarsak 
söylenebilir ki çevre duyarlı işlet-
meler gelecekte daha da önem ka-
zanacaktır. 

Sürdürülebilirlik yanında da-
yanıklılık ve esneklikte önemli 
terimlerdir. Bir şirket sürdürü-
lebilirlik politikalarını ne kadar 
geliştirirse o kadar da dayanıklı 
hale gelerek, şartlara o derece-
de daha kolay uyum sağlayacak-
tır. Buna ek olarak şirketler artık 

esnekte olmak durumundandır 
bundan kasıt şirketlerin duruma 
göre karar verme yetisidir. İnsan 
odaklı, çevresel duyarlılığa sahip, 
sürdürülebilir, esnetilebilir me-
kanizmalarla donatılmış şirketler 
geleceğin şirketleri olacaktır.

Tüm bunların yanında şirketler 
açısından dijitalleşme de olmazsa 
olmazdır. Çağın gerekliliklerin-
den biri de dijitalleşme ve tekno-
lojiden faydalanmadır, bu konu-
da yatırım yapmayan şirketlerin 
markalaşması da mümkün olma-
yacaktır. Hayatlarımıza jet hızıyla 
giren metaverse ticareti de bam-
başka bir boyuta taşıyacak gibi 
görünmektedir. 

Değişim ve dönüşüm rüzgarla-
rının estiği bu dönemden güçlü 
olarak çıkmak istiyorsak yukarı-
da bahsettiğim konulara dikkat 
etmemiz şart. İster yerel butik bir 
firma olalım ister büyük bir hol-
ding çağın getirdiklerini kabul-
lenip ona göre kabuk değiştirip 
savunma mekanizması geliştir-
mezsek başarılı olamayız. 
Tüm bunların yanında yaşadığı-
mız gezegene iyi davranarak ge-
lecek nesle yaşanabilir bir Dünya 
sunmak elbette her birimizin en 
asli görevidir. 

Tüm üyelerimize güzel yarınlar, 
ticari faaliyetlerinde başarılar di-
lerim. 

İlhan ERSAN
Meclis Başkanı

Meclis Başkanından
İlhan ERSAN

Genel Sekreterden
Prof. Dr. Fuat ÖNDER

Prof. Dr. Fuat ÖNDER
Genel Sekreter

ÇAĞIN GEREKLİLİKLERİNE GÖRE KABUK DEĞİŞTİREBİLEN
ŞİRKETLERE DOĞRU

Çok Değerli Bodrum MAVİ Dergi Okuyucuları,
Değerli Üyelerimiz;

GELECEĞİN BODRUM
TİCARET ODASI

SÜRDÜRÜLEBİLİR YATIRIM VE FİNANS İLE ESG STANDARTLARI

Sevgili Bodrumlular ve Üyelerimiz,

Nisan 2018’den itibaren bu sayfa-
larda Cumhuriyetimizin 100. Yılına 
hazırlandığımızı yazarak Stratejik 
Planımız içerisinde kontrollü büyüme 
ve gelişme, sürdürülebilir turizmde 
ilkeler gibi konulardan söz etmiştim. 
Temmuz 2021 tarihine geldiğimizde 
ise YEŞİL MUTABAKAT, DÖNGÜ-
SEL EKONOMİ ve SÜRDÜRÜLEBİ-
LİR İŞ TASARIMLARINDAN bahset-
meye başlamıştım. Konuyu açmaya 
devam edersek; günümüzde hizmet 
ya da imalat sektörlerindeki yatırım-
cıların sürdürülebilirlik isteğiyle bir-
likte sürdürülebilir yatırım ve finans 
kavramları, etik konusu iş planları ve 
yatırım analizi süreçleri birlikte çalışı-
lır olmuştur. Böylece SÜRDÜRÜLE-
BİLİRLİK UZMANLIĞI içinde ortaya 
çıkan yaklaşımları konu eden yeni 
terminolojiler oluşmaktadır. Bu terim-
ler arasından en fazla kullanılan çev-
resel, sosyal ve yönetimsel kriterler 
odaklı ESG’dir (İngilizce sözcüklerin 
ilk harflerinden oluşmakta olup Türk-
çemiz de herhangi bir yatırımın ya da 
üretilen hizmetin performansı ile etki-
leşim de olacak çevresel, sosyal ve 
yönetişimsel uygulamaları konu ede-
cek şekilde ÇSY olarak kullanılabilir). 
Ayrıca sosyal sorumluğun dikkate 
alındığı yatırımlar için SRI terimi de 
kullanılabilmektedir ve buna Türkçe 
olarak SSI diyebiliriz.
 
ESG kriterlerini kapsayacak biçimde 
finansman sağlanırken, bu şekilde 
dikkate alınan konular Sürdürülebi-
lir Finans sağlandığı anlamına gel-
mektedir. Böylece, daha sorumlu bir 
finansal sistem oluşması, kurumsal 
koşulları sağlamakla birlikte toplum-
sal koşulları da oluşturarak sürdü-
rülebilir bir ülke ekonomisine geçişi 

sağlayabilecektir. Ayrıca ESG kriter-
leri dikkate alınırken yatırımlar olsun, 
alınacak krediler olsun risk ve fırsat-
lar kapsamlı şekilde çalışıldığı için 
örneğin İklim krizi merkezli riskler 
sonucunda değişen ticari koşullara 
uyum sağlayabilmek bu anlayışla ya-
pılan risk yönetimi ile mümkün olabil-
mektedir.

Kurumlar ve Şirketler için tüm sektör-
leri kapsayarak gelişen bankacılık ve 
yatırım süreçleri, yeşil ve döngüsel 
bir ekonomiye geçişte önemli olup 
Birleşmiş Milletler tarafından açıkla-
nan Sürdürülebilir Kalkınma Amaç-
larına (SKA) ulaşmayı ve dolayısıyla 
ulusal/uluslararası sürdürülebilir fi-
nans kaynaklarından yararlanabil-
meyi sağlamaktadır.

Avrupa Komisyonu tarafından 2018 
yılında aksiyon planı yayınlanmış ve 
finansal sistemin sürdürülebilirlikle 
beraber gelişmesi böylece başlatıl-
mıştır. Bu kapsamda, 2019 yılında 
oluşturulan “International Platform 
on Sustainable Finance (IPSF)” ile 
sürdürülebilir finans alanında en iyi 
uluslararası örneklerle birlikte iş bir-
liklerinin sağlanması amaçlanmıştır.

Mavi Dergi’nin bu sayısında yeni” 
terminolojiler” hakkında sizleri bilgi-
lendirdim. Yeşil Mutabakat kavramı 
ile şirketlerimizin yeni yapılanması 
konularında bu notları yazmaya de-
vam edeceğim. Gelecekte şirketlerin 
rekabet gücünü arttırmak için bu ter-
minolojileri iyi tanıyıp misyon ve viz-
yonlarına yeni kalkınma ve büyüme 
hedeflerini entegre etmeleri faydalı 
olacaktır. 
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Putin yönetimi, ekonomide reform yerine
yakıt fiyatlarına güveniyor 

Putin 1999 yılında Rusya Başbakanlığı’na atanmış, 
2000 yılında ise Başkan seçilmişti. Neredeyse 23 yıldır 
Rusya’nın başında. Ülkede ekonomik istikrar sağlansın, 
ekonomik reformlar yapılsın, Sovyet dönemi sonrasında 
ayyuka çıkan yolsuzluklar bitsin diye iktidara geldi. İstik-
rar ve kamu düzeni sağlanması açısından önemli ilerle-
me elde edildi. Aynı başarı Rusya ekonomisinin yapısal 
dönüşümü anlamında gerçekleşmedi. Sanayi üretimi ve 
ihracatının ekonomideki payında gözle görülür bir artış ol-
madı. Rus ekonomisi kendisini yenileyemedi ve bir sanayi 
ülkesi haline gelemedi. “Niye böyle oldu?” diye bakıldığın-
da, Putin iktidara geldiğinde düşük seviyede olan petrol 
ve doğalgaz fiyatlarının sonrasında artmaya başlamasıyla 
reform hamlelerinin ertelendiği ve gerçekleşmediği görü-
lüyor. Ekonomik reformlar yoluyla, EKONOMİK FORUM 
7 Rusya’yı ayağa kaldırıp büyütmek yerine, artan yakıt fi-
yatlarının rehavetine kapılıyorlar. Zaten bütçe gelirlerinin 
yaklaşık yarısı da fosil yakıtlı kaynaklı. Rusya bir sanayi 
ülkesine dönüşemeyince de teknolojik yenilikler sürecinin 
dışında kalıyor. Esasen doğal kaynak ve tarım ürünleri sa-
tıyor. Sonuçta milli geliri İspanya düzeyinde ve en büyük 
bölgesel rakibi Çin’in epey gerisinden kalan bir ülke haline 
geliyor. Rusya’nın petrol, doğal gaz ve kömür ihracatının 
yüzde 55’i Avrupa Birliği’ne gidiyor. Sonrasında yüzde 
13’lük pay ise Japonya, Güney Kore ve Singapur’a gidiyor. 
Çin’in Rusya’nın ihracatı içinde payı yalnızca yüzde 18. 
Dolayısıyla Rusya’nın ihracat anlamında batı ülkelerine 
dayalı bir yapıda olduğu ortaya çıkıyor. Öte yandan Rus-
ya’nın saldırı planlarında da benzer başarısızlık yapıldığı 
ortaya çıkıyor. Putin daha önce Gürcistan ile Çeçenistan 
saldırısı ve Kırım işgalindeki gibi bir süreç yaşanacağı 
düşünmüş olmalı. Ayrıca 1938’de Naziler’in Avusturya’yı 
işgal sürecinde olduğu gibi yerel iş birlikçiler çıkmadı. Uk-
raynalılar kararlı ve azimli şekilde vatanlarını savundular. 

İthalat tarafında Rusya ile yoğun bir
ticaret söz konusu 

Türkiye açısından bakıldığında petrolümüzün yüzde 
37’sini, kömür ithalatımızın yüzde 35’ini Rusya’dan alı-
yoruz. Bunların dışında demir çelik mamullerinde yüzde 
58, alüminyum tel ithalatında yüzde 51 oranında Rusya’ya 

bağımlıyız. Tarımsal alandaysa buğday ithalatında Rusya 
bağımlılığımız yüzde 58 civarında. Ukrayna’dan ithalatı da 
eklerseniz buğdayda bağımlılık yüzde 80’e çıkıyor. Yağ 
ithalatımızın yüzde 45’i Rusya’dan, Ayçiçek’te bu oran 
yüzde 80’e çıkıyor. 2012-2017 yılları arasında toplam dış 
ticaret açığımızın yüzde 23’ünü Rusya’ya karşı veriyor-
muşuz. 2018-2021 arasında toplam dış ticaret açığımızın 
yüzde 51 Rusya kaynaklı M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU ol-
muş. Rusya’ya olan bağımlılığımızı iki katına çıkarmışız. 
Doğalgaz, kömür ve buğdaydan sonra nükleer enerjide 
de Rusya’ya bağımlı hale gelmişiz. 

Yeşil Mutabakat’ın getirdiği değişim
dalgası güçlenecek 

Rusya’nın işgalci tutumu küresel ölçekte de yeni sonuç-
lara yol açıyor. Dünyada yeşil mutabakat gündemi güç-
leniyor. Yeşil Mutabakat süreciyle zaten yeni bir dünya 
kuruluyordu. Hidrokarbon maliyetleri yükseliyordu. Bu işin 
siyaseten nasıl yönetileceği tartışılıyordu. Şimdi Rus sal-
dırganlığı bu süreci hızlandırmak ve artan fosil fiyatlarını 
izah edebilmek için bir mazeret haline geliyor. Rusya’ya 
karşı yakıt ambargosu konusunda çalışmalar da yavaş-
lamayacak ve hızlanacak gibi görünüyor. Yeşil Mutaba-
kat sürecinin getirdiği değişim dalgası, Rusya-Ukrayna 
Savaşı ile birlikte sönmeyecek daha da büyüyecek. Zira 
yeşil ve dijital dönüşüm süreci küresel sistemin hayati-
yeti ve ekonomilerin hızlı toparlanması için elzem. Yeşil 
Mutabakat gündemi yeniden biçimleniyor. Öncelikle Rus 
saldırganlığı ile daha da artan hammadde ve gıda fiyatla-
rı enerjide ve gıdada yeşil ve dijital dönüşümü ön plana 
çıkarıyor. Ülkemizin Rusya’ya enerji ve gıda bağımlılığını 
azaltmak için de bu güzel bir fırsat. Avrupa Birliği doğal 
gaz ve nükleer enerjiyi çevre dostu ilan ederek, yeni yatı-
rımlara kaynak ayrılmasına onay verdi. Yenilenebilir enerji 
ve yeni nükleer santrallerinin artan önemi vurgulandı. Tür-
kiye açısından bakıldığında, İsrail ve Mısır doğal gazının 
Türkiye üzerinden Avrupa’ya aktarımı yeniden olası bir 
proje haline dönüştü. Rusya’ya olan bağımlılığımızı azalt-
mak için gereken yatırımları finanse etmek, düne göre çok 
daha kolay hale geldi. Özetle Türkiye’nin tek bir ülkeye 
karşı özellikle 2018 sonrasında çeşitlenerek artan mutlak 
bağımlılığını aşmak için Yeşil Mutabakat süreci büyük bir 
fırsat olarak karşımıza çıkmaktadır

RUSYA’NIN UKRAYNA’YA
SALDIRISI DEMİRPERDE

DÖNEMİNİ YENİDEN
BAŞLATIRKEN YEŞİL

DÖNÜŞÜMÜN ÖNEMİNİ VE
İVMESİNİ DE ARTIRACAK

Yeşil Mutabakat sürecinin getirdiği değişim dalgası, 
Rusya-Ukrayna Savaşı ile birlikte sönmeyecek daha da 
büyüyecek. Zira yeşil ve dijital dönüşüm süreci küresel 
sistemin hayatiyeti ve ekonomilerin hızlı toparlanması 
için elzem. 

Pandemi bitiyor geride kalıyor derken Rusya’nın Uk-
rayna işgale başlamasıyla yepyeni bir küresel ortam 
ortaya çıktı. Başlangıçtaki; “Kaç gün sürer?” sorusu-
nun yerini “Kaç ayda biter?” sorusu aldı. Batının bek-
lenenden daha kararlı ve sert duruşuyla birlikte adeta 
yeniden demir perde dönemine geçildi. Ayrıca şu da 
görüldü ki ne Rusya eskiden bildiğimiz Rusya, ne de 
savaş geçen yüzyıldan bildiğimiz savaş. 

M.Rifat HİSARCIKLIOĞLU
TOBB Başkanı 
Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 
(Eurochambres) Başkan Yardımcısı 
İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası (ICCIA) Başkan Yar-
dımcısı 
ve Milletlerarası Ticaret Odası (ICC) Yönetim Kurulu Üyesi 
baskanlik@tobb.org.tr

TOBB Başkanından M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU
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34. MUĞLA ODALARI VE BORSASI MÜŞTEREK TOPLANTISI
34’üncü Muğla Odaları ve Borsası Müşterek Toplantısı Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası’nın (FTSO), ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi. 10 Haziran Cuma günü düzenlenen toplantıya, Bodrum Ticaret Odası, 
Muğla Ticaret ve Sanayi Odası, Muğla Ticaret Borsası, Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası, Marmaris Ti-
caret Odası, Milas Ticaret ve Sanayi Odası, İMEAK DTO Marmaris, Bodrum, Fethiye şubeleri yönetim 
kurulu ve meclis başkanları, meclis üyeleri ile genel sekreterleri katıldı. BODTO Meclis Başkanı İlhan 
Ersan, Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, Genel Sekreter Prof. Dr. Fuat Önder toplan-
tıda hazır bulundu.
Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Başkanı Mustafa Büyükteke’nin moda-
ratörlüğünde yapılan toplantıda, Oda ve 
borsa üyelerinin ortak sorunları, ekono-
mide yaşanan krizin etkileri ve çözüm 
önerileri görüşüldü. Toplantının açılışı-
nı yapan FTSO Meclis Başkanı Mustafa 
Büyükteke, yaklaşık 2 yıl süren pandemi 
kısıtlamalarının ardından Rusya-Ukray-
na savaşı ile küresel ve ulusal ekonomide 
yaşanan sorunlar nedeniyle Oda ve borsa 
üyelerinin zorlu bir dönemden geçtiğini 
belirterek, “Ekonomideki veriler, ne ya-
zık ki tedirgin edici noktaya geldi. Döviz 
kurları, faiz, enflasyon ana gündem mad-
delerimiz oldu.” dedi.  

Başkan Kocadon’dan geleceğin turiz-
mini oluşturma çağrısı

Toplantıda üye sorunlarına dikkat çeken 
BODTO Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don ise bölgeyi bekleyen ortak tehditlere 
de değinerek özellikle sürdürülebilir tu-
rizm için ortak bir çözüme gitmek gerek-
tiğini belirtti. Başkan Kocadon konuş-
masında şunlara dikkat çekti: “Pandemi 
sonrası toparlanma, ekonomide yaşadı-

ğımız sıcak gündem, savaş, göç gibi ko-
nular maalesef hepimizin, üyelerimizin 
en öncelikli gündemi olmaya devam edi-
yor. Muğla Odaları olarak beklentimiz ve 
üyelerimizin talepleri oldukça net. Bunu 
her platformda tekrarlamaktayız. Ancak 
bugün sizlere Muğlamızın turizm gele-
ceğinin olası tehlikelerinden bahsetmek 
istiyorum. Yıllar geçtikçe nüfusumuz 
artıyor ancak konaklama tesislerimizin 
sayısı ve kapasitesi azalıyor. Pek çok tesis 
konaklama işletmesi statüsünü değişti-
rerek bir gayrimenkul haline döndürül-
düğünden biraz önce söylediğim rakam-
larda gösteriyor ki, Bodrum başta olmak 
üzere Muğla sanki turizm kenti olmak-
tan çıkıp, deniz kenarında şehir olmaya 
gidiyor. Bir Zonguldak, Ordu, Giresun, 
Mersin benzeri denizi olan şehir olacak 
gibi bir görüntü veriyor. Bu gidiş beni 
endişelendiriyor. 1960 yıllarında turizm 
ilçeleri Erdek, Ayvalık, 1980-1990 yılla-
rında belki Kuşadası’nın bugünkü duru-
muna düşer miyiz diye bir endişe için-
deyim.  2022 yılına geldiğimizde hala alt 
ve üst yapı eksiklerinden, yapılaşmanın 
olumsuz etkilerini konuşuyoruz. Vizyon 
olarak tüm eksiklerimizi tamamlayama-

ya odaklandıktan ve turizmin ekonomi-
mize olan gerçek katkısının benimsedik-
ten sonra belki de gerçekten turizmin 
geleceğini inşa edebileceğiz.”

BODTO Başkanından Uluslararası 
Yürüyüş Yolu Proje Önerisi

Başkan Kocadon Muğla Odaları ve Bor-
sası olarak büyük bir ortak proje geliş-
tirebileceklerine işaret ederken konuyla 
ilgili şunları söyledi: “Bodrum Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı olarak 
yine tüm Türkiye’ye örnek olacak bir ilki 
yaşatmak için siz değerli odalarımıza 
bir proje önerim var. Bölgemiz alterna-
tif turizm çeşitliliği bakımından oldukça 
zengin bir coğrafya olurken, çeşitli hibe 
programlarıyla pek çok turizm öğesini 
bölgemize hep birlikte kazandırdık. Bod-
rum Leleg Yolu, Karia Yolu, Eco Trail ve 
Likya Yollarını birleştirerek büyük bir 
organizasyona imza atalım. Dünyada ör-
neği görülmemiş bir macera ve deneyim 
için Aydın’dan Antalya’ya kadar yaklaşık 
2.000 km’lik yürüyüş yolunun yürünece-
ği bir eşsiz doğa ve tarihi deneyim için 
birlikte bir organizasyon çalışmasını 

uluslararası boyutta planlayalım. “ 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İb-
rahim Akkaya ise yeşil mutabakat ve 
döngüsel ekonomi konularına değindiği 
konuşmasında şunları kaydetti: “Son yıl-
larda hayatımıza giren ve anlamını daha 
da derinleştiren “sürdürülebilirlik” kav-
ramının doğru algılanarak tüm sektör 
ve alanlarda, işletmelerde benimsenme-
si bölgemizin turizm başta olmak üzere 
imalat ve sanayileşme sürecine de doğru-
dan katkı sağlayacaktır.
Ticaret Bakanlığı tarafından açıklanan 
plan çerçevesinde öncelikle işletmeleri-
mize bilinçlendirme çalışmalarına başla-
malıyız. Plana bağlı kalarak Odalarımız 
öncü çalışmalara ve projelere imza atma-
lıdır. Odalar olarak birlikte proje üretme-
liyiz.”

 Çıralı: “Güçlü bir Muğla lobisi oluş-
turduk”

Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Osman Çıralı, Muğla 
odaları ve borsasının birlik ve beraberlik 
içinde, üyelerinin ve Muğla’nın ortak so-
runlarını değerlendirerek, çözümü için 
talepleri tek ses olarak dile getirdiğini 
söyledi. Küresel salgının ardından eko-
nomide döviz fiyatlarındaki dalgalanma 
ve yüksek enflasyonun neden olduğu 
krizin iş hayatı üzerindeki ağırlığının 
giderek arttığına dikkati çeken Osman 
Çıralı, şunları söyledi: 

“İş ve sosyal hayatımızda tüm dengele-
ri değiştiren küresel salgının etkilerini 
üzerimizden atamamışken; ekonomide, 
Rusya-Ukrayna savaşının da körükle-
diği eşi benzeri olmayan krizlerle dolu 
bir dönemden geçiyoruz. Türk Lirası’nın 
değeri her geçen gün azalıyor. Üreticile-
rin maliyetleri artarken, tüketicinin alım 
gücü düşüyor. En kötüsü de belirsizlik 
nedeniyle önümüzü göremiyoruz. Yük-
sek enflasyon sorunu çözülmediği sürece 
bu sorunlar bitecek gibi de görünmü-
yor. Yüksek enflasyonun neden olduğu 
bu kriz ortamında ekonomiye dair tüm 
gelişmeleri, alınan kararları takip ede-
rek, üyelerimizin bu zorlu süreçten en az 
zararla çıkabilmesi için Muğla Odaları 
ve Borsası olarak birlikte hareket edebi-
liyoruz. Bugün 34’üncüsünü gerçekleş-
tirdiğimiz müşterek toplantılarımızda 
yakaladığımız bu uyumu, üyelerimizin 
ve bölge ekonomisinin geleceğine yöne-

lik ortak basın açıklamalarında da yaka-
ladık. Muğla odaları ve borsası olarak, 
elektrik ve akaryakıt fiyatlarındaki ar-
tış, zeytin alanları, çimento fabrikası ve 
finans desteği ile ilgili yaptığımız ortak 
açıklamalar ciddi anlamda ses getirdi. 
Ortak sorunlarımızda olduğu gibi örne-
ğin Fethiye’nin veya diğer ilçelerimizin 
bir konuda desteğe ihtiyacı olduğunda 
da tek ses oluyor, güçlü lobi ile sesimizi 
duyuruyoruz. Yine üyelerimizin, bölge 
ekonomisinin sorunlarının çözümü için 
hep birlikte Ankara’ya gittiğimizde de bu 
gücü hissettik. Tüm bunlar Muğla odala-
rı ve borsası olarak güçlü bir Muğla Lo-
bisi oluşturmak ve sürdürmek için uyum 
içinde beraberce hareket etmemizin 
amacına ulaştığını bize gösteriyor. Etkisi 
giderek artan bu güç birliğimizin bun-
dan sonra da devam etmesini temenni 
ediyorum. Bizim tek amacımız var o da 
bu zorlu günlerde üyelerimizin menfaa-
tini korumak ve ekonominin çarklarının 
dönmesini sağlamak.“

Çıralı, konuşmasında Oda üyelerinin 
kamu alacaklarının yapılandırılması, 
ekmek fiyatları, zincir mağazalarla ilgili 
beklentilerinin yanı sıra Göcek-Dalaman 
koylarında son yıllarda artış gösteren ya-
pılaşma sorununa da değinerek,  konuyla 
ilgili 18-19 Haziran’da Göcek’te düzen-
lenecek çalıştay hakkında katılımcılara 
bilgi verdi. Başkan Çıralı, “Son olarak, 
sizinle bölgemiz ve ilimiz ile ilgili güzel 
bir haberi sizinle paylaşmak istiyorum. 
Odamızın öncülüğünde Seydikemer’de 
kurulacak Tarıma Dayalı İhtisas Süt Sı-
ğırcılığı Organize Sanayi Bölgesi, tüzel 
kişilik kazanarak, Türkiye’nin ilk süt sı-
ğırcılığı organize sanayi bölgesi oldu.” 
diye konuştu.
 
Hisarcıklıoğlu’nun mesajı 
Türkiye Odalar ve Borsalar Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, toplantıya gön-
derdiği yazılı mesajında, aynı tarihte 
önceden belirlenen Diyarbakır ziyareti 
nedeniyle toplantı davetine icabet ede-
mediğini belirterek, “Muğla Odaları 
Müşterek Toplantısı’nın birlik ve bera-
berliğin güzel bir örneğinin sergilenmesi 
hususunda önemli olduğunu vurguladı. 
Hisarcıklıoğlu mesajında şunları iletti: 
“Türk ekonomisinin aydınlık geleceğinin 
tesisinde önemli bir fonksiyon üstlenen 
Odaların ülkemizin ekonomik refahının 
sağlanmasına yönelik girişimleri ve yaz-

dıkları başarı hikayeleri, geleceğe olan 
güvenimizi artırmaktadır. Her platform-
da, Türkiye’de kalkınmanın özel sektör 
eliyle gerçekleşmesi gerektiğini vurgulu-
yoruz. Dünyada olduğu gibi, ülkemizde 
de kalkınmanın itici gücü özel sektör 
olacaktır. Sizler gibi başarılara imza atan 
girişimcilerimizin, Türk ekonomisinin 
lokomotifi olan özel sektörümüzü geliş-
tirecek kalıcı adımları atma çabalarını 
takdirle karşılıyoruz. Şahsınızda Fethiye 
ve Ticaret Odası yönetimine ve bütün 
üyeleri ile konuk Odalarımızın seçkin 
temsilcilerine selam ve saygılarımı sunu-
yorum.”

Muğla ekonomisinin tüm sorunları 
görüşüldü

Toplantı daha sonra Muğla Ticaret Bor-
sası Yönetim Kurulu Başkanı Hurşit 
Öztürk, Muğla Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Ercan 
ve Meclis Başkanı Koray Özcan, Bodrum 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Serdar Kocadon, Başkan Yar-
dımcısı İbrahim Akkaya, İMEAK Deniz 
Ticaret Bodrum Şubesi Yönetim Kurulu 
Üyesi Mahir Top, İMEAK Deniz Ticaret 
Odası Fethiye Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Şaban Arıkan ve Başkan Yar-
dımcısı Onur Ugan, Marmaris Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mutlu 
Ayhan ve Meclis Başkanı Nurgül Can-
dan, İMEAK Deniz Ticaret Odası Mar-
maris Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Halil Bağlı, Milas Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Reşit Özer tek 
tek söz alarak gündemlerindeki konuları 
ve çözüm önerilerini dile getirdiler.

Oda ve borsa başkanlarının konuşma-
ların ardından Doç. Dr. İrfan Mısırlı 
“Muğla Turizmi Gelecek Vizyonu Ortak 
Akıl Arama Çalıştayı Sonuç Raporunun 
sonuçlarını katılımcılarla paylaşırken, 
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi, Muğla Odaları ve Borsası 
Akademik Danışmanı Doç. Dr. Serkan 
Dirlik “Muğla Ekonomik Analizi ve Aka-
demik Danışmanlık Faaliyetleri hakkın-
da sunum yaptı. 

Muğla Odaları ve Borsası’nın 34. Müşte-
rek Toplantısı birlikte çekilen aile fotoğ-
rafı ile sona erdi. 
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BODTO KURULUŞUNUN 45. YILINI KUTLADI
27.05.1977 yılında kurulan Bodrum Ticaret Odası, 45. hizmet yılını Mayıs ayı olağan meclis toplan-
tısında kutladı. Meclis Başkanı İlhan Ersan yönetiminde gerçekleşen toplantıda meclis üyeleri 45. yıl 
pastasını konuşmacı olarak toplantıya davet edilen Bodrum Cruise Port Müdürü Haluk Hızlan ve Oda 
çalışanları ile birlikte kesti. 

Meclis Başkanı İlhan Ersan 45 yıldır 
Bodrum’a hizmet veren BODTO’nun 
kalite çizgisi ile artık bir marka haline 
geldiğine vurgu yaptığı konuşmasında 
“Bodrum Ticaret Odası ismi akıllarda bir 
güvence ve saygınlık uyandırıyor. Bunu 
başarmak kolay değil; hem yıllar alan bir 
hizmet anlayışını hem de kaliteli yöneti-
ciler ile birlikte kaliteli çalışan istihdam 
ettirmeyi gerekli kılıyor.” dedi. Odanın 
bugün ulaştığı başarılar ve bölgede sağ-
ladığı yenilikler konusunda çok gururlu 
olduklarını belirten Ersan, bugüne kadar 
29 proje hayata geçirdiklerine, 258 üye 
eğitimi düzenlediklerine ve ortalama 200 
kadar lobi faaliyeti ile çeşitli bölgesel so-

runa çözüm yarattıklarına değindi.

“Yaklaşık 8500 üyemizle Bodrum’un 
geleceğine yön veriyoruz.”

Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar 
Kocadon ise “Odamızın 45. yılını kutlu-
yor olmaktan dolayı gururlu olduğum 
kadar duyguluyum. 2005 yılından beri 
görev aldığım bu kurum Bodrum’da her 
zaman fark yarattı ve yaratmaya devam 
ediyor. Bu başarıda geçmiş ve şimdiki 
dönem tüm organ üyelerimizin, çalışan-
larımızın ve Odamız üyelerinin katkısı 
mevcut.” dedi. BODTO’nun bölgenin 
ticari belleği durumunda olduğunu be-

lirten Başkan Kocadon Bodrum gibi 
önemli bir turizm ilçesinin ticari haya-
tına hizmet etmenin belli gereklilikler 
gerektirdiğine parmak bastı. “Bugün 
yaklaşık 8500 üyemizle Bodrum’un ge-
leceğine yön veriyoruz. Amacımız Oda-
mızın bölgesel kalkınmaya katkı vererek 
uluslararası çapta hizmet verebilir duru-
ma gelmesidir.” diyen Kocadon, 45. yılı 
meclis üyeleri ve Oda çalışanları ile bir-
likte kutlamaktan dolayı çok mutlu oldu-
ğunu ifade etti. 

Pasta kesiminin ardından meclis üyeleri 
ve çalışanlar 45 yıl hatıra fotoğrafı çek-
tirdi.

MECLİS TOPLANTISINA BODRUM CRUISE PORT’UN
BAŞARILARI DAMGA VURDU

Bodrum Ticaret Odası Mayıs Ayı Olağan Meclis Toplantısı Meclis Başkanı İlhan Ersan yönetiminde 
gerçekleşti. 

Toplantıya konuşmacı olarak katılan 
Bodrum Cruise Port Genel Müdürü Ha-
luk Hızlan yaptığı sunumda Global Ports 
Holding hakkında bilgi verirken şirketin 
Akdeniz’de %29 pazar payı olduğuna işa-
ret etti. “Şirketimiz 14 ülkede 26 limanı 
yönetmekte. Ülkemizde ise Bodrum 
Cruise Port ile Ege Port Kuşadası liman-
larımız hizmete devam ediyor. Bodrum 
Kruvaziyer Limanımız’da 2011’de yapılan 
iskele revizyonu ardından dünyanın en 
büyük gemileri limana rahatlıkla yanaşa-
biliyor. Limanımız kruvaziyer iskelesinin 
yanı sıra 30 mega yat barındırabilen rıh-
tımlara ve üç feribot rampasına sahip.” 
diyen Müdür Hızlan, her yıl katıldıkları 
6 uluslararası fuarın önemine işaret etti. 

Müdür Hızlan başarılarının
sırrının Bodrumlu hissetmek

olduğunu söyledi.

“Başarımızın en önemli sırrı Bodrum-
lu hissettikçe daha fazla Bodrum’a katkı 
sunmak istememizdir.” diyen Hızlan bu 
doğrultuda Bodrum’daki paydaşların 
öneminin altını çizdi. Bodrum Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Serdar Kocadon’a desteklerinden ötürü 
özel teşekkürlerini sunan Hızlan, “Bu-
gün Bodrum kruvaziyer limanımızda ya-
şanan hareketlilik hepimizin başarısıdır. 
2022 yılı yolcu sayısı öngörülen doluluk 
dikkate alınarak 140 bin, gemi kapasite-

sine göre 230 binin üzerinde. 2023 yılı 
için ise rezervasyonlar gelmeye devam 
ediyor ve 2022 yılına yakın bir seviyeye 
ulaşması öngörülüyor.” dedi. 
Sunumun ardından meclis üyelerinin so-
rularını cevaplandıran Hızlan, Amerika 
ve Avrupa’da düzenli satış ve pazarlama 
toplantılarına katıldıklarını ve cruise fir-
malarının satış ekiplerini düzenledikleri 
fam triplerde 8 kez Bodrum’da ağırladık-
larını belirtti. Özellikle fam triplerin çok 
etkin bir pazarlama yöntemi olduğunu 
belirten Hızlan, hedeflerinin arasında 
gemi yanaşma iskelesini uzatarak mega 
yatlar ve kruvaziyer gemileri için ayrı 
bölümler oluşturmak olduğunu açıkladı.
 

Mayıs ayı faaliyetleri 

Mayıs ayı faaliyetlerini okuyan Başkan 
Kocadon ise Ege İhracatçı Birlikleri 
(EİB) ve Dünya Gazetesi organizasyonu 
ile Bodrum Ticaret Odası ev sahipliğinde 
16 Mayıs Pazartesi günü “Ege İhracat Bu-
luşmaları-Muğla” etkinliği düzenlendiği-
ni belirterek etkinliğin çok başarılı geçti-
ğini ve Muğla protokolünün yoğun ilgisi 
ile gerçekleşen toplantıda Muğla ihracat 
şampiyonları ödüllendirilirken, EİB ve 
Dünya Gazetesi Yöneticilerinin katılımı 
ile bölgenin ihracatını ve ülkemiz ekono-
misini konu alan bir panel gerçekleştiril-
diğini belirtti. 

“Bu ay yine Odamız ev sahipliğinde 
Bodrum Otelciler Derneği’nin (BODER) 
katkıları ile ‘Eximbank kredileri bilgilen-
dirme toplantısı’ gerçekleştirdik. Exim-
bank Ege Bölge Müdürü Gülom Timur-
han otelcilik sektörünün kullanabileceği 
destek kredileri hakkında üyelerimize 
bilgiler verdi. Ayrıca 13 Mayıs tarihinde 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
(TOBB) 78. Genel Kurulu’na bu yıl da 
elektronik ortamda katılık.” diyen Koca-
don, protokol ziyaretlerine devam ettik-
lerini açıklayarak Milas Belediye Başkanı 
Muhammet Tokat ve Bodrum Yeni Nü-
fus Müdürü Canan Köksal’ı ziyaret et-
tiklerini belirtti. BODTO Başkanı Süper 
Lig’de 2021-2022 sezonunu şampiyon 
tamamlayan Trabzonspor’u kutlayarak 
BODTO Hizmet Binasına bayrak astık-
larını söylerken bu geleneği 2014 yılın-
dan beri sürdürdüklerinin altını çizdi. 
Yönetim Kurulu Üyesi Arif Ceylan Satı 
toplantıda turizm sezonu öngörülerini 
meclis üyeleri ile paylaşırken Bodrum’un 
altyapı ve üst yapısında yapılacak iyileş-
tirmelerin de turizmi olumlu etkileyece-
ğin vurguladı. 

Geçici mizanın Meclis Üyesi Toros De-
mirdöven tarafından sunulmasının ar-
dından toplantı meslek komitelerinden 
gelen önerilerin değerlendirilmesi ile son 
buldu. 

Haberler BODTO
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MECLİS TOPLANTISINDA ACENTECİLERİN SORUNLARI GÖRÜŞÜLDÜ
Meclis Başkan Yardımcısı Süleyman Uysal’ın yönetiminde gerçekleşen Bodrum Ticaret Odası Haziran 
Ayı Olağan Meclis Toplantısında Bodrum turizmi değerlendirildi. Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı 
İlknur Ülküm Seferoğlu, TÜRSAB Bodrum BTK Başkanı Yüksel Aslan, TAV Bodrum-Milas Havalima-
nı Genel Müdürü İclal Kayaoğlu, Bodrum Cruise Port Eski Müdürü Haluk Hızlan, Bodrum Cruise Port 
İdari ve Mali İşler Sorumlusu Erkan Öztunalı, Bodrum Belediyesi Dış İlişkiler Sorumlusu Damla Bildi 
ve Diana Travel Bölge Müdürü Zeynep Yaman’ın davetli olarak katıldığı toplantıda seyahat acenteleri-
nin yaşadığı sorunlar istişare edildi. 

TÜRSAB Bodrum BTK Başkanı
Acentecilik Yasasının

Güncellenmesini İstiyor

Toplantıda söz alan Başkan Yüksel As-
lan Bodrum Ticaret Odası yönetimine 
toplantıya davetlerinden ötürü teşek-
kür ederken seyahat acentelerinin yasal 
mevzuat nedeniyle yaşadıkları sıkıntıları 
gündeme getirdi. “Bodrum’da son 2 yıl-
da acentecilerin sayısı çok arttı, bundaki 
birincil neden taşımacılık yapan firma-
ların seyahat acentesi olma zorunluluğu. 
Bu yasada bu şekilde belirtilmiş ancak 
mevcut yasayı da günümüze göre düzen-
lemek gerekmekte. Her taşımacı seyahat 
acentesi durumunda olmamalı.” diyen 
Aslan, korsan taşımacılığın da büyük bir 
sorun olduğuna ve taksicilerin gelirle-
rinde azalmaya yol açtığına dikkati çek-

ti. Aslan, tur operatörlerinin incoming 
yapmakta zorlandığını da belirtirken, 
fiyatlardaki artış ve yatak kapasitesindeki 
düşüşün bunun nedenleri arasında ol-
duğunu belirtti. “Birçok uluslararası tur 
operatörü Mayıs-Haziran ve Eylül-Ekim 
ay aralıklarında satış yapıyor çünkü yük-
sek sezonda fiyatlar katlanıyor. Ayrıca 
artık tur operatörleri bölgeyi değil oteli 
satıyor, Türkiye’de profesyonel tur rehbe-
ri sıkıntısı da var, rehberlerimizin sayısı 
yeterli değil, bu konuda acil çözüm bek-
lemekteyiz.” diyen Aslan herkesin işini 
düzgün yapması durumunda birçok so-
runun kendiliğinden çözüleceğinin altı-
nı çizerek konuşmasını tamamladı. 
TAV Milas-Bodrum Genel Müdürü İclal 
Kayaoğlu ise konuşmasında korsan taşı-
macılığın havalimanı için de önemli so-
run olduğuna değinerek bu konuda mağ-

duriyet yaşanmaması için bir çözüme 
gidilmesi gerektiğini ve gerekli önemleri 
aldıklarını belirtti. 

Bodrum Turizm Forumuna
Hazırlanıyor

Konuşmalarında ardından istişare eden 
meclis üyeleri Türkiye-Yunanistan ara-
sında geliştirilebilecek turizm ilişkilerini 
değerlendirdi. Meclis Başkan Yardımcısı 
Süleyman Uysal Malta’da katıldığı Tu-
rizm Forumu hakkında bilgi verirken 
bir sonraki toplantının Bodrum Cup ile 
birleştirilerek 13-14 Ekim’de Bodrum’da 
yapılacağı bilgisini verdi. “Bodrum Tu-
rizm Forum’un hemen ardından 15-22 
Ekim tarihleri arasında Bodrum Cup ile 
uluslararası turizm liderlerine mavi yol-
culuk deneyimi yaşatacağız. Bu Bodrum 
ev sahipliğinde gerçekleşecek önemli bir 

organizasyon olacak.” diyen Uysal tüm 
STK’ları da bu etkinliğe destek olmaya 
davet etti. 

Haziran Ayı Faaliyetleri

Konuşmaların ardından olağan gündemi 
ile devam eden toplantıda Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon 
Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı İlk-
nur Ülküm Seferoğlu başta olmak üzere 
tüm katılımcılara teşekkürlerini sunar-
ken her zaman ortak çözümden yana ol-
duklarını ifade etti. Haziran ayı faaliyet-
leri hakkında meclis üyelerine bilgi veren 
Başkan Kocadon, BODTO ve BODER 
işbirliği ile hazırlanan Bodrum Tanıtım 
Filmleri hakkında TAV Bodrum-Milas 
Havalimanı Genel Müdürü İclal Kayaoğ-
lu ve Milta Bodrum Marina Genel Mü-
dürü Seher Çalı’yı makamlarında ziyaret 
ettiklerini belirtti. 

Başkan Kocadon Haziran ayı faaliyetleri 
hakkında şunları kaydetti: “Bu ay içeri-
sinde pandemi önlemlerinin kalkması-
nın ardından en yoğun dönemlerimiz-
den birini geçirdik. 2 Haziran tarihinde 

Polonya Cumhuriyeti Başkonsolosu Wi-
told Leśniak ve Kamusal Ve Kültürel Dip-
lomasiden Sorumlu Konsolos Yardımcısı 
Dorota Andrzejak Odamızı ziyaret etti, 
kendileri ile ülkelerimiz arasında geliş-
tirilebilecek turistik ve ticari faaliyetleri 
görüştük. Yönetim olarak Milas Ticaret 
ve Sanayi Odası’nı ziyaret ederek bölge-
mizin coğrafi işaretleri hakkında istişare 
ettik. Yine bu ay Argos şirketler grubu 
yöneticileri bizi ziyaret ederek bölgede 
gerçekleştirecekleri alternatif gece yürü-
yüşü rotaları hakkında bilgi verdi. Yakın 
zamanda bunu Bodrum Leleg Yolunda 
gerçekleştiriyor olacaklarını belirttiler. 
Kültürel aktivitelerimiz de devam etti 
birkaç sergi açılışında yer aldığımız gibi 
fuaye alanımızda Bodrum Sağlık Vakfı 
öğrencilerinin sergisine ev sahipliği yap-
tık. 9 Haziran perşembe günü ise Muğ-
la’da işini babasından devralarak sürdü-
ren 63 kadının başarı hikâyesinin kitap, 
film ve sanal ortamda anlatıldığı ‘Babalar 
Ve Kızları’ projesi lansmanı gerçekleşti-
rildi. Muğla Odaları ve Borsası’nın deste-
ğiyle Türkiye Odalar Ve Borsalar Birliği 
Muğla Kadın Girişimciler Kurulu tara-
fından 2020 yılında başlatılan projenin 

tanıtım gecesine Bodrum’dan katılan ka-
dın girişimcilere belge ve kitap takdimi 
yaptık.10 Haziran tarihinde 34. Muğla 
Odaları ve Borsası Ortak Toplantısına 
katılırken, Malta Turizm Forumunda 
da Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Mehmet Ayaz ilçemizi temsil eden he-
yetin içerisinde yer aldı. Yine bu ay ger-
çeklesen Muğla Teknopark Yönetici A.Ş. 
Genel Kurulunda yeniden Yönetim Ku-
rulu Üyeliğine seçildim. Bodrum Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirler Odası’nı, 
Bodrum Vergi Dairesini, Bodrum Şoför-
ler Odası’nı yine bu ay içerisinde ziyaret 
ettik. 24 Haziran Cuma günü TOBB’un 
organizasyonu ile 70.Yıl Etkinlikleri An-
kara’da gerçekleşti. Törene TOBB delege-
si / Bodrum Ticaret Odası Yönetim Ku-
rulu Üyesi Deniz Eyinç ve Genel Sekreter 
Prof. Dr. Fuat Önder katılarak Muğla 
Odaları ve Borsası ile bölgenin sorunları 
hakkında istişarede bulundu.”
Faaliyetlerin sunulmasının ardından 
Mayıs Ayı Tetkik ve Müzakeresi Mec-
lis Üyesi Toros Demirdöven tarafından 
okundu. Komitelerden gelen önerilerin 
değerlendirilmesi ile toplantı sonlandı.

Haberler BODTO
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BODTO STORIES OF BODRUM FİLM SERİSİ İLE TURİZME
KATKI SUNUYOR

Bodrum Ticaret Odası (BODTO) ve Bodrum Otelciler Derneği (BODER) sponsorluğunda hazırlanan 
#mavi ve #beyaz temalı kısa filmler ilgi görmeye devam ediyor. Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Baş-
kanı Mahmut Serdar Kocadon birbirini tamamlar nitelikteki kısa filmleri paydaşlara ve hedef grupla-
rına sunmaya devam ettiklerini belirtirken, bu filmlerin bir ürün olarak tanıtım çalışmalarında değer-
lendirilmesi gerektiğini belirtti. 

Filmlerin yürütülen tanıtım faaliyetleri 
sonucunda yurtdışından youtube kanalı 
üzerinden 487.399 gösterim ve 71.871 
izlenmeye ulaştığını belirten BODTO 
Başkanı Facebook-instagram üzerinden 
ise 4.987.881 erişim ve 511.393 izlenme 
gerçekleştiğini açıkladı. Başkan Kocadon 
yurtiçi izlenme oranları hakkında ise şu 
detayları paylaştı: “Yurt içinde Youtu-
be yayınımızdan 1.248.857 gösterim ve 
167.881 izlenme gerçekleşmiştir. Dail-
motion yayınımızdan ise 200.981 göste-
rim ve 178.981 izlenme elde edilmiştir. 
Facebook-instagram yayınımızdan ise 
10.457.881 kişiye erişim sağlanmıştır 
ve 864.818 izlenme sağlanmıştır. Henüz 
tanıtım faaliyetlerimiz devam ediyor, bu 
sayılar daha artacaktır.”.

Başkan Kocadon: “Bodrum’u doğru 
tanıtalım.”

Başkan Kocadon amaçlarının Bod-
rum’un dünyaya doğru şekilde ve sür-
dürülebilir turistik ögelerle tanıtılması 
olduğunu belitti. “Bu filmleri izlerken bir 
Bodrumlu olarak bölgeyi çok iyi biliyor 
olmama rağmen tekrar tekrar ne kadar 
güzel bir coğrafyada yaşadığımı hatır-
lıyorum. Buradaki amacımız da bu gü-
zelliği doğru şekilde anlatmak, kültürü-
müzün, doğamızın korunması için katkı 
sunmak.” diyen Başkan Kocadon filmde 
büyük emeği geçen herkese özellikle de 
Bodrum Otelciler Derneği (BODER) ve 
BODTO 5 No’lu Meslek Komitesi üyele-
rine özel teşekkürlerini sundu.

Kısa film serisi devam edecek

BODTO Başkanı filmlerin Bodrum hi-
kayeleri olarak devam etmesi için ça-
lışmaları sürdürdüklerini belirtirken, 

Bodrum’un lüks yaşam tarzı, yerel gast-
ronomi kültürü, ahşap tekne yapımı, 
deniz kültürü ve yaşam stilini, arkeolo-
jik tarihini konu edecek filmler üzerine 
yaratıcı bir ekiple görüşmelere devam 
ettiklerini açıkladı. 
“
BODTO ve BODER tarafından uzun 
süren bir emek sonucunda hazırlanan 2 
kısa film ilk olarak 9-12 Şubat tarihleri 
arasında EMITT Turizm Fuarı’nda Bod-
rum standından gösterilmiş ardından 
yayınlara başlanmıştı. Başkan Kocadon 
filmlerin yurt içi ve yurt dışı fuarlarda 
havalimanlarında, çeşitli uluslararası 
yarışlarda ve dijital billboardlarda göste-
rimine başlandığını belirtirken, tanıtım 
sürecinin üyelerin de sürece dahil edil-
mesi ile devam edeceğini belirtti. 

Filmler hakkında

Mavi ve beyaz temalı kısa filmler birbi-
rini tamamlar nitelikte. Mavi Bodrumlu 
bir sandalet ustasını, Beyaz ise Bodrum’a 
tatile gelen turist kızın hikayesini anlat-
makta. İki film ise bu kişilerin aşkı ek-
seninde birleşmekte. Filmler Bodrum’un 
yapılaşmaya açılmamış nadide alanlarını 
kuş bakışı gözler önüne serdiği gibi, gast-
ronomi, eğlence, mavi yolculuk, butik ve 
lüks turizm, yerel kültür ve değerler gibi 

birçok farklı öğeyi barındırıyor. Filmle-
rin yönetmenliğini Mustafa Türk üstle-
nirken mavi filmini ise sanatçı Nejat İşler 
seslendiriyor.
Filmler hakkında daha detaylı bilgi için 
Bodrum Ticaret Odası ile görüşebilirsi-
niz:
Bodrum Ticaret Odası
Adres: Konacık Mh. Atatürk Bul. No:148
Telefon: 0252 316 14 12 
E-mail: bilgi@bodto.org.tr
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MUĞLA TEKNOPARK GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİ
Muğla Teknopark Yönetici A.Ş. olağan genel kurulu Muğla Valisi Orhan Tavlı’nın katılımıyla yapıldı. 
Bodrum Ticaret Odası Başkanı Mahmut Serdar Kocadon yeniden Teknopark’ın Yönetim Kurulu Üye-
liğine seçildi. 

 Akyaka Yücelen Otel toplantı salonun-
da yapılan olağan genel kurul toplantısı 
başkanlık divanı seçimi ile başladı. Milas 
Ticaret Odası Başkanı Reşit Özer, Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Ali Bayraktaroğlu ve 
Sanayi ve Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü 
Muzaffer Akgül başkanlık divanına seçil-
di.

 Muğla Teknopark Genel Müdürü Dr. 
Barış Ethem Süzek Muğla Teknopark’ın 
güncel durumu hakkında sunum yaptı. 
Ardından faaliyet raporları, bilanço ve 
gelir tabloları okundu. Müzakere edilen 

faaliyet raporları, bilanço ve gelir tablo-
ları genel kurul tarafından oy birliğiyle 
ibra edildi. Şirket esas sözleşmesindeki 
değişiklikler görüşülerek karara bağlan-
dı.

Yeni yönetim kurulu üyelerinin, Yönetim 
kurulu başkanı ve başkan yardımcıları-
nın seçimi ile genel kurul sona erdi.

 Olağan genel kurul sonrası Yönetim 
Kurulu Başkanı Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin 
Çiçek, Başkan Yardımcısı Muğla Ticaret 

ve Sanayi Odası Başkanı Mustafa Ercan 
olurken Yönetim Kuruluna Bodrum 
Ticaret Odası Başkanı Mahmut Serdar 
Kocadon, Disolar Enerji İnşaat San. ve 
Tic. Ltd. Şti. Mehmet Dişçigil, Muğla 
Mermerciler Derneği Başkanı ve Ermaş 
Mermer A.Ş. Başkanı Mustafa Ercan, Kı-
lıç Holding A.Ş. Orhan Kılıç, Acarlar Ti-
caret San ve Tur A.Ş. Mevlüt Acar seçildi.
 Kurulduğu günden bugüne yapılan ça-
lışmalarda emeği geçenlere teşekkür 
eden Muğla Valisi Orhan Tavlı yeni seçi-
len yönetim kurulu başkanına ve üyeleri-
ne çalışmalarında başarılar diledi.

BODRUM ATÖLYE BULUŞMALARI YENİDEN BAŞLIYOR
Bodrum Atölye Buluşmalarını organize eden Art Melek ekibinden Zeynep Can ve Senem Öncüler Çe-
tin BODTO Başkanı Mahmut Serdar Kocadon’u ziyaret etti. 

Başkan Kocadon’a ikincisini düzenledik-
leri Bodrum Atölye Buluşmaları hakkın-
da bilgi veren Art Melek ekibi 28 Haziran 
Salı günü Bodrum’a yaşayan sanatçılar ile 
bu buluşmaları başlatacaklarını belirtti. 
“Niyetimiz; Bodrum’da yaşayan, üreten 
sanatçılarımızın atölyelerini ziyarete 
açmak ve sanatseverlerle buluşturmak. 
Bodrum’daki sanatçılarımız atölyelerini 
halka açarak nasıl ürettiklerini, yaşadık-
larını birebir iletişimle halka tanıtsınlar 
istedik.” diyen Art melek ekibi Yarıma-
da’da yaşayan 50 kadar sanatçının adres 
ve iletişim bilgilerinin olduğu Bodrum 
Sanat Haritasını da hazırladıklarını be-
lirtti. 

BODTO Başkanı girişimlerinden ötürü 
Zeynep Can ve Senem Öncüler Çetin’i 
tebrik ederken sanatın turizm ve ticare-
ti de beslediğini dikkat çekti. “BODTO 
olarak sanatın ve sanatçının her zaman 
yanındayız. Bodrum birçok sanatçımıza 
ev sahipliği yapan adeta bir kültür sa-

nat yarımadası. Bu potansiyelin her za-
man farkındayız.” diyen Kocadon Atölye 
Buluşmaları fikrini çok beğendiklerine 

değinerek Art Melek ekibine başarılar 
diledi. 

Haberler BODTO
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TOBB’DAN 70’İNCİ YILA 70 BİN FİDANLI HATIRA ORMANI
Türk iş dünyasının çatı kuruluşu TOBB, 70’inci yılında 70 bin fidan dikerek, hatıra ormanı oluşturma 
kararı aldı. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, Oda ve Borsa camiası Ankara’da 
Birlik Merkezi’nde bir araya geldi. Ticaret Bakanı Mehmet Muş, TOBB’un yerel bir kuruluştan, dünya 
çapında iş birlikleri gerçekleştiren küresel bir aktör haline geldiğini ifade etti. Hisarcıklıoğlu da Tür-
kiye’deki oda-borsa sisteminin dünyada örnek gösterildiğini belirterek “Ülkemizi hak ettiği yere çıkar-
mak için, iş dünyası daha hızlı koşmak zorunda” dedi.
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
(TOBB) 70’inci kuruluş yıldönümünde; 
81 ilden gelen iş dünyasının temsilcileri 
Ankara’da Birlik Merkezi’nde buluştu. 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’nun ev sahipliğindeki toplantıda; 
Ticaret Bakanı Mehmet Muş, TBMM 
Başkanlığı yapmış olan Cemil Çiçek, Ti-
caret Bakanlığı yapmış olan Hayati Yazı-
cı, Milletvekilleri, Oda ve Borsa Yönetim 
Kurulu ve Meclis Başkanları ile delegeler 
yer aldı.

Ticaret Bakanı Mehmet Muş yaptığı ko-
nuşmada, TOBB’un 70’inci kuruluş yıl-
dönümünü tebrik ederken, “Ülkemizin 
en güçlü ve en etkin kuruluşlarından 
biri olmayı başaran TOBB’un ülkemizin 
ekonomik kalkınmasında çok önemli bir 
rol oynadığının her zaman bilincinde ol-
duk. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
kuruluşundan bu yana sürekli kendini 
geliştirmiş, 70 yıllık yolculuğu neticesin-
de yerel bir kuruluştan, dünya çapında iş 
birlikleri gerçekleştiren ve üstlendiği gö-

revlerle özel sektörümüzü yurt dışına da 
taşıyan önemli küresel bir aktör haline 
gelmiştir” dedi.
 
Hükümet olarak firmaların ihtiyaç duy-
duğu mevzuat alt yapısını hazırladık-
larını dile getiren Bakan Mehmet Muş, 
ekonomide başarılı sonuçlar almanın 
kamu ve özel sektör işbirliğinden geçti-
ğini kaydetti.
 
Küresel gelişmelere rağmen Türkiye eko-

nomisinin gösterdiği büyümenin önemli 
olduğunu vurgulayan Bakan Muş, “Tür-
kiye 2022 yılının ilk çeyreğinde yüzde 
7,3 büyüyerek, yüksek oranlı büyüme 
performansını sürdürdü” diye konuştu.
 
-70’inci Yıl Hatıra Ormanı
 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ise, 
camia olarak 70 yılda büyük bir yol kat 
ettiklerini anlattı. Yönetim Kurulu ola-
rak 70’inci kuruluş yıldönümünü taçlan-
dırmak adına 70’inci Yıl Hatıra Ormanı 
oluşturma kararı aldıklarını açıklayan 
Hisarcıklıoğlu, “Tam 70 bin fidan dike-
ceğiz. Camiamıza yakışan bu ormanı, 
ülkemize kazandıracağız. Böylece hem 
çevreye ve doğaya katkı verecek, hem de 
gelecek nesillere kalıcı bir miras bırak-
mış olacağız” dedi.

 
TOBB’un 70 yılda yerel bir kurumdan, 
küresel bir aktöre dönüştüğünü bildiren 
Hisarcıklıoğlu, artırdıkları faaliyetler ve 
geliştirdikleri kurumsal kapasitesiyle, 
özel sektörde güç birliği sağladıklarını 
ifade etti. Özel sektörün hak ve huku-
kunu, uluslararası düzeyde savunan bir 
konuma geldiklerini söyleyen TOBB 
Başkanı, iş ve yatırım ortamı önündeki 
engelleri tespit edip, hükümete aktardık-
larını belirtti.
 
Hisarcıklıoğlu şöyle konuştu: “Türki-
ye’nin otomobil üretme hayalini gerçek-
leştirmek üzere öncülük yapıp, TOGG’u 
hayata geçiren, tarımda 50 yıllık hayali-
miz olan lisanslı depoları başlatan, Türki-
ye Ürün İhtisas Borsası’nı kuran, yurtdı-
şında Ticaret Merkezi açan ve çok geniş 

bir yelpazede, özel sektöre hizmetler su-
nan, işlerini kolaylaştıran, Oda-Borsa 
sisteminin dünyada örnek gösterildiği 
bir seviyeye ulaştık. Değişim ve dönüşü-
mün öncüleri haline geldik. Elbette daha 
yapacak, çok işimiz var. Ülkemizi hak et-
tiği yere çıkarmak için, iş dünyası daha 
hızlı koşmak zorunda.”
 
-Hizmet Şeref Belgesi ve Takdimi
 
70. yıl etkinliğinde ayrıca 10-20-30 yıl 
görev yapmış delege ve genel sekreterlere 
hizmet şeref belgesi ve plaketleri takdim 
edildi. Törene TOBB Delegesi / Bodrum 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Deniz Eyinç ve Genel Sekreter Prof. Dr. 
Fuat Önder katılarak Muğla Odaları ve 
Borsası ile bölgenin sorunları hakkında 
istişarede bulundu. 
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78. GENEL KURUL TOPLANTISINA KATILDIK
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin (TOBB) 78. Genel Kurulu bu yıl da elektronik ortamda gerçek-
leştirildi.

Genel Kurul Başkanlığını Necdet Tak-
va’nın yaptığı Genel Kurul’da TOBB Baş-
kanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yö-
netim kurulu Üyeleri ve TOBB Konsey 
Başkanları salonda hazır bulunurken, 81 
ilden TOBB Delegeleri ise elektronik or-
tamda katıldı. 

Toplantıda, Hesapları İnceleme Ko-
misyonu Başkanı Sedat İşeri, Mevzuat 
Komisyonu Başkanı Fahrettin Özün, 
Ekonomik Raporu İnceleme Komisyo-
nu Başkanı Ferhat Çağlayan, Dilekleri 
İnceleme Komisyonu Başkanı Ahmet 
Ozan Kara, Avrupa Birliği Uyum Komis-
yonu Başkanı Göksel Başar, Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı Dursun Dağdelen, 
Vergi Komisyonu Başkanı Abdulkadir 
Hastaoğlu, Ekonomi Politikası Komisyo-
nu Başkanı Nurettin Karslıoğlu ve Basın 
ve Yayın Komisyonu Başkanı Semra To-
zaraydın tarafından komisyon sunuşları 
gerçekleştirildi. 

Türkiye-İspanya Ortak Ekonomi ve Ti-
caret Komisyonu (JETCO) 2. dönem 
toplantısı dolayısıyla İspanya’nın başken-
ti Madrid’de resmi temaslarda bulunan 
Ticaret Bakanı Mehmet Muş, gönderdiği 
video mesaj ile Genel Kurulun hayırlı ol-
masını diledi.

-TOBB Başkanından teşekkür

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, Genel 
Kurul sonrası sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda, “81 il ve ilçelerden 
katılan tüm delegelerimize teşekkür edi-
yorum. Oda ve Borsalarımızla birlikte 
üyelerimizin sıkıntılarını takip etmeye, 
dile getirmeye ve çözüm üretmeye de-
vam edeceğiz” dedi.

-BODTO Yönetimi Dijitalleşmeden 
Yana
 
Meclis Başkanı İlhan Ersan, TOBB De-
legeleri Bodrum Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don, Başkan Yardımcısı İbrahim Akkaya, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Deniz Eyinç ve 
Arif Ceylan Satı, Meclis Üyeleri Toros 
Demirdöven, Murat Pahna, Hakan Ko-
cair ve Genel Sekreter Prof. Dr. Fuat Ön-
der ile birlikte toplantıya BODTO Meclis 

Salonundan katıldı. 

Toplantı sonrasında Odanın TOBB De-
legelerine katılımları için teşekkür eden 
Meclis Başkanı İlhan Ersan geniş bir 
katılımla gerçekleşen online toplantının 
aynı zamanda Oda ve Borsaların dijital-
deki başarılı yapılanmalarının bir sonu-
cu olduğuna işaret etti.

Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Ser-
dar Kocadon ise TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu başta olmak üzere başarılı 
organizasyon için tüm TOBB camiasını 
kutladı. “Geçen yıl Covid-19 önlemleri 
nedeniyle elektronik ortamda gerçekle-
şen Genel kurul bu yıl da aynı özen ile 
dijital ortamda yapıldı. Bu şekilde hem 
zamandan kazanç. hem de Oda ve Bor-
saların dijitalleşmeye uyumu sağlanmak-
ta.” diyen Başkan Kocadon uygulamadan 
çok memnun olduklarını dile getirdi.

BODTO POLONYA’YA YAT İMALATINI ANLATTI
Polonya Cumhuriyeti Başkonsolosu Witold Leśniak ve Kamusal ve Kültürel Diplomasiden Sorumlu 
Konsolos Yardımcısı Dorota Andrzejak Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Serdar Kocadon’u makamında ziyaret etti. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Akka-
ya, Meclis Üyesi Toros Demirdöven ve TÜRSAB Bodrum BTK Başkanı Yüksel Aslan, BODER Başkanı 
Ömer Faruk Dengiz ve Bodrum Belediyesi Dış İlişkiler Sorumlusu Damla Bildi’nin de yer aldığı görüş-
mede Bodrum ve Polonya arasında kurulabilecek ticari ilişkiler ile geliştirilebilecek turistik konular 
gündeme alındı. 

Başkan Kocadon  Başkonsolos Lesniak 
ve Konsolos Yardımcısı Andrzejak’a ziya-
retlerinden ötürü teşekkürlerini sunar-
ken kendilerine Bodrum işi cam tablolar 
hediye etti. BODTO Başkanı Polonya Ti-
caret ve Yatırım Ajansı’nın Bodrum’daki 
yat üretimi konusunda ilgili olduğunu 
belirtirken, “Bodrum yat üretiminde ge-
leneksel işçiliği modern teknikler ile bu-
luşturuyor bu da bize farklı bir özgünlük 
katıyor. Firmalarımız gerçekten çok yete-
nekli ve örnek çalışmalar yapıyor. Polon-
yalı iş insanlarına bu üretim kapasitesini 

anlatarak teknelerimizi, yatlarımızı ve 
mavi yolculuğu tanıtacağız.” şeklinde ko-
nuştu. 

‘‘Bölgemizde yıllardır önemli sayıda Po-
lonyalı turist ağırlıyoruz. Bu da kültürel 
anlamda iki ülkenin tanışık olduğu anla-
mına geliyor. Şimdi bu tanışıklığı ticarete 
döndürmek mümkün mü onun alt yapı-
sını hazırlamak gerekli.”  diyen Başkan 
Kocadon Polonya heyetine Bodrum zi-
yaretlerinden ötürü duydukları memnu-
niyeti dile getirdi. 

Bodrum’un üretim gösterdiği ticari alan-
lar, kurulabilecek muhtemel işbirlikleri 
hakkında bilgi veren BODTO heyeti, 
Odanın ihracat yapılan sektörler konu-
sunda hazırladığı raporları da takdim 
etti. BODTO Yönetim Kurulu Polonya 
heyeti ile karşılıklı etkniklikler düzen-
lenmesi, ortak iş toplantıları yapılması ve 
kolay ulaşım imkanlarının geliştirilmesi 
için kurumların gayret göstermesi hu-
sunda fikir alışverişinde bulundu.

Haberler BODTO
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BABALAR VE KIZLARI PROJESİNİN TANITIMI YAPILDI
Muğla’da işini babasından devralarak sürdüren 63 kadının başarı hikâyesinin kitap, film ve sanal or-
tamda anlatıldığı ‘Babalar ve Kızları’ projesi görkemli bir törenle tanıtıldı. Muğla Odaları ve Borsa-
sı’nının desteğiyle TOBB Muğla Kadın Girişimciler Kurulu tarafından 2020 yılında başlatılan projenin 
tanıtım gecesine Türkiye Sanayiciler ve İşadamları Derneği’nin (TÜSİAD) ilk kadın başkanı Arzuhan 
Doğan Yalçındağ onur konuğu olarak katıldı. Projeye Bodrum’dan katılan kadın girişimcilere belge ve 
kitap takdimi Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Başkanı Mahmut Serdar Kocadon tarafından yapıldı. 
BODTO Meclis Üyesi Toros Demirdöven, 3 No’lu Meslek Komite Başkanı ve Kadın Girişimciler Kurulu 
İcra Komitesi Üyesi Gamze Demirci ve Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkan Yardımcısı 
Duygu Ağırman, 5 No’lu Meslek Komite Üyesi Yasemin Akpınar da toplantıda hazır bulundu. 

Bodrum Ticaret Odası’ (BODTO), Muğ-
la Ticaret ve Sanayi Odası (MUTSO), 
Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası (FTSO), 
Muğla Ticaret Borsası (MTB), Marmaris 
Ticaret Odası (MTO), Milas Ticaret ve 
Sanayi Odası (MİTSO) desteğiyle TOBB 
Muğla Kadın Girişimciler Kurulu tara-
fından gerçekleştirilen projenin tanıtım 
toplantısı, MUTSO Toplantı Salonu’nda 
9 Haziran Perşembe günü gerçekleştiril-
di. TÜSİAD’ın ilk kadın başkanı aynı za-
manda Doğan Holding Yönetim Kurulu 
Üyesi Arzuhan Doğan Yalçındağ’ın onur 
konuğu olduğu geceye, Muğla Valisi Or-
han Tavlı, AK Parti Muğla Milletvekili 
Yelda Erol Gökcan, Muğla Emniyet Mü-
dürü Süleyman Suvat Dilberoğlu, TOBB 
KGK Başkanı Nurten Öztürk, Başkan 
Yardımcısı Günseli Özen, Ege Bölge 
Başkanı Esen Türker başta olmak üzere 
proje sahibi Muğla Kadın Girişimciler 
Kurulu ve projede yer alan kadınlar ile 
aileleri katılım sağladı.

Proje destekçileri Muğla Odaları ve Bor-
sası’ndan BODTO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mahmut Serdar Kocadon, FTSO 
Meclis Başkanı Mustafa Büyükteke, 
FTSO Yönetim Kurulu Başkanı Osman 
Çıralı, MUTSO Meclis Başkanı Koray 
Özcan, MUTSO Yönetim Kurulu Başka-
nı Mustafa Ercan, MTO Meclis Başkanı 
Nurgül Candan, MTO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mutlu Ayhan, MİTSO Meclis 
Başkanı Mustafa Yüksel, MİTSO Yöne-
tim Kurulu Başkanı Reşit Özer, MTB 
Yönetim Kurulu Başkanı Hurşit Öztürk 
ve FTSO Yönetim Kurulu Başkanı Yar-
dımcısı Kemal Hıra da salonda hazır bu-
lundu.

“Muğla’da 63 baba ve kız hikayesini 
tüm dünyaya tanıtıyoruz” 

Törenin açılış konuşmasını yapan TOBB 
Muğla KGK Başkanı Mehtap Çahan Tür-
kiye’nin 81 ilinde hazırlanan toplumsal 

cinsiyet eşitliği karnesinde Muğla’nın 
1’inci seçildiğini belirterek bu sonucun 
toplumun her alanında mücadele eden 
kadınlar adına kendilerini çok onur-
landırdığını söyledi. Muğla’da kadınları 
ötekileştiren herkese inat kadınların var-
lığını gözler önüne seren bir çalışma için 
kolları sıvadıklarını kaydeden Çahan, bu 
doğrultuda yapılan başvurular sonucun-
da, evlat ayrımı yapmadan kızını işine 
dahil eden, onlara güvenip onları yetiş-
tiren babaları ve onların bayrağını büyük 
bir onurla ve başarıyla üstlenen kızları-
nı tespit ettiklerini kaydetti. 63 baba-kız 
hikâyesini derleyerek, kitap ve film ve 
internet sitesi aracılığıyla tüm dünyay-
la buluşturduklarını vurgulayan Çahan, 
”Biz bu süreç içerisinde duygudan duy-
guya sürüklendik. Sizin de aynı duygula-
rı hissetmenizi diliyor, ülkemizin tüm in-
sanlarına örnek olmasını umuyorum. Bu 
vesileyle, projede yer alan 63 kadından 
biri olmanın gururu ve mutluluğuyla, 

bana inanan ve güvenen rahmetli baba-
ma, kıymetli aileme bir kez daha şükran-
larımı sunuyorum.” dedi.

“Destek veren borsa ve ilçe odalarımıza 
teşekkür ediyorum”

Muğla Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
böyle bir geceye ev sahipliği yapmaktan 
büyük mutluluk duyduklarını belirten 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Ercan 
ise “Mehtap hanımın başkanlığında ka-
dın girişimciler kurulumuz bu projeyi 
bizlere anlattığında en az onlar kadar he-
yecanlandık. Bu heyecanın bir benzerini 
2015 yılında, Muğla’ya hizmet etmiş ka-
dınlarımızın yer verildiği ‘100 yılda 100 
kadın’ projemizde de yaşamıştık. Aynı 
duygularla, aynı heyecanla, bu kez baba 
mesleğinin bayrağını taşımayı sürdüren, 
ticari hayatta var olan kadınlarımızın 
varlığını gözler önüne sermek, evlat ayrı-
mı yapılmaksızın eşit fırsat ve imkanları 
sunulmasını sağlamak için örnek teşkil 
edecek bu çalışmayı çok önemsiyoruz. 
Projeye her zaman tam destek veren bor-
samıza ve ilçe odalarımıza, başkanları-
mıza teşekkür ediyorum.” diye konuştu.

“Bu proje Muğla’ya çok yakıştı”

Açılış konuşmaları kapsamında kürsüye 
davet edilen TOBB KGK Başkanı Nurten 
Öztürk, “Kadın Girişimciler Kurulumuz 
Türkiye’nin en örgün ve yaygın kurulu-
şu olarak elinden gelen her tür çabayı 
göstermeyi de görev edinmiş, özellikle 
kadın girişimciliğini nitelik ve nicelik 
olarak arttırmaya yönelik pek çok çalış-
ma gerçekleştirmiş önemli bir kuruldur. 
Başkanlığa geldiğim dönemde yapılan 
bir çalışma beni hem heyecanlandırdı 
hem de üzdü. Dünya ölçeğinde cinsi-

yet eşitliğinin sağlanabilmesi, kadın ve 
erkeğin eşit olabilmesi için 136 yıl daha 
geçmesi gerektiğini öğrendim. Kadın er-
kek eşitliği açısından ülkemizin 155 ülke 
arasından 134’ünsü sırada olduğunu da. 
TEPAV işbirliğinde yapılan çalışmada 
ülkemizde 81 ilimizi kadının eğitime, 
üretime, politikaya katkılarını istihdam 
anlamında değerlendirdiğimizde bazı 
illerimizde kadının adının dahi olmadı-
ğını gördük. Bu doğrultuda illerin du-
rumuna göre projeler üretmeyi hedefle-
dik. Birinci sırada olan Muğla ilimiz bizi 
gururlandırdı. Ben bugün Muğla’ya ve 
cinsiyet eşitliği açısından son derece titiz 
davranarak kadınlarımıza değer veren 
tüm Muğlalılara teşekkür ediyorum. Bu 
proje Muğla’ya çok yakıştı. Bu birinciliği 
nasıl aldığını gösteren ve altını doldura-
bilen bir proje oldu. Bugün ortaya çıkan 
bu eser Muğla’nın ortak eseridir.” ifadele-
rine yer verdi.

Açılış konuşmalarının ardından projede 
yer alan kadınlarla yapılan röportajlar-
dan oluşan video film gösterimi yapıldı. 

“Kızının yoluna ışık olan, onun parla-
ması için destekleyen babaları sevgiyle 
selamlıyorum.”

Gösterimin ardından sahneye davet edi-
len gecenin onur konuğu Arzuhan Do-
ğan Yalçındağ şunları söyledi; 

“Projede yer alan başarılı, cesur ve insanı 
heyecanlandıran 63 kadını tecrübelerini 
paylaştıkları ve örnek teşkil ettikleri için 
tebrik ediyorum. Bugün sizlere hitap 
ederken, sizlerin röportajlarda cevapla-
dığınız sorulardan yola çıkmak istedim. 
Bizim işe başlayışımız büyük plan ve 
stratejilerle olmadı. Babam Aydın Do-

ğan işi eve getirir ve akşam yemeklerinde 
hayalleri, planları, sorunları, başarıları 
bizimle paylaştı. Bilginin ve üretmenin 
ne kadar kıymetli olduğunu yine bu ak-
şam yemeklerinde öğrendim. O zaman-
ki algımla gördüm ki babam tek başına 
dürüst, iyi niyetli ve çalışkan bir şekilde 
bir var olma çabası içindeydi. Dolayısıyla 
bende oluşan duygu da büyüyeceğim ve 
babama yardım edeceğimdi.  Bir şekil-
de biz onun uzantısı olarak iş hayatına 
atıldık. Başka bir iş yapmayı düşünme-
dik bile.” diyerek işe başlama sürecini 
ve bu süreçte yaşadığı baba kız ilişkisini 
katılımcılarla paylaştı. Arzuhan Doğan 
Yalçındağ konuşmasını şu sözlerle nok-
taladı: “Kızının yoluna ışık olan, onun 
parlaması için destekleyen babaları sev-
giyle selamlıyorum.”

Konuşmalarının ardından sahneye da-
vet edilen kadın girişimcilere ve projeyi 
hazırlayan kurul üyelerine, Borsa/Oda 
Başkanları tarafından kitapları takdim 
edildi. Katılımcılara verilecek plaketlerin 
ücretleri Darüşşafaka’ya bağışlanarak ka-
dın girişimcilere bağış belgeleri dağıtıldı. 
Tanıtım töreni hatıra fotoğrafı çekilme-
siyle sona erdi.

Babasından işini devralarak projeye 
Bodrum’dan katılan kadın girişimcilerin 
isimleri ise şöyle: Yasemin Akpınar (Yıl-
maz Hotel), Duygu Ağırman (Ağırman 
Zemin İnşaat Ltd. Şti.), Ayşe Birol (Birol 
Turizm Ltd. Şti.), Ayşe Turan (Altın Ka-
sap), Ayşegül Günaydın (Güntop Turizm 
Nakliyat Gıda), Fulya Özvezneci (Ful-
ya-Duru Sigorta), Nesli Olcay Kaplan 
(Alize Marin Plaza İnşaat Market), Pelin 
Topanoğlu Ökten (Tomesan Topanoğlu 
Ltd Şti.).

Haberler BODTO
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BAHADIRLIOĞLU BAKLAVALARI SAHİBİNDEN ZİYARET
Bahadırlıoğlu Baklava satış mağazalarının sahibi Mehmet Zeki Korkmaz Bodrum Ticaret Odası Başka-
nı Mahmut Serdar Kocadon’u ziyaret etti.
Başkan Kocadon’a ve Oda yönetimine 
baklava ikram eden Korkmaz kuru-
luş hikayelerin değindi. Bahardırlıoğlu 
Baklavalarını 1990 yılında Gaziantep’te 
kurduklarını ifade eden Korkmaz, “Ba-
bamın hastalığı nedeniyle doktor ona 
oksijeni bol bir yerde yaşamasını tavsiye 
etti biz de bu vesile ile yer değiştirince 
Gökova ve Marmaris’te şubelerimizi aç-
tık. Babam doktorların tahmininden çok 
daha uzun süre yaşadı…” dedi. 3. şube-
lerini Bodrum’da açtıklarını ifade eden 
Korkmaz Gaziantep baklava kültürünü 
koruyup yaşatmanın en büyük amaçları 
olduğunu söyledi. 

Başkan Kocadon nazik ziyaretlerinden 
ve ikramlarından ötürü Mehmet Zeki 
Korkmaz’a teşekkür ederken Bodrum 
şubelerinin hayırlı uğurlu olmasını dile-
di. “Her işletmeci bölgesinin kültürüne 

sahip çıkarsa o zaman bu değerleri ya-
şatıp geleceğe bırakabiliriz. Gastronomi 
açısından ülkemiz çok çeşitli değerlere 

sahip.” diyen BODTO Başkanı yemek 
kültürünün turizmde tercih edilebilirliği 
büyük ölçüde etkilediğini belirtti. 

AB İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ UYUM VE TOPLUMSAL DEĞİŞİMİ
MİSYON SÖZLEŞMESİ

Bodrum Belediyesi, Avrupa Birliği İklim Değişikliği Uyum ve Toplumsal Değişimi Misyon Sözleşme-
si’ne 4 Temmuz Pazartesi günü Trafo Kafe Hakan Aykan Kültür ve Sanat Merkezi’nde gerçekleştirilen 
toplantıda imza attı. Bodrum Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Akkaya’nın da 
katıldığı toplantıda paydaşlar ile fikir alışverişinde bulunuldu. 

Akkaya toplantıda 1970’lerden bu yana 
Birleşmiş Milletler’in (BM) sürüdürüle-
bilir ekonomi politikaları ile çevre ve ik-
lim değişikliğinin dünyanın gündemine 
girdiğini belirtirken, “1992 yılında Rio 
de Janeiro’da gerçekleştirilen BM Dünya 
Çevre ve Kalkınma Konferansı sırasında 
belirlenen Gündem 21 küresel eylem pla-
nı ile Paris anlaşmasından sonra AB’nin 
Avrupa Yeşil Mutabakatı ile konu daha 
da ciddiyet kazanmıştır.” dedi

Dünya ekonomisinin %80’ini oluşturan 
AB, Amerika, Çin ve Japonya’nın konu 
ile ilgili farklı yaklaşımlarına dikkat çe-
ken Akkaya, AB Yeşil Mutabakatı ile ilgili 
belirlenen yol haritasına uyma niyetinin 

T:C Çevre ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından teyit edildiğini vurguladı. 

Bodrum Belediyesi ve ilgili birim çalı-
şanlarını tebrik eden Akkaya, BODTO 
olarak bu misyonun yürütülmesine katkı 
vermek arzusunda olduklarını belirtir-
ken, “Ancak, çevre, demokrasi ve iklim 
değişikliği konusunda dünyanın en gü-
zel sözleri söylense de pratikte çok eksik 
olduğumuz görülmektedir. Bu misyonun 
yürütülmesinden beklentimiz birey-ku-
rum-şirketlere düşün görevler konusun-
da yürütülecek süreçlerin ayrıntılarının 
belirlenmesi ve bunu yürütecek olan in-
san kaynağının oluşturulmasıdır. “ şek-
linde konuştu. 

Toplantıya, Bodrum Belediye Başkanı 
Ahmet Aras’ın öncülüğünde Prof. Dr. 
Tanay Sıdkı Uyar, Bodrum Belediye-
si Çevre, Yenilenebilir Enerji ve İklim 
Değişikliği Komisyonu Başkanı Emre 
Köroğlu, AR-GE Proje Birimi Proje Uz-
manı Çevre Mühendisi Nilay Karamus-
tafaoğlu, paydaşlar ve vatandaşlar ile ba-
sın mensupları katıldı.

Bodrum Belediyesi Avrupa Birliği 9. 
Çerçeve Programı olan Ufuk Avrupa ile 
2021-2027 yılları arasında 95,5 milyar 
Avroluk bütçeye sahip olan programa 
Türkiye’den İzmir şehri ve İzmit Beledi-
yesi ile birlikte seçildi.

BODTO GENÇ ARAŞTIRMACILARI DESTEKLİYOR
Süleyman Demirel Üniversitesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümü Yüksek Lisans Öğrencisi Zehra Ay-
doğan Bodrum Ticaret Odası Başkanı Mahmut Serdar Kocadon’u ziyaret etti. 

Başkan Kocadon’a tez araştırması hak-
kında bilgi veren Aydoğan “Ben Mum-
cular’da büyüdüm. Annem eskiden beri 
halı dokur ben de izlerdim. Bu belleğim 
de yer etmiş olacak ki tez araştırmamda 
Mumcular yöresinde yetişen bitkilerden 
elde edilen boyaların halı dokumada 
kullanılması üzerine çalıştım.” diyen Ay-
doğan 5 köydeki 80 yaş üstü kadınlardan 
boya reçeteleri topladığını belirterek 6 
farklı bitkiden 24 farklı ton elde ettiğini 
belirtti. “Mersin, hayıt, kızılçam, zeytin, 
ceviz ve nar ile çalıştım, geleneksel yön-
temlerde boyalar sadece şapta bekletile-
rek çalışılırken ben şapın yanı sıra meşe 
palamudu, demir sülfat ve meşe - şap 
içerisinde bu bitkileri bekleterek farklı 
tonlar ortaya çıkardım.” diyen Aydoğan 
elde ettiği boyaların kanserojen madde 
içermediği ve antialerjik olduğunun da 
testlerle kanıtladığını söyledi. 

Başkan Kocadon Yüksek Lisans Öğren-
cisi Zehra Aydoğan’ı başarılı çalışmala-
rından ötürü tebrik ederken gençlerin 
yöresine faydalı böyle örnek projeler ge-

liştirmelerini takdirle karşıladığını ifade 
etti. “BODTO olarak Bodrum Kilimi için 
bir coğrafi işaret başvurumuz var ayrıca 
2019 yılında Odamızda Bodrum kilim-
leri sergisi açtık. Geleneksel el sanatları 
çok önemli bir konu bu hem agro turiz-
mi destekleyen hem de kadın istihdamını 
arttıran kültürel bir mirastır. Zehra gibi 

gençlerimizin bu konuya sahip çıkarak 
geleneksel el sanatlarını yaşatmaları çok 
değerli. Biz BODTO olarak bu gençlere 
elimizden gelen katkıları vermeye hazı-
rız.” diyen Başkan Kocadon Mumcuları 
bölgesinin önemli bir agro turizm rotası 
olduğuna dikkat çekti. 

Haberler BODTO
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İŞ İNSANLARI
DERNEĞİ KURULUŞ GECESİNE KATILDIK

Bodrum İş İnsanları Derne-
ği’nin kuruluş gecesi ve dernek 
binasının açılışı görkemli bir or-
ganizasyon ile gerçekleşti Gece-
ye katılan Meclis Başkanı İlhan 
Ersan ve Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mahmut Serdar Kocadon İş 
İnsanları Derneği Başkanı Mete 
Yılanlı nezdinde tüm yönetimi 
tebrik ederek yeni dernek bina-
sının hayırlı uğurlu olmasını di-
ledi. 

Dernek binasının açılışına katılan isim-
ler arasında Milas Belediye Başkanı Mu-
hammet Tokat, Bodrum Belediye Başkan 
Yardımcısı Ummahan Yurt, Milas Tica-
ret ve Sanayi Odası Başkanı Reşit Özer, 
Bodrumspor Başkanı Rıza Karakaya, 
dernek üyeleri ile çok sayıda iş insanı yer 
aldı. 

Başkan Kocadon dernek vizyonuna 
dikkat çekti

BODTO Yönetim Kurulu Başkanı Mah-
mut Serdar Kocadon, dernek binalarının 
aynı zamanda o kurumun vizyonunu da 
ortaya koyduğunu belirterek şunları kay-
detti: “Bodrum İş İnsanları Derneği’nin 
vizyonunu kutlamak istiyorum. Dernek 
binanızın arkasındaki manzara sizlerin 
vizyonunun ne kadar büyük olduğu-
nu gösteriyor. Bu görüş açısı, sizlerin 
Bodrum için ne kadar faydalı, ne kadar 
yararlı olacağınızı gösteriyor. Böyle bir 

derneği Bodrum’da kazandırdığınız için 
sizlere teşekkür ediyorum. Umarım bun-
dan sonra hep beraber güzel ve Bodrum’a 
yakışan işler yaparız.”

Marka değerini yükseltmeyi
hedefliyorlar

Bodrum İş İnsanları Derneği Başkanı 
Mete Yılanlı ise yaptığı konuşmada Bod-
rum’un marka değerini daha da yükselt-
meyi hedeflediklerini belirterek, “Geç-
mişte birçok değere sahip olan, birçok 
uygarlığa ev sahipliği yapmış, geçmişi 
kadar geleceği de çok kıymetli olan Bod-
rum için, iş insanları olarak elimizi taşın 
altına koyduk ve şuanda bizi burada bir 
araya getiren Bodrum İş İnsanları Der-
neği için bir yola çıktık. Kuruluş gecemiz 
ve dernek binamızın açılışında yanımız-
da olarak bizlere destek olduğunuz için 
herkese tüm dernek üyeleri adına teşek-
kür ederim.” şeklinde konuştu.

MUĞLA’NIN GÜVENLİK SORUNLARI DEĞERLENDİRİLDİ
Muğla Ticaret  Borsası  ve Odaları, Muğla  İl  Emniyet Müdürlüğü ile ortak bir toplantı gerçekleştirdi. 

Muğla Ticaret Borsası hizmet binasında  
gerçekleştirilen toplantıda  Muğla ili ve 
ilçeleri güvenlik sorunları  değerlendi-
rildi. 

Bodrum Ticaret Odası Başkanı Mahmut 
Serdar Kocadon Muğla Borsası ve Oda-
larının TOBB çatısı altında gösterdiği 
birlik ve beraberliğin önemine dikkat 

çekerken güvenlik konusunun turizmi 
doğrudan etkileyen unsurlardan biri ol-
duğuna vurgu yaptı. 

MUSKİ MÜDÜRÜ İLE 
İSTİŞARE ETTİK

MUSKİ İçme Suyu 1. Bölge Şube 
Müdürü Oğuz Kağan Bardakçı 
BODTO Başkanı Mahmut Ser-
dar Kocadon’u makamında ziya-
ret etti. 

Meclis Üyesi Toros Demirdöven’in de yer 
aldığı ziyarette Müdür Bardakçı MUS-
Kİ’nin Bodrum Yarımadası’nda yürüttü-
ğü çalışmalar hakkında bilgi verdi. 

Başkan Kocadon iklim değişikliği ile 
mücadelede kurumlara büyük görevler 
düştüğüne dikkat çekerken her kurumun 
gelecek planını bu çerçevede yapması 
gerektiğine işaret etti. Gelecek yıllarda 
yaşanması muhtemel kuraklık sorununa 
da değinen Başkan Kocadon MUSKİ’nin 
bu konuda önlem alıcı bir planlama içe-
risinde olmasının sevindirici olduğunu 
belirtti. 

Haberler BODTO
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SAHİL GÜVENLİK KOMUTANINDAN VEDA ZİYARETİ
Bodrum Sahil Güvenlik Karakol Komutanı Binbaşı Utku Meral, Binbaşı Koray Kemiksiz ile birlikte 
Bodrum Ticaret Odası Başkanını makamında ziyaret etti. 
Binbaşı Meral kendisinin ardından Bod-
rum Sahil Güvenlik Karakol Komutan-
lığı görevine Binbaşı Koray Kemiksiz’in 
getirildiğini açıklayarak Başkan Koca-
don’a görevi süresince sürdürdüğü işbir-
likleri için teşekkürlerini sundu. 

Başkan Kocadon Binbaşı Meral’e bundan 
sonraki görevinde başarılar dileyerek 
Binbaşı Kemiksiz’e de yeni görevinde ba-
şarı dileklerinde bulundu.

Veda ziyareti anısına Binbaşı Meral’e 
Bodrum usulü bir cam tablo takdim 
eden BODTO Başkanı deniz turizminde 
güvenlik konusunu çok önemsediklerine 
dikkat çekerek ilgili tüm kurum ve ku-
ruluşlarla bölgenin güvenliği için ortak 
çalıştıklarını belirtti. 

SANAYİNİN LİDERLERİ PROGRAMI’NDA, 
ÜRETİM KAPASİTESİ ÇEŞİTLİLİĞİNDE  LİDER İLLER BELİRLENDİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla tanıtımı yapılan Sanayinin Liderleri Programı kapsamında veri 
analizi çalışması devam ediyor. 

Buna göre TOBB Sanayi Veritabanı’na 
kayıtlı toplam 3.926 ürün içerisinde ille-
rin üretebildiği ürün sayıları belirlendi. 
İllerin üretebildikleri ürünlerin çeşitlili-
ğinin göstergesi olan analiz sonucunda 
2.621 farklı ürün üretebilme kapasitesiy-
le İstanbul birinci olurken, 2.300 farklı 
ürün üretebilme kapasitesiyle İzmir ikin-
ci, 1.954 farklı ürün üretebilme kapasite-
siyle Ankara ise üçüncü oldu. Ankara’yı 
1.757 farklı ürün üretebilme kapasitesiy-
le Kocaeli ve 1.598 farklı ürün üretebilme 
kapasitesiyle Bursa takip etti.

Muğla ilde üretilen 308 ürün sayısı ile 36. 
Sırada yer alırken ilde üretilen ürün sa-
yısının toplam ürün sayısına oranı %7.8 
olarak açıklandı.  

Sanayinin Liderleri Programı ile TOBB’a 
bağlı Odalar tarafından hazırlanan ve 
TOBB tarafından onaylanan sanayi ka-
pasite raporlarının bir araya gelmesi ile 
oluşan, içerisinde 90 binden fazla üretici-

nin makine parkı, üretim, hammadde ve 
iletişim bilgilerinin yer aldığı TOBB Sa-
nayi Veritabanı’na kayıtlı verilerden der-
lenerek, yaklaşık 4 binden fazla ürün için 
veri analizleri gerçekleştiriliyor ve buna 
göre sanayide lider iller belirleniyor. 

Sanayinin Liderleri Programı hakkında 
detaylı bilgiye https://tobb.org.tr/Sana-
yiMudurlugu/Sayfalar/SanayininLider-
leriProgrami.php adresinden erişim sağ-
lanabiliyor. 

BODTO HEYETİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI İLE GÖRÜŞTÜ
Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Meclis Başkanı İlhan Ersan, Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar 
Kocadon, Yönetim Kurulu Üyesi Fatih Efe ve Meclis Üyesi Toros Demirdöven Bodrum Serbest Muha-
sebeci Mali Müşavirler Odası (SMMMO) yeni dönem Başkanı Mehmet Akdoğan’ı makamında ziyaret 
etti. 
Başkan Akdoğan’a yeni görevinde başarı-
lar dileyen BODTO heyeti Bodrum Oda-
ları olarak ortak çalışmalara her zaman 
hazır olduklarını ifade etti. 

Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Ser-
dar Kocadon mali müşavirlik mesleğinin 
önemine işaret ederek BODTO üyeleri-
nin ticari başarılarına bir katkıyı da şir-
ketlere hizmet veren mali müşavirlerin 
verdiğine dikkat çekti. 

Başkan Akdoğan ile ziyaretin anısına 
hatıra fotoğrafı çektiren BODTO heyeti 
misafirperverliğinden ötürü Akdoğan’a 
ve beraberindeki yönetim kurulu üyele-
rine teşekkürlerini sundu. 

VERGİ DAİRESİ MÜDÜRÜ İLE GÖRÜŞME
Bodrum Ticaret Odası Meclis Başkanı İlhan Ersan, Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, 
Başkan Yardımcısı İbrahim Akkaya, Yönetim Kurulu Üyesi Alper Özşeker ve Meclis Üyesi Toros De-
mirdöven Bodrum Vergi Dairesi Müdürü Şükran Terzioğlu’na nezaket ziyaretinde bulundu.

Terzioğlu’na yeni görevinde başarılar 
dileyen BODTO heyeti vergi dairesinin 
Bodrum’un ticari belleği için çok önemli 
olduğuna işaret ederek Bodrum’un vergi 
ödemelerinde büyük paya sahip olduğu-

na değindi. 

Başkan Kocadon “Bodrum Vergi Dairesi 
kurumlar arasındaki önemli paydaşları-
mızdan biridir. Üyelerimizin işlerini yü-

rütürken sık sık ziyaret ettiği bu kurum 
Bodrum Ticaret Odamız gibi bölgenin 
ticari yapısı için de önemli bir veri arşi-
vine sahiptir.” diyerek ortak çalışmalara 
açık olduklarını ifade etti.

Haberler BODTO
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Türkiye’nin Startup Ekosistemini Tek Çatı Altında Toplayacak “Türkiye Startup 
Platformu” Kuruluyor

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Google.org’un desteğiyle, Türkiye startup ekosistemini 
güçlendirecek ve Türkiye’nin “startup gücü”nü tek bir çatı altında toplayacak Türkiye Startup Platfor-
mu’nu hayata geçiriyor. 

Platform, Türkiye’de faaliyet gösteren startupları kayıt altına alarak, gelişimlerini izleyecek ve görünür-
lüklerini artırarak, onları yatırımcılar ve müşterilerle buluşturacak.

Hazırlanacak internet uygulaması üzerinden erişilecek platformda startuplar, ekiplerini beyan edebile-
cek, ürün ve hizmetlerini sergileyebilecek, ticarileşme ve büyüme yolunda ihtiyaç duydukları yatırım, 
müşteri, eğitim ve mentorluk hizmetlerini platform çatısı altında sunulacak hizmetlerden karşılayabi-
lecek.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu: 
“Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılın-
da; Anadolu coğrafyasını, yeni fikirle-
rin merkezi haline getireceğiz”

Cumhuriyetimizin 100. yılına yaklaşır-
ken, bu toprakları teknoloji odaklı giri-
şimcilerin merkezi haline getirmek için 
yeni bir projeye başladık. Ülkemiz star-

tuplarını kayıt altına alacak, gelişimlerini 
izleyecek ve desteğe ihtiyaç duydukla-
rında yanlarında olacağız. Bir tırtıl, ke-
lebeğe dönüşürken nasıl kozaya ihtiyaç 

duyuyorsa, startuplar büyük işletmelere 
dönüşürken bu platform onların koza-
sı olacak. Her bir fikri ayrı bir kozaya 
alacak, bu kozada onları ticari hayata 
hazırlayacak ve ardından yuvadan ayrı-
larak her birinin dev işletmelere dönüş-
melerini dileyeceğiz. Yeni fikirleri hayata 
geçirecek ve bunları ticarileştirerek hep 
birlikte yeni zenginlik kaynakları, istih-
dam alanları oluşturacağız. Türkiye Star-
tup Platformu ile ülkemizdeki girişimci-
lik ekosistemi daha da güçlendireceğiz. 
Startuplar konusunda faaliyet gösteren 
tüm kuruluşları, girişimleri ve uzmanları 
bu projeye katkı vermelerini, etkin katı-
lımlarını bekliyorum” ifadelerini kullan-
dı. 

Google Türkiye Ülke Direktörü Meh-
met Keteloğlu: “Geleceğin insan kay-
nağının yenilik, inovasyon ve girişim-
cilikten besleneceğinin bilincindeyiz”

Ülkemizdeki genç nüfus ve girişimcilik 
kültürü sayesinde her geçen gün tekno-
loji ve inovasyon odaklı girişimlerin sayı-
sının arttığını söyleyen Keteloğlu, “Ülke-
miz bu alanda çok büyük bir potansiyele 
sahip. Türkiye’den çıkan startuplar dün-
yada da görünür oluyor, yatırım alıyor. 
Dünyada indirilen oyunların yüzde 9’u 
Türkiye’deki oyun üreten firmalara ait. 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
öncülüğünde de bu ekosisteme önem-
li bir katkı sağlıyor olmanın mutluluğu 
içerisindeyiz.  Teknoloji girişimciliğinin 
tüm aktörlerini kapsayacak Türkiye Star-
tup Platformu’nun hayata geçmesi için 
Google.org aracılığıyla 500 bin dolarlık 
kaynak desteğinde bulunduk. Ülkemizde 
teknoloji ve inovasyon odaklı girişimle-
re, eğitim ve mentorluk desteği verilmesi 
ve bu girişimlerin yatırımcı ve sanayici-
lerle bir araya getirilmesi amacıyla haya-
ta geçirilen Türkiye Startup Platformu bu 
alanda önemli bir kolaylaştırıcı olacak” 
ifadelerine yer verdi.

Konuşmasında Google’ın Türkiye’de faa-
liyet gösterdiği 15 yılı aşkın sürede Tür-
kiye’deki girişim ekosistemine sağladığı 
katkılara da yer veren Keteloğlu; bireyle-
rin, özellikle de gençlerin, teknoloji ürün 
ve hizmetlere adaptasyonu anlamında 
kamu ve sivil toplumdaki iş ortaklarıyla 
birlikte önemli birçok projeye imza at-
tıklarını ifade etti. Keteloğlu Google’ın 

girişimciliğe bakış açısını şu cümlelerle 
açıkladı: “Türkiye’de girişimlerin destek-
lendiği takdirde büyük başarılara imza 
atacağının bilincindeyiz. Google Türki-
ye olarak bu bakış açısıyla girişimlerin 
ve fikirlerin potansiyellerine ulaşmasına 
ve uluslararası başarı hikayelerine imza 
atmalarına her zaman destek oluyoruz. 
Google’ın desteğiyle kendi başarı hika-
yelerini oluşturan girişimcilerin Google 
hizmet ve araçlarıyla büyümelerine ve 
globale açılmalarına ön ayak oluyoruz. 
Gençleri ve girişimleri dijital dünyaya 
hazırlıyor, ülkemizin dijital ekonomisi-
nin global pazarlarla rekabet etmesi için 
çalışmaya devam ediyoruz.”

Projenin ilk ayağında politika önerileri 
ve eylem planı hazırlanacak

Projenin ilk kısmında startupların eği-
tim ve mentorluk ihtiyaçları belirlenecek 
ve ekosistemde yer alan paydaşlar ile bir 
araya gelinerek, startupların gelişmesi-
nin önündeki engeller tespit edilecek. 
Startupların önündeki engelleri kaldıra-
cak ve startupları destekleyecek politika 
önerileri ve eylem planı oluşturularak 
kamu kurumları ile paylaşılacak. Ey-
lem planının ardından, platform Ocak 
2023’te startupların erişimine açılacak.

Türkiye startup ekosisteminin buluş-
ma noktası

Startuplar; yatırımcılar, müşteriler, tek-
nik ekipler, inovasyon ve hızlandırma 
programları ve eğitim ile mentorluk hiz-
metleri de dahil olmak üzere ihtiyaç duy-
dukları birçok imkanı platform aracılığı 
ile karşılayabilecek. Startuplar ayrıca 
platform çatısı altında oluşturulacak me-
taverse buluşma noktası ile birbirleriyle 
iletişim kurabilecek ve fikir alışverişinde 
bulunabilecekler. İlave olarak projede 
yeni nesil topluluk yönetim araçlarıyla 
bir startup topluluğu oluşturulması plan-
lanıyor.

Yatırımcılar ve büyük ölçekli Şirketler 
de platform da yer alacak

Günümüz dünyasında fikirlerin hayata 
geçirilmesinde yatırımcıların çok önemli 
payı olduğunu ifade eden Hisarcıklıoğ-
lu, “bu projede portföy yönetim, girişim 
sermayesi ve yatırım şirketleri ile fonlar, 

finans kuruluşları ve büyük işletmelere 
de önemli hizmetler sağlanacak. Startup 
ekosisteminin buluşma noktası olacak 
Türkiye Startup Platformu Ocak 2023’te 
tüm tarafların kullanımına açacağız” 
dedi.
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BODRUM PROTOKOLÜ’NDEN ŞOFÖRLER ODASINA ZİYARET
Bodrum Ticaret Odası Başkanı 
Mahmut Serdar Kocadon, Bod-
rum Belediye Başkanı Ahmet 
Aras ve CHP İlçe Başkanı Ha-
lil Karahan ile birlikte Bodrum 
Şoförler Odası Başkanı Hasan 
Kablı’ı makamında ziyaret etti.

Başkan Kablı ile esnafın sorunları hak-
kında istişare eden protokol heyeti 
Marmaris’te 21 Haziran’dan beri süren 
yangın hakkında da değerlendirmelerde 
bulundu. 

BODTO Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don misafirperverliğinden ötürü Başkan 
Kablı’ya teşekkür ederken Odalar arası 
işbirliğine her zaman devam edecekleri-
ni vurguladı. 

ULUSKON BAŞKANI İLE TİCARETİ GÜNDEME ALDIK 
Uluslararası Yatırım ve İş Dünyası Konfederasyonu (ULUSKON) Başkanı Nezaket Emine Atasoy Bod-
rum Ticaret Odası Meclis Başkanı İlhan Ersan’ı ziyaret etti. 
Genel Sekreter Prof. Dr. Fuat Önder, 
İnşaat Mühendisi Ozan Atasoy ve Bod-
rumlu İş İnsanı Mustafa Zeki Temizel’in 
de katıldığı ziyarette Bodrum’un ticari 
kapasitesi gündeme alınarak değerlen-
dirildi. 

Meclis Başkanı Ersan ziyaretinden ötürü 
Başkan Atasoy’a teşekkür ederken kendi-
sine günün anısına Bodrum’u anlatan bir 
tablo takdim etti. Ersan, “Bodrum çok 
değerli kurum temsilcilerinin yıl boyu 

gelip gittiği enternasyonal bir yer haline 
geldi. Bu gelişmişlik düzeyi bölgenin alt-
yapı yatırımlarının da iyileştirilmesi ile 
daha da yükselebilir. Bu değeri koruma 
anlayışı ile de buluşturduğumuzda Bod-
rum Dünya çapında birçok turizm ken-
tinin rekabet edemeyeceği bir yer haline 
gelecektir.” diyen Ersan Bodrum’un ticari 
gelişmişlik düzeyinin de artacağını tah-
min ettiklerini belirtti. 

ULUSKON Başkanı Nezaket Emine 
Atasoy misafirperverliklerinden ötürü 
Başkan Ersan’a teşekkür ederken ULUS-
KON’un son dönem çalışmalarından 
bahsetti. Bodrum Ticaret Odası ile bir-
likte ticareti konu alan organizasyonlar 
yapabileceklerini belirten Atasoy, gemi 
inşaat sektörüne de dikkati çekerek Bod-
rum’un bu anlamda ciddi bir ihracat po-
tansiyeli olduğunun ve bunu geliştirmek 
gerektiğinin altını çizdi. 

BODRUM İŞ İNSANLARI DERNEĞİ İLE GÖRÜŞTÜK
Bodrum İş İnsanları Derneği 
Başkanı Mete Yılanlı BODTO 
Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don’a nezaket ziyaretinde bulun-
du. 

Başkan Kocadon’u 20 Haziran tarihin-
de gerçekleşecek dernek binası açılışı ve 
kuruluş gecesi etkinliğine davet eden Yı-
lanlı Bodrum’a fayda sağlayarak projeler 
için çalıştıklarını belirterek amaçlarının 
birlik beraberlik içerisinde hareket ede-
rek bölge ticaretine katkı sağlamak oldu-
ğunu belirtti. 

BODTO Başkanı Yılanlı’ya ziyaretinden 
ötürü teşekkür ederken Bodrum İş İn-
sanları Derneği’nin Bodrum için hayırlı 
uğurlu olmasını dileyerek ortak payda 
Bodrum olduğunda tüm STK’ların ortak 
hareket etmesi gerektiğinin altını çizdi 

Cumhurbaşkanlığı Uluslararası Yat Yarışları Koordinasyon Toplantısı Kaymakam Bilgehan Bayar Baş-
kanlığında Bodrum Ticaret Odası’nda gerçekleşti. 
Toplantıya BODTO Başkanı Mahmut 
Serdar Kocadon, İMEAK Deniz Tica-
ret Odası Bodrum Şube Başkanı Orhan 
Dinç, Bodrum Liman Başkanı Mehmet 
Kürşat Biçici, İlçe Emniyet Müdürü 
Mete Durukan, Bodrum Sahil Güvenlik 
Komutanı Binbaşı Utku Meral, İlçe Sağ-

lık Müdürü Dr. Özgür Arıkan ve yarışın 
komite üyeleri katıldı. 

25-27 Mayıs tarihleri arasında Marma-
ris’ten başlayacak yarışların Bodrum’da 
sonlanacağı belirtilirken yarışlara 60 yel-
kenlinin katılacağı bildirildi. 

BODTO Başkanı bölgede yıl boyunca 
çeşitli yelken yarışlarının sürdüğüne de-
ğinerek tüm bu etkinliklerin denizcilik 
kültürünü korumadaki önemine dikkat 
çekti.

YATLAR YARIŞMAYA DEVAM EDECEK

Haberler BODTO
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EGE İHRACAT BULUŞMALARI BODTO’DA GERÇEKLEŞTİ
Ege İhracatçı Birlikleri (EİB) ve Dünya Gazetesi organizasyonu ile Bodrum Ticaret Odası (BODTO) 
ev sahipliğinde 16 Mayıs Pazartesi günü “Ege İhracat Buluşmaları-Muğla” etkinliği düzenlendi. Muğ-
la protokolünün yoğun ilgisi ile gerçekleşen toplantıda Muğla ihracat şampiyonları ödüllendirilirken, 
EİB ve Dünya Gazetesi Yöneticilerinin katılımı ile bölgenin ihracatını ve ülkemiz ekonomisini konu 
alan bir panel gerçekleştirildi.

Etkinliğin açılış konuşmasını yapan BO-
DTO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Serdar Kocadon, “Bacasız sanayinin eko-
nomideki katkısından dolayı Ege Bölgesi 
merkezli Hizmet İhracatçıları Birliğinin 
de kurulmasının önemli olacağını dü-
şünmekteyim. Bu konuda bir adım atıl-
ması gerektiğine inanıyorum.” derken 
Ege Bölgesinin ihracata katkısına değin-
di. Başkan Kocadon, ilçe ekonomisinin 
en önemli sektörlerinin inşaat ve turizm 
olduğu bilgisini verirken, “Su ürünleri 
de iddialı olduğumuz sektörlerden. 197 
üyemiz aynı zamanda EİB’ye üye. Ev ya-
pımı biradan, mobilyaya ihracata konu 
olan geniş bir ürün yelpazemiz var. Na-
sıl ki Denizli’de tekstil, Aydın’da maki-
ne ciddi bir ihraç kalemiyse, bir dönem 
Bodrum’da da yat imalatı büyük bir döviz 
kalemiydi. İnşallah bundan sonra da bu 
konuda ciddi bir atılım yaparız. Muğla’da 
mermer ihracatta ön planda. Su ürünleri 

ihracatında Türkiye’nin lideri olan Kılıç 
Su Ürünleri’nin üyelerimiz arasında bu-
lunmasından gururluyuz. Gıdada ülke 
ihracatının yüzde 22’sini Egeli ihracatçı-
lar karşılıyor. 2019’da turizm gelirlerinin 
yüzde 12’sini Egeli turizmciler yapmış. 
Önümüzdeki dönemde turizmin ülke 
ekonomisine katkısı daha da artacak. Ege 
İhracatçılar Birliklerine, Dünya Gazete-
sine, değerli panelistlerimize ve konuk-
lara katılımları ve katkılarından dolayı 
teşekkür ediyorum.” diye konuştu.  

Toplantıda Muğla ihracat şampiyonları 
ödüllendirildi

Türkiye’nin turizm merkezlerinden biri 
konumunda olan Muğla, 2021 yılında 
774 milyon dolarlık ihracata imza attı. 
Muğla, 2022 yılında 1 milyar dolar ihra-
cat hedeflerken, Ege İhracatçı Birlikleri 
2021 yılında Türkiye’ye 555 milyon dolar 

döviz kazandıran Muğla’nın ilk 5 ihra-
catçısı için “Muğla İhracatının Yıldızları 
Ödül Töreni” düzenledi. 

Su ürünleri sektörü ilk üçe ambargo 
koydu

Su ürünleri ve hayvansal mamuller sek-
töründe Türkiye birinciliğini uzun yıl-
lardır sürdüren Kılıç Holding şirketle-
rinden KLC Gıda Ürünleri İth. İhr. A.Ş. 
Muğla ihracat şampiyonu oldu. 

Muğla’dan en çok ihracat yapan ikinci 
ve üçüncü firmalarda su ürünleri sek-
töründen çıktı. Gümüşdoğa Su Ürünleri 
Üretim İhracat ve İthalat A.Ş. Muğla’dan 
en fazla ihracat yapan ikinci firma olarak 
listeye adını yazdırırken, üçüncü basa-
makta Noordzee Su Ürün. İhr. San. ve 
Tic. A.Ş. yer buldu. 

Muğla ihracat şampiyonlarının ikisi 
maden sektöründen 

Muğla’nın ihracatına 2021 yılında 106 
milyon dolarla en çok katkı sağlayan 
ikinci sektör konumundaki madencilik 
sektörü, 2021 yılında Muğla ihracat şam-
piyonları listesinde iki firma ile temsil 
edildi. 

Ermaş Madencilik Turizm Sanayi ve Ti-
caret A.Ş., Muğla’dan en fazla ihracat ya-
pan dördüncü firma olurken, Mikroman 
Maden Sanayi ve Ticaret A.Ş. beşinci sı-
radan listeye girdi. 

Eskinazi: “Muğla’dan 1 milyar dolar ih-
racat bekliyoruz”

Bodrum Ticaret Odası’nda düzenlenen 
“Ege İhracat Buluşmaları-Muğla” toplan-
tısında konuşan Ege İhracatçı Birlikleri 
Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi, Muğ-
la’nın Ege Bölgesi ile Akdeniz Bölgesi’ni 
birleştiren; turizm, tarım, madencilik ve 
ihracat kenti olduğunu vurguladı.

Muğla’nın, 2020 yılında 585 milyon dolar 
olan ihracatını 2021 yılında yüzde 32’lik 
artışla 774 milyon dolara çıkardığı bil-
gisini veren Eskinazi, “Su ürünleri sek-
törümüz 528 milyon dolarlık ihracatla 
Muğla ilimizin ihracatının yüzde 68’ini 
tek başına gerçekleştirdi. Madencilik 
sektörümüz 106 milyon dolarlık ihracat-

la ikinci sektör olurken, yaş meyve sebze 
sektörümüz 44 milyon dolarlık ihracatla 
üçüncü sırada yer aldı. Muğla’mızın ih-
racattaki artış hızı 2022 yılında da devam 
ediyor. Muğla, 2022 yılının Ocak – Nisan 
döneminde yüzde 24’lük artışla ihracatı-
nı 220 milyon dolardan 272 milyon do-
lara çıkardı. Muğlalı ihracatçılarımızdan 
bu yıl 1 milyar dolar barajını geçmelerini 
bekliyoruz” diye konuştu.  

Son dönemde artan maliyetler nedeniy-
le ihracatçıların işletme sermayelerinin 
erozyona uğradığını dile getiren Eskina-
zi sözlerini şöyle tamamladı; “Bu süreçte 
ihracatçı firmaların finansman ihtiyacı 
her zamandan daha fazla. İhracatçımızın 
kara gün dostu Türk Eximbank, sizlere 
destek olmak için toplantımıza katıldı. 
Türkiye, 2022 için 250 milyar dolar ihra-
cat hedefliyor. EİB olarak bu ihracata 19 
milyar dolarlık katkıda bulunma çaba-
sındayız. Sürdürülebilirlik, dijitalleşme, 
tasarım, Ar-Ge yoğunlaştığımız konu 
başlıkları.” 

Timurhan: “Eximbank’tan Muğla’ya 
254 milyon dolarlık destek “

Türk Eximbank Ege Bölge Müdürü Gü-
lom Timurhan da Türk bankacılık sektö-
ründeki en büyük kredi hacmine sahip 
8. banka konumunda olduklarına dikkat 
çekti. 2021 sonu itibariyle 22,5 milyar 
dolar kredi desteği ile sektördeki nakdi 

ihracat kredilerinin yaklaşık yüzde 50’si-
nin Eximbank tarafından sağlandığını 
hatırlatan Timurhan, “Pandemi kaynaklı 
belirsizliklerin tüm dünyada etkili ol-
duğu bir dönemde uluslararası sermaye 
piyasalarından 2021 yılında 3,3 milyar 
dolar fon temin ederek ihracatçılarımı-
zın hizmetine sunduk. Aynı zamanda ül-
kemizin en büyük alacak sigortası kuru-
luşuyuz.2021 sonu itibariyle sigortalanan 
ihracat alacakları tutarı 23,6 milyar dolar 
oldu. Böylelikle ihracata sağladığımız 
destek 2021’de 46,1 milyar dolara ulaştı. 
Bankamız desteklerinden aktif olarak 
yararlanan ihracatçılarımızın sayısı ise 
14 bini geçti. İhracata desteğin tabana 
yayılması stratejimiz sonunda 2017’de 
bankamızın hizmetlerinden yararlanan 
KOBİ’lerin sayısı yüzde 60’larda iken, 
2021 yılında bu oran yüzde 77’ye ulaştı. 
Kredi kullanımında KOBİ’lere öncelik 
tanıyoruz. TL kredileri ağırlıklı olarak 
KOBİ’lere kullandırıyoruz. Kobilere 
daha uygun maliyetlerle kredi kullandı-
rıyoruz. TİM ile ortak kurduğumuz İhra-
catı Geliştirme A.Ş.’nin 1 Mart itibariyle 
faaliyete geçmesiyle, ihracatın finansma-
nında yeni bir dönem başladı. Bu kuru-
luşumuzun kefaletiyle KOBİ’lerimize 
azami 12 ay vadeyle kredi kullanım im-
kânı sunuyoruz. KGF ile imzaladığımız 
protokol kapsamında ise KGF kefaletiyle 
ihracatçılarımıza ya da döviz kazandırıcı 
sektörlerde faaliyet gösteren KOBİ’lere 
kredi kullandırmaya başladık” dedi.  

Haberler BODTO
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Muğla’nın 2021’de önceki yıllara göre 
yüzde 23 artışla 774 milyon dolar ih-
racat gerçekleştirdiğini vurgulayan Ti-
murhan, “Banka olarak 2021’de Muğla 
ihracatına 27 milyon dolar nakdi kredi, 
227 milyon dolar alacak sigortası olmak 
üzere toplam 254 milyon dolar destek 
sağladık. İhracatçılarımıza doğrudan 
temas etmek, onların ihtiyaçlarını yerin-
de görmek ve daha iyi karşılayabilmek 
amacıyla bu yıl faaliyete geçen Diyarba-
kır şubemiz ile birlikte toplam 23 şube 
10 irtibat ofisi ile 33 farklı noktada hiz-
met sağlıyoruz. Toplam ihracatın yüzde 
90’ından fazlasını gerçekleştiren illeri-
mizi kapsayarak ihracatçılarımıza yakın 
teması sürdürüyoruz.  Ülkemizin 2023 
vizyonu ve hedefi doğrultusunda ban-
kamızın ihracatı destekleme stratejisine 
bir yön vermek ve çalışma sistemimizi 
örnek ülke modellerine benzetmek için 
2020 yılında stratejik dönüşüm programı 
başlattık. Bu doğrultuda bankamız dijital 
odaklı bir yaklaşımın süreçlerini yazı-

lımlaştırıp hızlandırırken, ihracatçılara 
şube bağımlılığı olmadan hizmet sunabi-
lir bir yapıya kavuşmak için yeni bir web 
sitesini ve mobil şubesini 2021’de hiz-
mete aldı. Amacımız Türk Eximbank’ın 
imkanlarını çok daha fazla ihracatçımıza 
ulaştırarak onların dünya çapındaki re-
kabette destek olmak. Ülkemizin 2021 
yılı ihracat rekoru ile gurur duyuyoruz. 
2022 ihracat hedefimiz olan 250 milyar 
doları ulaşmak için tüm gücümüzle des-
teğimize devam edeceğiz” diye konuştu. 
Moderatörlüğünü Dünya Gazetesi So-
rumlu Yazı İşleri Müdürü Handan Sema 
Ceylan’ın yaptığı panel kısmında Dünya 
Gazetesi (NBE) Yönetim Kurulu Başka-
nı Hakan Güldağ, Genel Koordinatör 
Vahap Munyar ve Yayın Kurulu Başkanı 
Şeref Oğuz, dünya ve Türkiye ekonomi-
sindeki güncel gelişmeleri paylaştılar. 

Panelin ardından BODTO Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon 
ve Başkan Yardımcısı İbrahim Akkaya 

tarafından konuşmacılara ve panelistlere 
teşekkür plaketleri takdim edildi. 

Ege İhracat Buluşmaları-Muğla Toplan-
tısına Muğla Milletvekili Mehmet Yavuz 
Demir, Muğla İl Tarım ve Orman Mü-
dürü Barış Saylak, Milas Kaymakamı 
Mustafa Ünver Böke, Bodrum Beledi-
ye Başkanı Ahmet Aras, Milas Belediye 
Başkanı Muhammet Tokat, İMEAK De-
niz Ticaret Odası Bodrum Şube Başkanı 
Orhan Dinç, Bodrum Otelciler Derneği 
Başkanı Ömer Faruk Dengiz, Bodrum 
Esnaf Sanayici ve İş İnsanları Derneği 
(BESİAD) Başkanı Neslihan Nazlıoğlu, 
Türkiye Su Ürünleri ve Hayvansal Ma-
muller İhracatçı Birlikleri Sektör Kurulu 
Başkanı Sinan Kızıltan, Ege Su Ürünleri 
ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Bir-
liği Başkanı Bedri Girit, Muğla iş dünyası 
temsilcileri ve basın mensupları katıldı.

BODTO’DAN 5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ ÇAĞRISI
Bodrum Ticaret Odası Başkanı Mahmut Serdar Kocadon 5 Haziran Dünya Çevre Günü nedeniyle bir 
mesaj yayınladı.

Mesajında Bodrum’un doğasının hiç gö-
rülmediği kadar tehdit altında olduğuna 
işaret eden BODTO Başkanı yarımadada 
kalan doğal alanlara gözümüz gibi bak-
mamamız gerektiğinin altını çizdi. “Üye-
lerimizin de çevre koruma konusunda 
bilinç ve farkındalıkla hareket etmesi 
en önemli tavsiyemizdir.” diyen Başkan 
Kocadon, Yeşil Mutabakat ve Döngüsel 
Ekonomi Modeline de değindiği mesa-
jında şu ifadelere yer verdi.
“Bugün 5 Haziran Dünya Çevre Günü, 
ancak Bodrum için buruk bir gün. Ne-
den mi? Çünkü Bodrum çevresel tahri-
batın en fazla yaşandığı yerlerden biri. 
Biz demiyoruz ki kalkınma olmasın, 
turistik işletme yatırımı olmasın, ev ol-
masın. Elbette bunlar olmalı ancak doğal 
kaynakları koruyan, yarımadanın yeşil 
dokusunda kopukluklar yaratmayan 
doğru planlamalarla doğru yerlerde ol-
sun. 

Bodrum bir cevher, bunu methetmek 
için söylemiyorum, tüm samimiyetim-
le buranın insanı olarak diyebilirim ki 
Bodrum tarihi, kültürü, insanları, arke-
olojik ve doğal alanları ve temiz havası 
ile bir cennet. Bu cenneti korumak için 
zararın neresinden dönersek kardır.

Bodrum özellikle sıcak yaz aylarında 
orman yangınları gibi büyük bir risk 
altında, bu riske karşı bu yıl geçen yıla 
göre daha fazla önlem alınmış durum-
da, umuyorum ki geçen yılki felaketleri 
yaşamadan ormanlarımızı koruyarak bu 
yazı tamamlayacağız. Diğer bir risk sel 
konusu, artık hiç birimizin inkar edeme-
yeceği biçimde bölgemizin olağan iklim 
koşullarında bir değişme var, bunun so-
nucunda beklenmedik durumlarla kar-
şılaşabiliyoruz. Tüm bunlara karşın da 
turizm sezonumuz başlamış durumda. 
Hep beraber el ele vererek tüm riskle-
re karşı önlem alıp tüm faaliyetlerimizi 
buna göre planlayabiliriz. Bu konuda 
oldukça birikimli olan akademisyenlere, 
araştırmacılara, STK’lara ve gönüllülere 
sahibiz.

Kurumlar olarak sıfır atık ve yenilebilir 
enerji konularında muhakkak atılımlar 
yapmak gerekmekte. Gelecekte yeşil bina 
olmak gibi bir hedefimiz var, bunun için 
daha yapmamız gereken çok şey var an-
cak adımlarımızı da atmaya başladık. Ye-
şil mutabakat özellikle ihracat faaliyetleri 
gösteren işletmeler için büyük bir yap-
tırım. Bu konuda muhakkak çalışmalar 

yapmalı ve bilinçlenmeliyiz. Döngüsel 
ekonomi modelinde çevreye en az zarar 
hedefleniyor, bu modele göre şirketleri-
mizin geleceğini kurgulamalıyız. Çevre 
temizliği konusu da çok önemli, BODTO 
olarak teknelerin katı atıklarını koylara 
bırakmamaları hususunda Venüs teknesi 
projemiz var, bu projeler çoğalabilir. Ay-
rıca karbon salınımı konusunda ulusal 
ve global ölçekte devletler bazında veri-
len taahhütler söz konusu. Çok basit gö-
rünen ancak yaygınlaşınca etkisi büyük 
olan bireysel önlemler de söz konusu.

Bahsettiğim tüm olumsuzlukların ve 
ticari gereksinimlerin yanı sıra hala 
umutlu olduğum bir konu var ki o da 
Bodrum’un sahip olduğu kalpleri doğa 
sevgisi ve gönüllük ile dolu gençler… Bu 
gençler Bodrum’un geleceği için birer 
umut ışığıdır. Halkımız, yerel yönetim-
lerimiz ve işletmelerimiz bu ışığa katkı 
sağlayabilirlerse işte o zaman bundan 
uzun yıllar sonra da Bodrum yaşanabilir 
güzel bir yarımada olarak göz doldurma-
ya devam edebilir. 

5 Haziran Dünya Çevre Günümüz kutlu 
ve farkındalık dolu olsun.”

Haberler BODTO
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ULUSAL EGEMENLİĞİMİZ 102.YILINDA
Bodrum Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar 
Kocadon 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı dolayısıyla 
bir kutlama mesajı yayınladı. 

Başkan Kocadon mesajında şu ifadelere 
yer verdi: 

“Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 
(TBMM) açılışının 102. Yıldönümü ve 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramını kutlamanın gururunu yaşı-
yoruz. 

Aziz milletimizin güçlükler içerisinde is-
tiklal mücadelesinde gösterdiği azim ve 
kararlılık, bugün daha çağdaş bir Türkiye 
için ortaya koyduğumuz çabanın da il-
ham kaynağıdır. 

Millet Egemenliğine dayanan, demokra-
sinin ve Cumhuriyetin temelinin atıldığı 
bugün, Türk ulusunun aydınlığa çıkma 
sürecinde önemli bir kilometre taşıdır.
Ulu önder Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün ‘Egemenlik kayıtsız şartsız mille-
tindir’ ifadesinin ışığında milli egemen-
liğimizin bütün dünyaya ilan edilişinin, 
Milletimizin yeniden doğuşunun sim-
gesi olan Türkiye Büyük Millet Mecli-
si’nin kuruluşunun 102. yılı ve en güzel 
bayramlarımızdan ‘Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramımız’ kutlu olsun.”

19 MAYIS ATATÜRK’Ü ANMA GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI 
Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik 
ve Spor Bayramı nedeniyle bir kutlama mesajı yayınladı. 

Başkan Kocadon mesajında şu ifadelere 
yer verdi: “Türkiye Cumhuriyeti’nin ku-
ruluşuna giden yolda ilk adımı oluşturan 
19 Mayıs 1919’un, 103. yıl dönümünü 
kutlamaktan dolayı çok gururluyuz. Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 19 Mayıs 
1919’da Samsun’da başlattığı bağımsızlık 
mücadelesi ile aziz milletimiz, vatan ve 
bayrak sevgisini, özgür yaşama kararlı-
lığını tüm dünyaya ilan etmiş, Cumhu-
riyetimizin kuruluşu için verilen müca-
dele ve gösterilen azim diğer milletlerin 
bağımsızlık mücadelesine de örnek ol-

muştur. 

Milli Mücadelenin başlangıcı olan bu 
anlamlı gün, Türk Gençliğine bayram 
olarak armağan edilmiştir. Gençlik, bir 
milletin geleceği demektir. Gençleri iyi 
eğiterek, onların refah ve mutluluk için-
de yaşamasını sağlayarak onları yarınlara 
hazırlayan milletler, geleceğe güvenle ve 
umutla bakabilirler. 

Şanlı tarihi ile kurulan Cumhuriyetimi-
zi korumak için hepimize özellikle de 

Atatürk’ün Cumhuriyeti emanet ettiği 
gençlere büyük görevler düşmektedir. 
Gençlerimizin bu emanete sahip çıkarak, 
çok çalışarak Cumhuriyetimizi geleceğe 
taşıyacaklarından şüphem yoktur. 

Bu anlamlı günü gençliğe emanet eden 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere, tüm şehit ve gazilerimizi minnet 
ve şükranla anıyor, 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramını kut-
luyorum.” 

Haberler BODTO
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BODRUMSPOR BAYRAĞI BODTO’DA DALGALANIYOR
Bodrum Ticaret Odası hizmet binasına TFF 2. Lig play-off finalinde Karacabey Belediyespor’u 3-0 
mağlup ederek tarihinde ilk kez 1. Lig’e yükselen Bodrumspor’un bayrağı asıldı. 

BODTO Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don Bodrumspor Kulübü yöneticileri ve 
sporcuları başta olmak üzere kulübe des-
tek olan herkesi ve Bodrumspor taraftar-
larını gönülden tebrik ettiğini belirterek 
şampiyonların bayraklarını BODTO bi-
nasında dalgalandırmaktan dolayı mutlu 
olduklarını ifade etti.

“Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 

dediği gibi ‘Bir milletin sporda gösterdiği 
azim onun geleceğini yükseltir.’. Umuyo-
rum Bodrumspor’un gösterdiği bu başarı 
da Bodrum’un sporda da büyük bir çaba 
içerisinde olduğunu herkese kanıtlar. 
Bölgemiz deniz kum güneşin yanı sıra 
spor ve sağlık turizminde de önemli bir 
yol kat etmiştir.” diyen Başkan Kocadon 
1931 yılında kurulan Bodrumspor’un 
azim ve kararlılıkla 1. Lig’de de başarılara 

imza atacağına emin olduklarını belirtti. 
İzmir Alsancak Mustafa Denizli Stadı’n-
da gerçekleşen müsabakanın ilk yarısını 
Bodrumspor, 30. dakikada Erdem Çetin-
kaya ve 39. dakikada Samet Yalçın’ın gol-
leriyle 2-0 önde tamamladı. 59. dakikada 
Cenk Şen’in golüyle skoru 3-0’a taşıyan 
Bodrumspor elde ettiği galibiyetle Spor 
Toto 1. Lig’e çıkma şansını yakaladı. 

Haberler BODTO
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BODTO BAŞKANI: “İKTİSAT POLİTİKALARIMIZDA YENİ ÖNLEMLERİN 
ALINMASI” GEREKLİ

Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Başkanı Mahmut Serdar Kocadon Bodrum ekonomisini değerlendir-
di. Bodrum Ticaret Odasının en büyük amacının, üyelerinin yararı için gerekli faaliyetleri yürütme-
nin yanı sıra işletmelerin karşılaştığı sorunları ortak dille çözüme kavuşturmak olduğuna vurgu yapan 
Başkan Kocadon bu doğrultuda lobicilik yaptıklarını belirtti.

“1980’lerde tarımdan hizmet sektörüne 
geçen Bodrum’da bugün Odamıza kayıtlı 
8.500 üyeye hizmet veriyoruz. Yine Muğ-
la ilinin hem istihdamının hem de vergi 
gelirlerinin %45’ini Bodrum tek başına 
karşılarken, en çok nüfusa sahip ilçesi 
durumundadır.” diyen BODTO Başkanı, 
2020 yılında başlayan pandeminin sosyal 
ve ekonomik etkileriyle geçen bir 2021 
yılını geride bırakırken, 2022 yılı turiz-
minden umutlu olduklarını açıkladı. 

2021 yılının 2020 yılı Mart ayında tüm 
dünyayı derinden etkileyen covid-19 
pandemisinin gölgesinde başladığını be-
lirten BODTO Başkanı şunlara dikkat 
çekti: “Tüm işletmeler bu durağan dö-
nemde önünü göremeden ticari hayat-
larına devam etmeye çabaladı. 2021’in 
ilerleyen aylarında aşının ülkemizde 
uygulanmaya başlanmasıyla pandemi-
nin ekonomi üzerindeki etkileri de ha-
fiflemeye başladı. Başta yeme-içme ve 
eğlence sektöründeki işletmelerin uzun 
bir kapanmanın ardından hizmet ver-
meye başlamasıyla tüm sektörlerde genel 
bir hareketlilik başladı. Bodrum özelinde 
bu hareketlilik Mayıs ayında başladı ve 
Ağustos ayındaki yangınlara kadar güzel 
bir yoğunlukla devam etti. Yaklaşık 10 
gün süren yangınlardan sonra sektörleri-
miz müşteri kaybı yaşadı.”

Hukuki anlaşmazlıklar toplumsal barı-
şı tehdit ediyor

“2021 yılı geneline bakarsak; yabancı 
ziyaretçilerimizdeki düşüş bu yıl da sür-
dü. Ülkelerin pandemi nedeniyle uygu-
ladıkları PCR ve zorunlu karantina gibi 
önlemler nedeniyle ana pazarlarımızdan 
yabancı ziyaretçilerimiz Bodrum’a gele-
mediler. Pandeminin getirdiği sosyal et-
kilerle birlikte oluşan ev talebi yazlık ve 
sezonluk kiralamalarını artırınca Bod-
rum’da kiralar oldukça artış gösterdi.” di-
yen BODTO Başkanı pandemiden Bod-
rum’a kaçışla yıllık bazda ev kiralarının 

artarken arzın daraldığını belirtti. İşlet-
melerin istihdam ettirdiği personelinin 
konaklama problemleriyle karşı karşıya 
kalması, halihazırdaki mülk sahipleri 
ile eski kiracılarını çıkarıp daha yüksek 
kiralamalar yoluna gidilmesiyle oluşan 
hukuki anlaşmazlıkların artması gibi 
sorunlara dikkat çeken Kocadon bu du-
rumun toplumsal barışı tehdit ettiğini ve 
Bodrum’da kaliteli personelin istihdam 
edilmesini de engellediği için Bodrum iş 
piyasası içinde ciddi bir tehdit oluşturdu-
ğuna vurgu yaptı. 

“Yeme-içme ve eğlence sektörü son 2 
yıllık kayıplarını karşılamaktan uzak 
kalmıştır.”

“Özellikle pandemiye bağlı olarak da-
ralan ekonomik faaliyetlerle, ülkemizin 
de yaşadığı enflasyon artış süreci turizm 
sektöründe derinden hissedilmeye baş-
lanmıştır. Pek çok ürünün daha zamlı 
olmasıyla, kişisel temizlik, mutfak, ge-
nel giderlerin artmasıyla tüm maliyetler 
yükselmiştir. 2021 yılı sonlarında yaşa-
dığımız kur artışıyla birlikte her alanda 
maliyetlerimiz en az 2 katı arttı.” diyen 
BODTO Başkanı sözlerini şöyle tamam-
ladı: “Tüm bunlara rağmen Bodrum 
2021 yılı sezonunda pandeminin yayıl-
ma hızının az olması ve sosyal altyapı-
sının güçlü olması sebebiyle ciddi bir 
taleple karşılaşmıştır. Bu talep inşaat ve 
emlak sektörlerini pozitif anlamda et-
kilerken, yeme-içme ve eğlence sektörü 
sezon içinde olumlu etkilense de son 2 
yıllık kayıplarını karşılamaktan uzak 
kalmıştır. Son yıllarda yaşadığımız belir-
sizlikler nedeniyle yatırımlarımızın hem 
boyutunu daralttık, hem de daha tem-
kinli yaşamaya başladık. Yeme-içme-eğ-
lence ve konaklama sektörleri için artan 
enflasyon ve kur ile beklentiler değişecek 
olup özellikle canlı müzik yasakları se-
bebiyle pek çok işletmenin kapanacağını 
öngörmekteyiz. Bununla birlikte alkol 
fiyatlarının artması işletmeler açısından 

zorlayıcı olacağı gibi, talep daralmasına 
sebep olup sosyal boyutun da olumsuz 
etkilenmesine sebebiyet verecektir. İşlet-
melerin gelirleri azalacak, kaçak alkole 
olan talepte tehlikeli şekilde artacaktır.
Son günlerde şiddeti ve etkileri giderek 
artan Rusya-Ukrayna krizinin bölgemize 
ekonomik açıdan etkileri kaçınılmazdır. 
Ödeme sistemlerinin ülkemizde kullanı-
lıp kullanılmayacağı gibi bu konuya bağlı 
riskler göz önünde bulundurularak, böl-
gesel olarak Bakanlığın özel çalışma yü-
rütmesi sağlanmalıdır. Öte yandan başta 
Antalya olmak üzere Rus ve Ukraynalı 
ziyaretçilerin sayısal olarak azalması se-
bebiyle kitlesel turizm yapan tesislerin 
iç pazara yönelmesine neden olacaktır. 
Bu da bölgelerimizin ve işletmelerimizin 
etkilenmesine sebep olacağından bu aşa-
mada önlemleri almamız gerekmektedir.

KDV oranlarında iyileştirme yapılmalı

Artan girdi maliyetleri ile halkın ve iş-
letmelerin yaşadığı enflasyon krizine 
yönelik ortak çözüm önerilerinin belir-
lenmeliyiz. Turizm sektörü beraberinde 
58 sektöre etki ediyor. Her bir kalem de 
meydana gelen fiyat artışı müşterilere 
yansımakta. Bu da tüketimin sınırlandı-
rılmasına sebep olmaktadır. Bu sebeple 
sektörel olarak teşvik ve desteklerin yeni-
den gözden geçirilmesini talep ederken, 
başta eğlence, alkol, yiyecek-içeceklerde 
uygulanan KDV oranlarının gözden ge-
çirilmesi gerekmektedir.

Ayrıca tatile gelecek veya gelmeyi plan-
layan kişilere özel uygulanan kredi uy-
gulamalarının yanında yeni evlenecek 
kişilerin de yeniden destek kapsamına 
alınmasını, piyasanın canlandırılmasını 
talep ediyoruz.

Bununla beraber ulusal iktisat politika-
larımızda yeni önlemlerin alınması için 
ortak bir ses oluşturmalıyız.”

BODTO BAŞKANI MAHMUT SERDAR KOCADON İLE EKONOMİ ÜZERİNE 
BİR SÖYLEŞİ..

1- Bodrum Ticaret Odası olarak gös-
terdiğiniz faaliyetlerden söz eder mi-
siniz? Üyeleriniz ağırlıklı olarak hangi 
sektörlerde ekonomiye katkı sağlıyor-
lar?

Bodrum Ticaret Odamız, 27.05.1977 ta-
rihinde 5174 sayılı TOBB Kanunu kap-
samında kurulmuş ve hizmetlerini bu 
kanun çerçevesinde yürütmektedir.
BODTO Yönetim Kurulu olarak en 
önemli misyonumuz üyelerimizin ihtiyaç 
ve taleplerini karşılayarak, onların men-
faatlerini korumak ve ticareti geliştirmek 
için her türlü çalışmayı kapsamaktadır. 
Bu sebeple uluslararası işbirliklerini ve 
teknolojiyi kullanarak üyelerimizin ik-
tisadi gelişimlerine yön verecek projeler 
yürütmekteyiz. 

Odamız üyelerine baktığımızda en çok 
üye sayımız inşaat sektöründe yer al-
maktadır. Bunu takip eden sektörler ise 
yeme-içme-eğlence, hizmetler, konakla-
ma, gıda, seyahat acenteleri ve peraken-
de sektörü olarak sıralanmaktadır.

Bodrum’da 1980’ler sonrası yerel kay-
naklarla başlayan pansiyon turizmi gü-
nümüzde Bodrum’un yerli ve yabancı 
yatırımcıların da yürüttüğü turizm tesisi 
projeleri ile katma değerini artırarak tu-
rizm sektörünün inşaat sektörüyle birlik-
te büyümesine sebep olmuştur.

Mavi yolculuk turizminin doğduğu Bod-
rum’da kara ve deniz turizmi birlikte 

yürütülerek sektörel gelişmelerle ekono-
mimiz içindeki döviz getirisi artırılmak-
tadır. 

2- Kentinizdeki turizm, tarım ve lojis-
tik sektörlerinin ülke ekonomisine kat-
kısı anlamında neler söyleyeceksiniz?

 Bodrum bir turizm kenti. Pandemi 
öncesinde her yıl 2 milyonu bulan yer-
li-yabancı ziyaretçileri ile ülkemize 
önemli turizm geliri sağlıyoruz. Turizm 
kendi içinde de bir ekonomi yaratmakta-
dır. Şöyle ki, turizmin büyümesiyle böl-
gemizde 58 sektörün arz-talep piyasası 
olmuş ve ekonomik katkıları tüm Bod-
rum’a olumlu etkiler sunmaktadır. Bu 58 
sektörün turizm pastasından aldığı pay 
ile Bodrum, Muğla ilinin vergi gelirleri-
nin %40’ını tek başına karşılamaktadır.

Özellikle altını çizmemiz gerekir ki, ge-
rek denizyolu gerek hava ve kara yolu 
imkanlarıyla kolay ulaşılabilir konum-
da olan Bodrum’da turizmin gelişimi ile 
geçmiş dönemlerdeki tarımdan geçimi-
ni sağlayan bölgemiz tarımsal üretimini 
azaltmıştır. Ancak, son dönemde böl-
gemizde agroturizm ile birlikte tarımsal 
üretimin önemi artmaya başlamış, bu 
alanda faaliyet gösteren kişi ve işletme-
lerimizin sayısı da artmaktadır. Özellikle 
Bodrum Mandalininin coğrafi işaretinin 
alınmasının ardından Bodrum mandali-
nası kullanılarak üretilen ürünlerin sayı-
sı artmaktadır. Turizm işletmelerimizin 
yerel ve özgün değerleri kullanarak tu-

rizm hizmeti vermesi için bölgemizdeki 
ürünleri kullanmaya yönlendiriyoruz. 
Demin de söylediğim gibi turizm kendi 
içinde 58 sektörün büyümesini sağlaya-
rak kendi eko-sisteminin de gelişmesine 
katkı vermektedir. 

3- Son yıllarda Bodrum ekonomisini 
lokomotif yapan sektör sizce hangisi-
dir? Bu sektördeki canlılığın nedeni 
nedir? Bu anlamda kentin potansiyeli 
hakkında neler söyleyeceksiniz?

Odamıza yeni kayıt yaptıran üyelerimizi 
incelediğimiz de en çok yeni üyenin in-
şaat ve yeme-içe sektöründe olduğunu 
görmekteyiz.

Özellikle pandemi ile Bodrum’a yerleşen 
ve göç edenlerin sayısının artmasıyla nü-
fusumuz 450 bin seviyelerine doğru yük-
seldi. Bu da bölgemizdeki emlak ve gay-
rimenkul piyasasını canlandırdığından 
inşaat sektöründe bir büyüme gerçekleş-
mektedir. Yine turizm yatırımlarının da 
sürmesiyle tadilat ve inşaat projelerinin 
de sayısı bu canlılığın önemli bir nede-
nidir.

Bodrum yeme-içme ve eğlence kültürü 
sebebiyle de en çok işletmenin açıldığı 
sektör olarak öne çıkmaktadır. Ancak 
BODTO olarak bu konudaki çekincele-
rimizi özellikle belirtmek isteriz.

Bodrum evet potansiyeli yüksek bir kent, 
ancak bölgenin kapasitesinin üzerinde 
açılacak işletmeler nedeniyle işyeri enf-
lasyonu sorunuyla karşı karşıyayız. Bu 
sebeple yeni açılacak işletmelerimizin 
birbirinin aynısı hizmeti vermemesini, 
daha farklı seçenekleri sunabilecek ve 
kurumsallaşmaya yatkın, Bodrum mar-
kasına ve özgünlüğüne uyacak girişimler 
olmasını önermekteyiz. 

Bodrum’un turizm kenti olduğunu unut-
mamalıyız. Bu sebeple deniz kenti olma-
mak adına yatırımlarımızı ve girişimle-
rimizi hem özel sektörde hem de kamu 
da doğru planlamamız gerektiğine inanı-
yorum. 

Haberler BODTO
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AGT MAĞAZA AÇILIŞINDA BAŞKAN KOCADON
MARKALAŞMANIN ÖNEMİNE DİKKAT ÇEKTİ 

Bodrum Ortakent Meydan’da AGT Mağazası hizmete girdi. 1 Haziran Çarşamba günü gerçekleşen açı-
lış törenine, Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, Bodrum Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası Başkanı Erdoğan Başeymez, AGT bayisi Oma Şahin Entegre Orman Ürünleri Yöne-
ticileri ve AGT İcra Kurulu heyeti ile çok sayıda yerel yönetici katıldı.

BODTO Başkanı açılışta yaptığı konuş-
mada Bodrum’un büyük bir marka oldu-
ğuna vurgu yaparken yarımadaya gelen 
firmaların da kaliteli markalar olmasının 
önemli olduğunun altını çizdi. “Ekono-
mik açıdan böyle dalgalı bir dönemde 
büyük riskler alarak Bodrum’da mağa-
za açan tüm firmaları tebrik ediyorum. 

Umuyorum ki hepsi cesaretinin karşılığı-
nı alır ve hem ülkemiz piyasasına hem de 
yerel ekonomimize fayda sağlar.” diyen 
Başkan Kocadon AGT yöneticilerinin 
Odaya gelerek firmaları hakkında bil-
gi verdiklerini belirtirken BODTO’nun 
yeni üye profilinin ortak çalışmalara 
açık, deneyimli ve donanımlı bir kitleden 

oluştuğuna dikkat çekti. “Odamız üyeleri 
zaman zaman bizleri ziyaret ederek ileti-
şime geçiyor Bu Odamız Yönetim Kuru-
lu için memnuniyet verici.” diyen Koca-
don üye sayısının 8500 civarı olduğunu 
belirtti.

LELEG YOLU’NUN TANITIMI İÇİN GÖRÜŞTÜLER
Argos Şirketler Grubu yöneticilerinden Ecem Eroğlu şirketin Uzun Etap Projeler Direktörü Özgür Çe-
likkaya ile birlikte BODTO Başkanı Mahmut Serdar Kocadon’u makamında ziyaret etti.

Çelikkaya ve Eroğlu Bodrum’da ger-
çekleştirmeyi planladıkları projelerden 
bahsederken Bodrum Yarımadasında 
yürütmeyi planladıkları restorasyon ça-
lışmalarından bahsetti. 

Başkan Kocadon yöneticilere Bodrum 
Leleg Yolu ve yolun tanıtımına katkı ve-
rebilecek çalışmaların planlamaları hak-
kında bilgi verirken kendilerine Odanın 
sponsorluğunda Necip Damar tarafın-
dan hazırlanan Bodrum Leleg Yolu kita-
bını hediye etti. 

BODTO Başkanı Büyükşehirlerden böl-
geye gelen çok donanımlı ve deneyimli 
çalışan potansiyeline işaret ederken bu 
potansiyelin Odanın projelerinde Bod-
rum’a fayda sağlayacak çalışmalar için 
değerlendirildiğinin altını çizdi. 

YENİ ÜYELERİMİZDEN ODAMIZA ZİYARETLER SÜRÜYOR
AGT Ege Bölge Satış Müdürü Onur Beştav, Oma Şahin Entegre Satış ve Pazarlama Müdürü Şefik Sön-
mez ve Avukat Gülendam Mandalinci Yıldırım BODTO Başkanı Mahmut Serdar Kocadon’a nezaket 
ziyaretinde bulundu.

Bodrum’da açacakları yeni AGT mağa-
zası hakkında Başkan Kocadon’a bilgi 
veren Müdür Beştav ve Müdür Sönmez 
Bodrum’a hizmet edecek olmaktan ötürü 
heyecanlı olduklarını belirtti. 

BODTO Başkanı ziyaretlerinden ötürü 
AGT Yöneticilerine ve Av. Gülendam 
Yıldırım’a teşekkür ederken bölgeye ge-
len her bir yeni markanın aynı zamanda 
bölgeye katkı sunması gerektiğinin altını 
çizdi. “Bodrum’un ticari yapısındaki çe-
şitlilik yeni üyelerimizle birlikte giderek 
artıyor. Bu hem iyi bir potansiyel hem 
de bir risk oluşturuyor. Hep yinelediği-
miz gibi işyeri fazlalığı yaratmadan farklı 
alanlarda ticari faaliyet göstermek çok 
önemli. Sürdürülebilir bir ticari yaşam 
için gereklilik.” diyen Başkan Kocadon 
yeni BODTO üyelerinin Odaya ilgi gös-
tererek kendilerini ziyaret etmelerinden 
ötürü çok memnun olduğunun altını 
çizdi. 

Haberler BODTO
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KİTABINI TANITTI
İş insanı ve eski milli voleybolcu 
İlhan Çetinkaya BODTO Baş-
kanı Mahmut Serdar Kocadon’u 
makamında ziyaret etti.

BODTO üyelerinden biri olarak Bod-
rum’da ticari faaliyetini devam ettiren 
Çetinkaya Başkan Kocadon’a kendi ka-
leme aldığı “İlhan Çetinkaya İlhan Çe-
tinkaya’yı anlatıyor” isimli kitabını tak-
dim etti. Çetinkaya yaşam hikayesi ile 
hayatında inişli çıkışlı dönemler olsa da 
başarıyı yakaladığına dikkat çekerek ki-
tabı ile insanlara ilham vermek istediğini 
belirtti.

Başkan Kocadon nazik ziyaretinden ötü-
rü Çetinkaya’ya teşekkür ederek, Bod-
rum’daki yaşamı sırasında üretmeye de-
vam ederek gençlere ilham vermesi için 
kitap yazmasını takdirle karşıladığını 
belirtti. 

İlhan Çetinkaya Kimdir?
Nallıhan’da doğdu. Voleybola 1962 yı-
lında Kabataş Erkek Lisesi’nde başlayan 
Çetinkaya, 1963’te Beşiktaş’ta lisanslı 
sporcu oldu. 1964’te genç milli takımda 
görev aldı.

1966’da antrenörlüğe adım atan Çetin-
kaya, voleybola hakem olarak da hizmet 
verdi.
Muhafızgücü, ODTÜ, Eczacıbaşı, 
Taçspor ve Oyak Renault takımlarını ça-
lıştırdı. Voleybol Vakfı Başkanlığı görevi-
ni yürüttü.

EXİMBANK KREDİLERİ 
ANLATILDI

16 Mayıs Pazartesi günü Bod-
rum Ticaret Odası (BODTO) ev 
sahipliğinde Bodrum Otelciler 
Derneği’nin (BODER) katkıları 
ile “Eximbank kredileri bilgilen-
dirme” toplantısı gerçekleşti.
Eximbank Ege Bölge Müdürü Gülom 
Timurhan otelcilik sektörünün kullana-
bileceği destek kredileri hakkında bilgi-
ler verdi. Eximbank İzmir Şube Müdürü 
Hüseyin Egemen Kılıç ve Müdür Yar-
dımcısı Selma Altundiş ise uygulanan 
kredilerin detaylarını Bodrumlu turiz-
mcilere aktarırken, gelen soruları cevap-
landırdı.

BODTO Yönetim Kurulu Başkanı Mah-
mut Serdar Kocadon, katılımından do-
layı Eximbank yöneticilerine teşekkür 
ederken, başta turizmcilerle döviz geti-
ren hizmet ve ürün ihracatçılarının bu 
kredileri kullanmalarının yeni yatırımlar 
başta olmak üzere işletmenin finansal 
açıdan gelişimine katkı sağladığını vur-
guladı. 

BODER Başkanı Ömer Faruk Dengiz de 

toplantıda yer alarak konaklama sektö-
rünün ihtiyaçlarına yönelik bilgi verdi. 
Üyelerimizin Eximbank kredileri kapsa-
mındaki soru ve ihtiyaçlarının bölge mü-
dürlüğü tarafından telefon ve mail yolu 

ile hızlı şekilde sonuçlandırıldığını be-
lirten Bölge Müdürü Gülom Timurhan, 
daha çok işletmenin kredilere ulaşmasını 
hedeflediklerini belirtti.

BODRUM HEP BİR AĞIZDAN SES YASAKLARININ KALKMASINI İSTEDİ
Bodrum Kaymakamı Bilgehan Bayar yönetiminde 12 Mayıs Perşembe günü BODTO Konferans Sa-
lonunda ses yasaklarını konu alan bir toplantı gerçekleştirildi. Toplantıya Bodrum Belediye Başkanı 
Ahmet Aras, BODTO Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Erdoğan 
Başeymez ve işletme sahipleri katıldı. Bodrum protokolü ve halkı hep bir ağızdan Bodrum’da eğlence 
sektörü olmadan turizmin de olamayacağını belirterek ses yasaklarının kalkmasını istedi.

Bodrum Kaymakamı Bilgehan Bayar iş-
letmelerin mağduriyet yaşamamak için 
kurallar çerçevesinde gerekli önlemleri 
alması gerektiğinin altını çizdiği konuş-
masında Bodrum’un güvenlik sorununa 
da değindi. Güvenlik konusunun turizm 
beldelerinin olmazsa olmazı olduğuna 
işaret eden Kaymakam Bayar işletmeleri 
bu konuda duyarlı olmaya ve kendileriy-
le işbirliği içerisinde çalışmaya davet etti. 
Belediye Başkanı Ahmet Aras ise Bod-
rum’un eğlence olmadan düşünüleme-
yeceğine vurgu yaparak pandemi ne-
deniyle büyük darbe alan sektörün ses 
kısıtlarının devam etmesi ile birlikte yok 
olmakla karşı karşıya olduğuna değindi. 
Yasal mevzuat hakkında işletmelere de-
taylı bilgiler veren Aras işletmelerin kar-
şılıklı birbirine saygı ile hareket etmeleri 
gerektiğine işaret etti.

BODTO Başkanı: Eğlence sektörü 
ayakta duramayacak hale geldi.

BODTO Başkanı Mahmut Serdar Ko-
cadon ise yakın zamanda ses yasağının 
uzatılacağını hatta tamamen kalkacağını 
tahmin ederken yasağın 24.00’den 1.00’e 
alınmasının çok bir şey değiştirmediğini 
belirtti. “Eğlence sektöründeki üyeleri-
mizde çok büyük maddi kayıplar söz ko-
nusu. 3 yıldır çalışamayan sektör ayakta 
duramayacak hale geldi.” diyen Kocadon 
BODTO olarak gerekli tüm mecralara 
konu ile ilgili düzenleme taleplerini ilet-
tiklerini belirtti. 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Er-
doğan Başeymez ise 12 Nisan’da mü-
zik yayını yapan işletmelerin talepleri 
doğrultusunda gerekli mecralara ilgili 
yazıları yazdıklarını belirterek bu yazı-
ları güncelleyerek yeniden ileteceklerini 
açıkladı. 

Toplantı soru-cevap bölümü ile devam 
etti. 

Haberler BODTO
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Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Bodrum Güzel Sanatlar Fakültesi’nde 15. mezuniyet töreni heyecanı 
yaşandı. Grafik, Resim, Heykel, Sahne Sanatları ve Seramik Bölümlerinden öğrencilerin kep attığı töre-
ne katılan BODTO Başkanı Mahmut Serdar Kocadon öğrencilerin mezuniyet heyecanına ortak olarak 
diploma takdiminde yer aldı. 
Turgutreis Sabancı Kültür ve Sanat 
Merkezi’nde düzenlenen tören, Fakülte 
üçüncüsü Sahra Sıdıka Çelikel, Fakülte 
ikincisi Yeliz Beyazıt ve Fakülte birincisi 
Rojbin Yolcu’nun konuşması ile başladı. 
Bodrum Güzel Sanatlar Fakültesi Deka-
nı Prof. Dr. Ali Osman Gündoğan’ın ar-
dından Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Çiçek öğren-
cilere seslenerek tebrik ve başarı dilekle-
rini sundu.

Açılış konuşmalarının ardından mezun 
olan öğrencilere temsili diplomaları ve-
rildi. Diplomalarını alan öğrenciler bü-
yük bir coşku içerisinde keplerini havaya 
fırlatarak mezuniyet heyecanını yaşadı.
Bodrum Güzel Sanatlar Fakültesi mezu-
niyet töreninin ardından “15. Mezuniyet 
Sergisi” açıldı. Sergide Resim, Grafik, 
Heykel ve Seramik Bölümü son sınıf 
öğrencilerinin özgün çalışmaları ile yıl 

içinde üretmiş oldukları mezuniyet ça-
lışmaları halkın beğenisine sunuldu.
 
Başkan Kocadon gençlerin her zaman 
kendilerine umut verdiğini belirterek her 
öğrencinin mezun olduktan sonra eşit 
koşullarda iş imkanlarına sahip olması 

gerektiğine işaret etti. “Bodrum’da Güzel 
Sanatlar Fakültemizin olması büyük bir 
şans. Sanat her zaman turizmi ve ticare-
ti besler.” diyen BODTO Başkanı mezun 
olan öğrencileri tebrik ederek gelecek ya-
şamlarında başarılar diledi. 

GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ’NDE MEZUNİYET HEYECANI

Bodrum Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon, Başkan Yardımcısı İbrahim 
Akkaya ve Meclis Üyesi Toros Demirdöven ile birlikte Yeni İdaş Showroom tanıtım kokteyline katıldı. 
Karataş Mağazalarının sahibi BODTO 
Eski Meclis Üyesi Ahmet Karataş’ı istih-
dama sağladığı katkı ve markalaşma sü-
recinde gösterdiği başarı için tebrik eden 
Başkan Kocadon, “Bodrum’un yerel mar-
kalarının gelişerek büyümesi bizleri çok 
mutlu ediyor; Karataşlar da bu marka-
larımızdan biri.” dedi. Başkan Kocadon 
İdaş Showroom’u Bodrum’a kazandıran 
Ahmet Karataş ve ekibini tebrik ederek 
başarılarının devamını diledi. 

“Bodrum hem yerelden gelişen hem de 
büyük illerden gelen kaliteli markalara 
ev sahipliği yapıyor, yerel ve butik işlet-
melerimiz özgünlüğünü korur ve kalite 
çizgilerinden ödün vermezlerse büyük 
markalarla rekabet edebilir ve müşteri 
kitlesini koruyabilirler” diyen Başkan 
Kocadon yeni ekonomik düzenin mar-
kalaşma ve pazarlama yöntemlerinde de 
yeni uygulamaların görülmesini sağladı-
ğına ve yerel markaların kaliteli ürünler 

İDAŞ SHOWROOM AÇILIŞINA KATILDIK

ve kaliteli hizmet ile zincir markalarla 
yarışabilir konuma yükseldiğine işaret 
ederken bu şekilde uzun ömürlü işletme-

lerin temellerinin atılmasının sağlandı-
ğını belirtti. 

TAV Milas-Bodrum Havalimanı Genel Müdürü İclal Kayaoğlu ve Milta Bodrum Marina Genel Müdürü 
Seher Çalı Bodrum Ticaret Odası Başkanı Mahmut Serdar Kocadon’a nezaket ziyaretinde bulundu. 
Başkan Kocadon ile turizm sezonu öngö-
rülerini paylaşan Kayaoğlu ve Çalı pan-
demi dönemi sonrasında havalimanı ve 
marinalarda yaşanan hareketliliğin arttı-
ğını vurguladı. 

Başkan Kocadon ziyaretlerinden ötürü 
genel müdürlere teşekkürlerini sunar-
ken, kadın girişimciliğin önemine vur-
gu yaptı. “Çok kıymetli paydaşlarımız 
TAV Milas-Bodrum Havalimanı Genel 
Müdürü İclal Kayaoğlu ve Milta Bod-
rum Marina Genel Müdürü Seher Çalı’yı 
Odamızda ağırlamak mutluluk verici, 
kendileri Bodrum’un örnek girişimci ka-
dınları olarak çok başarılı projelere imza 
atıyorlar. Biz de BODTO olarak tebrik 
ediyoruz.” diyen Kocadon BOTAV Yöne-
tim Kurulu Üyeleri olarakta bölge turiz-
minin gelişimi konusunda sık sık istişare 
ettiklerine değindi. Kadın girişimciliğin 
TOBB tarafından da çok önemsendiğine 

BAŞKAN KOCADON KADIN YÖNETİCİLERİN ÖNEMİNE DİKKAT ÇEKTİ 

vurgu yapan BODTO Başkanı bu konu-
da düzenlenen kadın girişimci eğitimle-

rinin çok önemli olduğunu belirtti. 

Bodrum Ticaret Odası (BOD-
TO) Başkanı Mahmut Serdar 
Kocadon, İMEAK DTO Bodrum 
Şube Başkanı Orhan Dinç, Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası Başkanı 
Erdoğan Başeymez ve Şoförler 
Odası Başkanı Hasan Kablı ile 
birlikte Milas Belediye Başkanı 
Muhammet Tokat’ı makamında 
ziyaret etti. 

“Tarihi, kültürel ve geleneksel bağları-
mızı turizmde birleştireceğiz.”

Bodrum Oda Başkanları ile birlikte 
Başkan Tokat’a iade-i ziyarette bulun-
duklarını belirten BODTO Başkanı 
Bodrum-Milas arasındaki kültürel iç içe 
geçmişliğe dikkat çekerek 2 ilçenin bir-
birinin turizmini beslemesi gerektiğine 
dikkat çekti. “Bodrum Milas için, Mi-
las’ta Bodrum için bir avantaj diyen Baş-
kan Kocadon “Tarihi, kültürel ve gele-
neksel bağlarımızı turizmde birleştirerek 
koruyacağız.” şeklinde konuştu.

BODRUM ve MİLAS
ORTAK PAYDA TURİZMDE BULUŞUYOR

Haberler BODTO



Bodrum Mavi  ·  Temmuz 2022  ·  5352  ·  Temmuz 2022  ·  Bodrum Mavi  

Bodrum Ticaret Odası Meclis Başkanı İlhan Ersan ve Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don, Milas Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Reşit Özer‘i ziyaret ettiler. Tarih boyunca 
Milas ve Bodrum’un birbirinin ayrılmaz bir parçası olduğunu belirten BODTO yöneticileri yörede kül-
tür turizminin geliştirilmesi için de Bodrum ve Milas’ın her zaman birlikte hareket etmesi gerektiğini 
ifade ettiler. MİTSO Yönetim Kurulu Başkanı Reşit Özer’e Bodrum işi bir cam tablo armağan eden 
BODTO yöneticileri MİTSO’nun başta zeytin ve zeytinyağı olmak üzere yörenin ürünlerine MİTSO 
tarafından alınan coğrafi işaretler için de Özer’i kutladılar.
MİTSO Yönetim Kurulu Başkanı Reşit 
Özer de BODTO Meclis Başkanı İlhan 
Ersan ile Yönetim Kurulu Başkanı Mah-
mut Serdar Kocadon‘un ziyaretlerinden 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek “Mi-
las ve Bodrum hem komşu, hem kardeş 
iki ilçemiz. Biz de MİTSO ve BODTO 
olarak her zaman yöremizin sorunlarına, 
üyelerimizin taleplerine birlikte sahip çı-
kacağız. Bugüne kadar bunun güzel ör-
neklerini sergiledik. İşbirliğimiz bundan 
sonra da gelişerek devam edecek” dedi. 
Özellikle kültür turizminin gelişmesin-
de MİTSO ve BODTO’nun işbirliğinin 
büyük önem taşıdığını vurgulayan Reşit 
Özer konuklarına, ziyaretlerinin anısı-
na üzerinde UNESCO’nun geçici dünya 
mirası listesinde yer alan Beçin Kalesinin 
bir görüntüsünün olduğu porselen tabak 
armağan etti.

MİTSO – BODTO İŞBİRLİĞİ DAHA DA GELİŞECEK

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Bodrum Güzel Sanatlar Fakültesi’nde Bodrum Grafik Tasarım Gün-
lerine katkı veren kurum ve kuruluşlar için bir teşekkür töreni düzenlendi. 

Etkinlikte Bodrum Ticaret Odası’na, 10-
13 Mayıs tarihleri arasında gerçekleşen 
2. Uluslararası Bodrum Grafik Tasarım 
Günleri’nin gerçekleştirilmesine verdiği 
katkılardan ötürü teşekkür belgesi tak-
dim edildi. 

Belgeyi Öğretim Üyesi Prof. Erol Tur-
gut’un elinden alan BODTO Yönetim 
Kurulu Üyesi Fatih Efe etkinliği düzen-
leyen MSKÜ Bodrum Güzel Sanatlar Fa-
kültesi Grafik Tasarım Bölümünü tebrik 
ederken üniversitelerin akademik eğiti-
min yanı sıra bu tarz sosyal etkinliklere 
de yer vermesinin çok önemli olduğu-
nun altını çizdi ve BODTO’nun sanatsal 
etkinlikleri desteklemekten ötürü mutlu 
olduğuna dikkat çekti. 

BODTO’YA GÜZEL
SANATLAR  FAKÜLTESİNDEN

TEŞEKKÜR

BODTO Başkanı Mahmut Ser-
dar Kocadon İMEAK DTO Bod-
rum Şube Başkanı Orhan Dinç 
ile birlikte Bodrum İlçe Nüfus 
Müdürü olarak yeni görevine 
başlayan Canan Köksal’ı maka-
mında ziyaret etti.

Başkan Kocadon Müdür Köksal’a yeni 
görevinde başarılar dilerken BODTO 
olarak ortak çalışmalara her zaman hazır 
olduklarının altını çizdi. 

Uzun yıllar Milas İlçe Nüfus Müdürlü-
ğü’nde görev yapan, daha sonra Kavak-
lıdere Nüfus Müdürü olarak görev yapan 
Canan Köksal, 11 Nisan 2022 tarihi iti-
bariyle Bodrum Nüfus Müdürü olarak 
görev yapmakta. 

YENİ BODRUM NÜFUS MÜDÜRÜNÜ ZİYARET ETTİK

Bodrum Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı İbra-
him Akkaya ve Meclis Üyesi To-
ros Demirdöven 2 Haziran Per-
şembe günü, Sıra Dışı Polonyalı 
Kadınlar sergi açılışına katıldı. 

Bodrum Belediyesi Mausolos Sergi Sa-
lonu’nda gerçekleşen açılışta Polonya 
Cumhuriyeti Başkonsolosu Witold Leś-
niak ve Kamusal ve Kültürel Diplomasi-
den Sorumlu Konsolos Yardımcısı Doro-
ta Andrzejak ile bir araya gelen BODTO 
heyeti kendilerinden sergi hakkında bilgi 
aldı. 

BODTO heyeti Polonyalı sanatçıları teb-
rik ettiklerini belirterek sanatın sınır ve 
engel tanımadığına ülkeleri birbirine ya-
kınlaştırdığına dikkat çekti.

SANATIN ÖNEMİNE 
DİKKAT ÇEKTİLER 

Haberler BODTO
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Bodrum’da 2021 yılında faaliye-
te geçen Rüzgar Beton’un sahibi 
Naim Köksal ve Finans Müdürü 
Volkan Özgök BODTO Başkanı 
Mahmut Serdar Kocadon’a ne-
zaket ziyaretinde bulundu.

Başkan Kocadon Oda üyelerinin kendi-
lerini ziyaret etmesinden dolayı büyük 
memnuniyet duyduğunu dile getirirken 
üye istek ve talepleri konusunda yüz yüze 
görüşmelerle bilgi almanın çok önemli 
olduğuna vurgu yaptı. 

Rüzgar Beton yöneticileri ile hatıra fo-
toğrafı çektiren Başkan Kocadon inşaat 
sektöründeki firmaları Yarımadanın ge-
leceği konusunda duyarlı olmaya davet 
etti. 

BODTO ÜYELERİNİN ZİYARETLERİ SÜRÜYOR

Yalıkavak son dönem Belediye Baş-
kanı Mustafa Saruhan 9 Haziran Per-
şembe günü Bodrum Ticaret Odası 
Başkanı Mahmut Serdar Kocadon’u 
makamında ziyaret etti. Emekli Müs-
teşar Yardımcısı Celal Derya, Belediye 
Meclis Üyesi Özden Baysal ve Turiz-
mci Günay Gökdeniz’in de yer aldığı 
görüşmede Bodrum’un turizmde ya-
şadığı sorunlar gündeme alınarak de-
ğerlendirildi.

Mustafa Saruhan bölgedeki zeytinlik-
lerin korunması ve zeytinyağı üretimi 
hakkında Başkan Kocadon ile istişarede 
bulurken bu konuda gerçekleştirdikleri 
çalışmalardan bahsetti. Bodrum ve Mi-
las’ın yüksek kalitede zeytinyağı ürettiği-
ne dikkat çeken Saruhan bu ürünü koru-
yarak geliştirmek gerektiğini belirtti. 

BODTO Başkanı ise zeytinliklerin koru-
narak gelecek nesle bırakılması gerekti-
ğine dikkat çekerken tüm yönetimlerin 
gündeminde olan iklim ve beraberindeki 
gıda krizine karşı ileride zeytin ağaçları-
nın daha da kıymetleneceğine işaret etti. 
Ziyaretlerinden ötürü Saruhan ve bera-
berindeki heyete teşekkür eden Başkan 
Kocadon konu zeytin olunca tüm Bod-
rum’un birlik beraberlik göstereceğine 
inandığını dile getirdi. 

KONU ZEYTİNLİKLER VE TURİZMDİ

Her yıl Mayıs ayının son haftası 
kutlanan sigorta haftası bu yıl 
23-29 Mayıs 2022 tarihleri ara-
sında kutlanıyor.

Sigorta haftası kapsamında BODTO Yö-
netim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar 
Kocadon yaptığı açıklamada “Finansal 
sektörün önemli bir parçası olan sigor-
tacılık, fertlerin veya kurumların, eko-
nomik ve sosyal anlamda kendilerini 
güvende hissetmelerini sağlar ve ülke 
ekonomisine fon oluşturur. Sigortacılık, 
ekonominin en dinamik sektörlerinden 
biridir. Sigortacılık, ekonomilere gü-
vence ve birikim sağlar, ekonomik riski 
azaltır, büyüme ve gelişmeyi destekler, 
ekonomide kalkınmayı ve devamlılığı 
sağlar, yeni yatırımlara zemin hazırlar. 
Ülkemizde de sigortanın önemi her ge-
çen sene insanlar bilinçlendikçe daha da 
artmaktadır. Sigorta bilincinin geliştiril-
mesinde, fertlerin ve kurumların doğru 
sigortaya ulaşmasında çok büyük emek-
leri olan sigorta acentelerinin, eksperle-
rin ve çalışanlarının sigorta haftası kutlu 
olsun.” diyerek sektörün önemine dikkat 
çekerek sigorta haftasının önemini vur-
guladı.

BODTO Yönetim Kurulu Üyesi ve 8 
No’lu Finans Kuruluşları Meslek Komi-
tesi temsilcisi Alper Özşeker ise yaptığı 

BODTO’DAN
SİGORTACILIK

HAFTASI KUTLAMASI

açıklamada Bodrum sigorta sektörünün 
hacminin büyük olduğuna dikkat çeke-
rek, “Yaklaşık 80 sigorta acentesi ve eks-
perimiz Bodrum’da faaliyet göstermek-
tedir. Sektörün payı pandemiye rağmen 
artarken, zorunlu sigortaların yanında 

özel sigortalara olan talebin her geçen 
gün artmasıyla sektör büyümektedir. 
Nitelikli eleman kapasitesi ile sigorta-
cılarımıza verdikleri katkılardan dolayı 
teşekkür eder, sigorta haftasını kutlarız” 
diyerek görüşlerini dile getirdi.

Türkiye Yelken Federasyonu Başkanı Özlem Akdurak, Başkan Yar-
dımcısı Hakan Yenigün ile birlikte Bodrum Ticaret Odası Başkanı 
Mahmut Serdar Kocadon’u ziyaret etti.

Başkan Kocadon Türkiye Yelken Fede-
rasyonu yöneticilerine Bodrum’da yıl 
boyu düzenlenen yelken yarışları hak-
kında bilgi verirken federasyona bu ko-
nuya gösterdikleri önem için teşekkür 
etti. BODTO Başkanı “Uluslararası ba-
şarıya ulaşan Bodrum Cup yarışları, Tır-
handil Cup yarışları, Optimist ve Dragon 
yarışları gibi tüm etkinlikler Yarımada-
mızın doğru tanıtılması adına önemli 
faaliyetler.” derken Bodrum’un denizcilik 
kültürü ve Bodrum Guleti coğrafi işaret 

çalışmaları hakkında da federasyon yö-
netimine bilgi verdi. 

Başkan Akdurak BODTO Başkanı ile 
ü 23-26 Haziran tarihleri arasında ger-
çekleşecek BAYK Bodrum Açık Deniz 
Yelken Kulübü Yarımada Kupası hak-
kında istişarede bulundu. Yelken spo-
runa verdiği desteklerden ötürü Başkan 
Kocadon’u kutlayan Akdurak kurum ve 
kuruluşların bu spora sahip çıkmasının 
çok önemli olduğunu belirtti. 

TÜRKİYE YELKEN FEDERASYONU’NU AĞIRLADIK

Haberler BODTO
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Bodrum Ticaret Odası Meclis 
Başkanı İlhan Ersan, Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Ser-
dar Kocadon, Meclis Üyesi Toros 
Demirdöven ve 5 No’lu Meslek 
Komite Üyesi Yasemin Akpınar 
TAV Milas-Bodrum Havalimanı 
Genel Müdürü İclal Kayaoğlu’nu 
makamında ziyaret etti. 

Müdür Kayaoğlu’na BODTO ve BODER 
sponsorluğunda hazırlanan mavi ve be-
yaz temalı kısa filmler hakkında bilgi 
veren BODTO heyeti, filmlerin havali-
manlarında tanıtımda kullanılması ko-
nusunda fikir alışverişinde bulundu.

Başkan Kocadon “Odamız ve BODER 
işbirliği ile hazırlanan kısa filmlerimiz 
Bodrum’un doğa, gastronomi, eğlence, 
mavi yolculuk, butik ve lüks turizm, yerel 
kültür gibi değerlerini gözler önüne se-
riyor ve turizmde çeşitliliği vurguluyor.” 

BODRUM TANITIM FİLMLERİ PAYDAŞLARA ANLATILIYOR

derken şuana kadar izlenme oranlarının 
da oldukça başarılı olduğunun altını çiz-
di. 

BODTO heyeti filmlerin tanıtımda de-

ğerlendirilmesi için paydaşları ile görüş-
meleri sürdüreceklerini belirtirken Mü-
dür Kayaoğlu’na da vereceği destekten 
ötürü teşekkürlerini sundu. 

21-27 Mayıs Türk Mutfağı Haf-
tası sebebiyle Bodrum’da dü-
zenlenen etkinlikler yöresel 
yemeklerin ikramı ile İskele 
Meydanında gerçekleşti. Kut-
lamalara Bodrum Kaymakamı 
Bilgehan Bayar, Belediye Baş-
kan Vekili Tamer Mandalinci, 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Halil 
İbrahim Akmeşe ile çok sayıda 
vatandaş katıldı. 

Şef Özlem Mekik’in sunduğu kutlama-
larda Bodrum Halk Eğitimi Merkezi 
Müdürlüğü folklor ekibi, halkoyunları 
gösterisi sundu. Etkinliğe katılan vatan-
daşlara lokum pilavı, keşkek, lokma ve 
mis çiçekli pelte ikram edildi. 

Etkinlikte konuşan Bodrum Kaymakamı 
Bilgehan Bayar, gastronomi turizminin 
önemine vurgu yaparak şunları kaydet-
ti: “Biliyorsunuz gastronomi turizmi 
yeni bir ivme kazandı. Özellikle salgın 
sürecinde insanlar dışarı çıkamayınca 

yediklerin lezzetlerin ne kadar kıymet-
li ve önemli olduğunu anladılar. Klasik 
turizmin yanında alternatif turizmin en 
önemlilerinden biri gastronomi turiz-
mi. İnsanlara yeni lezzetleri tadabilmek 
için kıtalar aşıyorlar, yeni memleketle-
re gidiyor, yeni insanlarla tanışıyorlar. 
Cumhurbaşkanımızın eşi Emine Hanım, 
Türk mutfağı açısından tüm Türkiye’de 
böyle bir start verdi. Bütün iller yarışı-
yor, herkes kendi mutfağının öne gelen 
lezzetlerini tanıtmaya, bu vesileyle böl-
gelere insanları çekmeye çalışıyorlar. Biz 

de Bodrum olarak turizmde önde olan 
ilçelerden bir tanesiyiz. Bu avantajımızı, 
gastronomimizdeki gücümüzle beraber 
daha da kuvvetlendirip gelen turistle-
ri arttırmaya, daha iyi tanıtmaya gayret 
gösteriyoruz.”

Türk Mutfağı Haftası çerçevesinde 25 
Mayıs Çarşamba günü kortej yürüyüşü, 
halkoyunları gösterileri, şeflerin sunum-
ları, söyleşiler ve yöresel halk müziği sa-
natçılarının konserinin gerçekleştirilece-
ği bildirildi. 

TÜRK MUTFAĞI HAFTASI BAŞLADI Bodrum Ticaret Odası üyelerinden GM Bilişim A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali Demirci ve 
Şirket Müdürü Gamze Demirci Dubai’de düzenlenen İnternet 2.0 Konferansına katıldı.
Bulut bilişim, yapay zeka, Robotik, blo-
ckchain, e-ticaret gibi konularda öncü 
liderleri ve uzmanları bir araya getiren 
konferansta GM Bilişim A.Ş. “En İyi Şir-
ket” ödülüne layık görülürken Mehmet 
Ali Demirci “Üstün Liderlik Ödülünün” 
sahibi oldu. 

Konferansta şirketin çalışmaları hak-
kında bilgi veren Demirci, aldıkları 
ödüllerden dolayı çok gururlu oldukla-

rını belirtirken teknolojik gelişmelerin 
büyük ivme kazandığı günümüz dünya-
sında başarıyı yakalamak için vizyoner 
olmanın ve risk alarak geleceğe yatırım 
yapmanın önemine dikkat çekti. Konfe-
ransta “Organizasyonunuzu sonsuzluğa 
ve ötesine taşımak” konulu bir sunum 
yapan Demirci, konferans katılımcılarını 
Türkiye’ye davet ederek her yıl gerçek-
leşen bu konferansı Türkiye’de yapmayı 
önerdi. 

BODTO Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don, Bodrum Ticaret Odası üyelerinin 
başarıları karşısında çok mutlu oldukla-
rını dile getirerek Demirci’yi tebrik etti. 
Bodrumlu şirketlerin uluslararası çapta 
ödüller aldığına işaret eden Başkan Ko-
cadon bunun aynı zamanda büyük bir 
tanıtım aracı olduğunun da altını çizdi. 

BODTO ÜYESİ DUBAİ’DEN ÖDÜLLE DÖNDÜ

Haberler BODTO



Bodrum Mavi  ·  Temmuz 2022  ·  5958  ·  Temmuz 2022  ·  Bodrum Mavi  

Bodrum Ticaret Odası (BODTO) Başkanı Mahmut Serdar Kocadon Bodrum Tanıtma Vakfı (BOTAV) 
ve Akdeniz Turizm Vakfı (MTF) tarafından organize edilen Bodrum Turizm Buluşmalarına katıldı. 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Akkaya, 4 Nolu Meslek Komite Başkanı Hafize Dilek Öz 
ve 5 Nolu Meslek Komite Üyesi Ali Şir Şahin’in de yer aldığı toplantıda Bodrum’un refahı için yapılması 
gerekenler görüşüldü.

9 Mayıs Pazartesi günü Ramada Otel’de 
gerçekleşen buluşmada konuşan Başkan 
Kocadon Bodrum’un sosyo-ekonomik 
açıdan son 20 yılda geçirdiği değişime 
dikkat çekti. “Son 20 yılda ilçemizde nü-
fus 99.000’den adrese dayalı nüfus kayıt 
sistemi verilerine göre 187.284’e çıkmış 
durumdadır ve bu sayıya göre bütçeden 
pay almaya çalışmaktadır. Ancak bura-
da dikkat edilmesi gereken husus bugün 
Bodrum’da yerleşik nüfusun aslında 400. 
bin civar olmasıdır. İlçemizin bu sayıya 
göre bütçeden pay alması ve alt yapısının 
hızlı bir şekilde iyileştirilmesi gerekmek-
tedir.” diyen BODTO Başkanı Banka sa-
yısının ise son 20 yılda 23’ten 60’a çıktı-
ğına değindi. 

BODTO Başkanı: “Bodrum’daki şehir-
leşme beni endişelendiriyor!”

2017 yılında nüfusa göre yatak kapasi-
tesinin %51 olduğunu belirten Kocadon 
ilçenin bugünkü yatak kapasitesinin 100 
bin olduğuna değinirken bunu nüfu-
sa oranladıklarında yatak kapasitesinin 
%25 olduğuna dikkat çekti. 
“Bu rakamlardan anlaşılıyor ki ilçemizin 
yapılaşma hızı turizmin gelişim hızından 
fazladır. Bu bizim için endişe verici çün-
kü Bodrum turizm kenti olmaktan çıkıp, 
deniz kenarında şehir olma yolunda iler-
lemekte. Üstelik ilçemizdeki yabancı zi-
yaretçi sayılarında da ciddi bir artış söz 
konusu değil.” diyen Kocadon bölgede 
turizmi geliştirmek için faaliyetler yap-

mak gerektiğine değindi. 
“2022 yılına gelindiğinde hala alt ve üst 
yapı eksiklerinden, yapılaşmanın Bod-
rum’a olan olumsuz etkilerini konuşu-
yoruz. Vizyon olarak tüm eksiklerimizi 
tamamlayamaya odaklandıktan ve turiz-
min ekonomimize olan gerçek katkısının 
benimsedikten sonra belki de gerçekten 
turizmin geleceğini inşa edebileceğiz.” 
diyen BODTO Başkanı Bodrum’u tu-
rizm sayfalarında hep önde hep lider ve 
marka olarak görmek için sürdürülebilir 
turizmin temellerini kamu ve özel sektör 
bazında sağlamlaştırmak gerektiğini be-
lirtti. 

Başkan Kocadon sözlerini şöyle tamam-
ladı: “İtalyanların Toskanası, Fransızla-

TURİZM BULUŞMASINDA BODRUM’UN GELECEĞİNİ KONUŞTUK

rın Akdeniz Rivierası derken Bodrum 
olarak elimizin altında olan zenginlikleri 
köreltmeyelim. Turizm geleceğinin öte-
sinde Bodrum’un sosyal ve ekonomik ge-
lişimi için işbirliği içinde doğru planlama 
ile sürdürülebilir yeşil turizmi hayata ge-
çirmeliyiz. Sonuç olarak belirtmeliyiz ki 
turizm artık eski bildiğimiz turizm değil, 
Bodrum ise elindeki değerin kıymetiyle 
bilinmez bir geleceğe gitmektense; plan-
lı, denetimli, sürdürülebilir bir turizm ve 

yaşam kalitesine sahip bir geleceğe doğru 
ilerlemelidir.”

Bodrum Belediyesi’nin sponsorluğun-
da gerçekleşen toplantıya katılan isim-
ler arasında Kaymakam Bilgehan Bayar, 
Belediye Başkanı Ahmet Aras, Belediye 
Başkan Yardımcısı İlknur Ülküm Sefe-
roğlu, IMEAK DTO Bodrum Şube Baş-
kanı Orhan Dinç, TÜRSAB Bodrum 
BTK Başkanı Yüksel Aslan, Bodrum 

Denizciler Derneği Başkanı Erol Erdo-
ğan, Bodrum Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
sı Başkanı Erdoğan Başeymez, Bodrum 
Otelciler Derneği Başkanı Ömer Faruk 
Dengiz, Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı Ege Bölge Temsilcisi Halil Özyurt, 
Akdeniz Turizm Vakfı (MTF) Senatörü 
Dr. Barbaros Kon, Akdeniz Turizm Vakfı 
Başkanı Tony Zahra yer aldı.

Haberler BODTO
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Bodrum Institute çalıştayı, pa-
neli ve yaz okulu eğitimleri için 
bir süredir Bodrum’da bulunan 
Prof. Dr. Haldun Yalçınkaya ile 
bu yeni oluşuma, Bodrum’a ve 
dünya sistemlerine dair bir rö-
portaj yaptık. 

30 yıldır Bodrum’a gelip giden 
ve bu nadide yarımada ile ente-
lektüel bir bağ kuran Yalçınkaya 
bölgenin tarihi, sosyal ve kül-
türel yapısını geçmişten günü-
müze çok iyi tanıyan bir akade-
misyen olarak işi ve tutkusunu 
Bodrum’da birleştiriyor. 

16 Haziran günü resmi açılışı ya-
pılan Bodrum Institute’ün adeta 
bir kültür mıknatısı gibi ulusla-
rarası çapta akademisyenleri ve 
öğrencileri bünyesine çekeceği-
ne işaret eden Yalçınkaya bu eği-
tim oluşumu ile birlikte entelek-
tüel veriler ışığında Bodrum’un 
kalkınması ve marka değerinin 
artması için katkı sunmayı da 
hedefliyor.

Bodrum Institute oluşumu hakkında 
bilgi verebilir misiniz?
Bodrum Institute akademisyenlerin ve/
veya öğrencilerin çeşitli faaliyetlerini 
gerçekleştirmeleri için bir araya gelme-
lerini sağlayan bir girişim. Entelektüel-
leri, öğrencileri ve akademisyenleri Bod-
rum’da bir araya getirmeyi amaçlıyoruz. 
İlk yaz okulumuzu Bodrum Ticaret 
Odası salonlarında düzenliyoruz. 6 fark-
lı ülkeden 32 öğrenci var ve aralarında 
ilk defa Bodrum’a gelenler de mevcut, 
Bodrumlu olanlar da. Yaz okulu devam 
ederken Bodrum Belediyesinin katkısı 
ile eğitimlerimize kültür gezileri de da-
hil olacak. Ayrıca yine bu dönemde bir 
çalıştay ile bir panel düzenledik. Bodrum 
Institute faaliyetlerine başlarken zengin 
bir etkinlikler menüsü ile işe başladı ki 

bundan dolayı çok mutluyuz.

Bodrum Institute’nün tek faaliyeti yaz/kış 
okulları düzenlemek değil. Çalıştaylar, 
yuvarlak masa toplantıları, kitap/makale 
çalışmaları, panel ve konuşma düzen-
leme gibi akademik alana giren birçok 
faaliyeti gerçekleştireceğiz. Amacımız 
sözgelimi Nobel ödülü sahibi olanlar da 
dahil olmak üzere ulusla ve uluslararası 
çapta kişileri de buraya getirmek ve on-
ların da Bodrum’a katkı sunabileceği or-
tamlar yaratmak. Cevat Şakir Kabaağaçlı 
gibi tohum ekmeyeceğiz belki, ama insa-
na yatırım yapmış olacağız. Çok verimli 
çağında gelip buraya yerleşen deneyimli 
ve donanımlı insanlardan da faydala-
nacağız. Bodrum’un cazibesi nedeniyle 
olgunluk çağında buraya yerleşmiş olan 

kişilerin birikimlerinden faydalanmak 
en akıllıca olan kaynağımız. Bence o in-
sanlara da Bodrum’a bir katkı sunma fır-
satı verilmeli ve biz bunu yapacağız. Bu 
kişiler buraya geldiğinde zaten buraya 
aşık olup buraya dair bir şeyler yapmak 
isteyecektir. 

İyi insanlar, çalışanlar, okuyanlar bir yer-
de toplandığında oradan bir iyilik çıkar 
zaten. Bu çalışmamız bir anlamda bir 
deneme. Bodrum Institute’e dair her şeyi 
kurumsal şekilde organize olarak bir yıl-
lık bir sürecin ardından hazırladık. Ba-
şarısız olmamak için her şeyi düşündük. 
Yerelin de desteği ile başarılı olacağımıza 
inanıyoruz. Birçok modeli tartıştık en 
son dernek üzerinden ilerlemeye karar 
verdik; kar amacı gütmüyoruz.

Prof. Dr. Haldun Yalçınkaya: 
“Akademisyenler ve Öğrenciler Bodrum’a daha sık gelme bahanesi ararlar.”

İleriki aylarda ne gibi etkinlikleriniz 
olacak?
Bodrum’u iyi yere götürecek olan iyi olu-
şumlardır. İyilik bulaşıcıdır, iyi bir şey 
yaparsanız iyi şeyler her yere yayılır. Bi-
zim bu yaz eğitim verdiğimiz Bodrumlu 
öğrencilerimiz de var. Mesela Bodrumlu 
öğrenciler annesinin babasının yanında 
tatile geldiklerinde, okulları ayaklarına 
gelmiş oldu. Eylül ayında Bodrum Be-
lediyesinin Etrim Mevkiinde bulunan 
İsmail Hakkı Tonguç Tarım Müzesinin 
sunduğu imkanlardan yararlanarak çev-
reci üniversite toplulukları ile birlikte 
çevre kampı yapacağız. Eylül, Ekim ve 
Kasım aylarından planladığımız yaz oku-
lu ve çalıştaylarımız olacak. Hep nitelikli 
ve uluslararası kabul edilebilir etkinlikle-
re imza atacağız Doğru mekanizmaları 
ve sistematiği kurup işlevselliği yaratıyo-
ruz; ileri de elbette bu işlerin entelektüel 
taban olarak yapacağımız işlerin boyut-
ları büyüyebilir.

Bodrum Institute ileride bir Üniversite 
projesine dönüşebilir mi? Böyle bir he-
definiz var mı?
Açıkçası şu andaki hedefimiz kendi işi-
miz olan akademik faaliyetleri en iyi şe-
kilde ve yüksek nitelikte gerçekleştirmek. 
Büyük lojistik, finansal ve hukuki düzen-
lemeler gerektiren üniversite kurmak 
gibi etkinlikle için farklı bir organizas-
yona girmek gerekir diye düşünüyorum. 
Halihazırda evrensel standartlarda aka-
demik faaliyetler gerçekleştirmeye odak-
lanıyoruz. Bodrum’u büyün dünyadan 
sosyal bilimler ve uluslararası ilişkiler 
dallarındaki akademisyenlerin sürekli 
gelmek isteyeceği bir yer haline getirmek 
daha önemli. Dünya’nın en iyi üniversi-
telerinden akademisyenler ücretli akade-
mik izinleri için Bodrum’a gelmelerini; 
makale ve kitaplarını burada yazmalarını 
istemelerini çok önemsiyoruz. 

Yerel halk için çalışmalarınız olacak mı?
Yaz okulumuzda iki Bodrumlu öğrenci-
miz var, halka açık panel gibi etkinlikler 
yapabiliriz. Bir de Bodrum’daki STK’lar 
ile neler yapabileceğiz bakacağız. Siya-
si aktivizmimiz yok ancak entelektüel 
anlamda etkinliklerimize katılmak is-
teyenlere etkinlikler açık olacak. Tem-
muz-Ağustos aylarında etkinliklerimiz 
yüksek sezon olduğu için daha kısıtlı 
olacak. Ama ileride kalıcı bir lokasyona 
ulaştığımızda yüksek sezon kısıtlamamız 

ortadan kalkacaktır. Açıkçası yerelden 
gelecek işbirliği ve destek önerilerine her 
zaman açığız.

Bodrum’un sahip olduğu yüksek insan 
kaynağı, yerel yönetim, Ticaret Odası, 
iş dünyası ve hayırseverlerin varlığı bizi 
Bodrum’u seçmeye yönlendirdi.

Bodrumla olan bağınız nedir? Bodrum 
Institute neden Bodrum’da kuruldu?
Ben Bodrum’a 30 yıldır geliyorum. 30 
yıl önce sualtı merakımla, dalgıçlık öğ-
renmek için gelmiştim; son 3-4 yıldır 
da yelkencilikle ilgileniyorum. Akraba-
larımdan da burada yaşayanlar var ama 
ben hep tatilci olarak geliyordum. 

Akademisyen olarak dünyada birçok 
yeri görme fırsatım oldu ve aslında Bod-
rum’da yapmak istediğimize benzer bir-
çok örneği dünyanın çeşitli yerlerinde 
gördüm. Kurduğumuz girişim için ül-
kemizdeki en uygun ve akıllıca yapıla-
cağı yerin Bodrum olduğunu düşündük. 
Açıkçası Dünya’daki örneklerin hiç biri 
Bodrum kadar güzel değil. Bu tür aka-
demik faaliyetler Monaco’da var, San Re-
mo’da, Como gölünde, Alplerde ve daha 
başka birçok yerde var. Ancak oraların 
güzelliği Bodrum’la yarışamaz tabi ki. 
Bodrum’un güzel, istisnai bir yeri var.

Ayrıca Bodrum tarih boyunca medeni-
yetlere kucak açmış Ege Bölgesinde ol-

ması istisnai bir durum yaratıyor. Açık-
çası Bodrum’un sahip olduğu yüksek 
insan kaynağı, yerel yönetim, Ticaret 
Odası, iş dünyası ve hayırseverlerin var-
lığı bizi Bodrum’u seçmeye yönlendirdi. 
Şüphesiz ulaşım ve konaklama imkanla-
rının çeşitliliği bir başka avantaj olarak 
ön plana çıkıyor. 

Bodrum’un geçirdiği değişim hakkın-
da ne düşünüyorsunuz?
Bence pandemi ve gelişen teknoloji in-
sanların çalışma ve eğitim davranışla-
rında değişikliğe yol açtı. Bunun bir so-
nucu olarak Bodrum’un kışlık nüfusu üç 
kata kadar arttı. İnsanların işe gitmeden 
evden çalışabilme imkanlarının artma-
sının bu duruma dair yüksek bir etkisi 
olduğunu biliyoruz. Bu imkana sahip 
olan insanlar da doğal olarak yaşanma-
sı güzel yerlerden işini yapma gibi bir 
davranış biçimi geliştirdi. Dolayısıyla 
pandemi ve yüksek teknolojinin sağla-
dığı imkanlar Bodrum’un kış aylarındaki 
bir anlamda kalıcı nüfusunu artırdı. Öte 
yandan, insanlar nasıl uzaktan çalışmak 
için Bodrum’a geliyorsa; biz de akade-
mik entelektüel birikim için de buraya 
gelinebileceğini ve ikisinin bir araya ge-
tirilebileceğini gösteriyoruz. Bodrum 
Institute sayesinde akademisyenlerin 
veya öğrencilerin dersten çıktıklarında 
çok güzel bir ortamda unutulmaz bir 
deneyim yaşamlarını sağlayabileceğiz. 
Şu andaki planlarımıza göre Bodrum 

Söyleşi Prof. Dr. Haldun Yalçınkaya
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Institute’de online faaliyet düzenlemeyi 
planlamıyoruz. Çünkü bizim faaliyetleri-
mize katılmak için insanların Bodrum’a 
gelmelerini istiyoruz. Bodrum arkeoloji, 
kültür, eğlence, doğa, sanat, spor ve ta-
bii ki entelektüel aktivitelerini aynı anda 
yaşanabilecek bir yer. Öte yandan itiraf 
edelim akademisyenler ve öğrencilerin 
de Bodrum’a daha sık gelebilme bahane-
sine ihtiyaç duyduğunu da not edelim. 

Uluslararası anlamda Bodrum’u nasıl 
buluyorsunuz?
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversite-
si Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
bölümünde görevli olan Prof. Dr. Birgül 
Demirtaş geçen yıllarda yerel yönetimler 
ve belediyelerin Uluslararası İlişkiler Ça-
lışmaları hakkında bir araştırma gerçek-
leştirmişti. Daha sonra bu araştırmasını 
bilimsel bir makale şeklinde yayınladı ve 
o araştırmadan açıkçası çok etkilenmiş-
tim. Daha sonra biz TOBB Üniversitesi’n-
deki öğrencilerimize yeni bir alan açtık. 
Şu an TOBB Üniversitesindeki öğren-
cilerimiz Türkiye Belediyeler Birliği ve 
uluslararası ilişkiler ofisi olan belediyele-
re Ortak Eğitim kapsamında staj yapma-
ya gönderiyoruz. Daha genel konuşursak 
diyebilirim ki Belediyeler de uluslararası 
ilişkiler yapıyor ve Belediyelerin de dip-
lomata ihtiyacı var. Aslında ticaret oda-
larının da diplomata ihtiyacı var, örneğin 
Ticaret Odası Başkanının Kos’taki ticaret 
erbabı ile görüşmesi de aslında bir dip-
loması. İletişim ve ulaşımda meydana 
gelen teknolojiler yerelin yerelle diplo-
ması yapmasına imkan verdi. Örneğin 
Balkanlarla yoğun çalışan belediyeler 
var. Savaştan önce Gaziantep Halep ara-
sındaki ilişkiler, Kars Batum arasındaki 
ilişkiler, ülkemizin birçok şehrinin sahip 
olduğu kardeş şehirler, Bodrum Beledi-
ye’sinin Malta’da yürüttüğü faaliyetler 
gibi birçok örnek var. Dolayısıyla artık 
Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bö-
lümleri öğrencileri için diplomasi mesle-
ğini seçebilmelerinin tek alternatifi artık 
Dışişleri Bakanlığı değil. Bu çerçevede 
genel anlamda yerelin Uluslararası alan-
daki yeri inanılmaz seviyede gelişti. Bod-
rum’un özel durumuna bakacak olursak, 
Bodrum sadece Türkiye’den değil dünya-
nın her yerinden insanlar için bir cazibe 
merkezi ve bu durum ise Bodrum’un ev-
rensel kabulünü artırıyor. Örnek vermek 
gerekirse, Bodrum Institute olarak, söz-
gelimi, Birleşmiş Milletler Genel Sekre-

terini etkinliklerimize getirmekte zorluk 
çekmeyeceğimizi düşünüyorum.

Bodrum insanı barışa, güzelliğe sevk 
ediyor diyebilir miyiz?
İklim ve coğrafya... Her ikisi de tarih bo-
yunca değişmeyen ve Bodrum’un sahip 
olduğu değerler. Sonuçta Ege boyunca 
antik kentlerin olması tesadüf değil. İn-
sanlar rahat ve huzurlu yaşayacağı iklim 
ve doğa örtüsünün olduğu yere gidiyor. 
Onun için Efes var, Sagolasos var, Ber-
gama var. İnsanlar o zaman da rasyonel 
tercihler yaptığı için orada yaşayıp çok 
büyük şehirler kuruyorlardı bugün de 
bunun devam etmesi son derece normal. 
Bu avantaj sayesinde bu topraklarda bir-
çok medeniyet kurulmuş ve kültürel bi-
rikim sağlanmış. Bizim yaptığımız ise bu 
birikimden faydalanmak. Umuyorum ki 
dolaylı da olsa sorunuza yanıt verebilmi-
şimdir.

Daha genel bir soru soracak olursak; 
Dünya sizce nereye gidiyor? Bunca tek-
nolojik gelişmeye karşın Dünya’daki 
ekonomik krizlerin olması, gıda krizi, 
savaşların hala sürmesi gibi bir ironi 
mevcut, bunu nasıl yorumlarsınız?
Dünya’da şu an kötümserlik ön planda. 
Dünya’daki liberal sistem ciddi tehdit 
altında. Özellikle Rusya’nın saldırganlı-
ğı ve Ukrayna işgali sonrası başarı elde 
ederse uluslararası sitemde tekrar devlet-
ler için toprak kazanımı dönemini açıla-
bilir. Böyle bir dönemin açılması liberal 
dünya düzeninin zarara uğraması anla-
mına gelir. Bu durum günümüzde sahip 
olduklarımızın sekteye uğraması anlamı-
na gelir.

Bir tarafta devletlerin yarattığı böyle bir 
tehdit mevcut iken, diğer tarafta ise bi-
lim ve teknolojinin sunduğu inanılmaz 
rahatlık ve fırsatlar var. Bir tarafta dev-
letler bir tarafta bilim ve teknoloji! Bu-
rada hangisinin galip çıktığını göreceğiz. 
Muhtemelen bilim ve teknoloji her şeyin 
üstünden geldiği gibi bu zorluğun da üs-
tesinden gelecek. Belki devletler ellerinde 
tuttuğu çok yüksek yetkileri kaybedecek; 
çünkü devlet savaş getiren barışı götüren 
güvensizlik yaratan bir unsur haline ge-
lirse insanlar güvenlik getiren tarafa yö-
nelirler. Dolayısıyla günümüzde maruz 
kaldığımız tehdit çok yüksek ve tekrar 
devletlerarası savaşların olduğu dönem-
lere geri dönebiliriz. Öte yandan, bilim 

ve teknolojinin hayatımızın her alanını 
kolaylaştıran gelişmelerin çok büyük bir 
hızda ilerlemesi umutlu olmamız için iyi 
ve kuvvetli bir neden. Sanırım bir dönü-
şüm sürecini yaşıyoruz ve her şeyi yaşa-
yarak göreceğiz.

Peki, bir karmaşa döneminden sonra 
durgun ve daha çok önümüzü görebile-
ceğimiz bir döneme ne zaman gireceğiz 
sizce?
Sosyal bilimlerin gelecekle ilgili tahmin 
yapması çok zordur, ancak şöyle diyebi-
lirim ki ne olacaksa tarih boyunca oldu-
ğundan daha hızlı olacak. Artık her şey 
çok hızlı ilerliyor. Bilim ve teknolojinin 
sunduğu kolaylıklar bu hızı yaratıyor. Bu 
gelişmişliği insanlar olumlu kullanır diye 
tahmin ediyorum; ancak devletler de 
buna kendini adapte etmek durumunda.

Çevresel tehditler, küresel ısınma etkileri 
bu süreci hızlandırabilir mi?
Bence çevre konusu ciddi bir test insan-
lık için. İnsanlığın bir araya gelerek gel-
mekte olduğunu gördükleri bir belayı 
çözüp, çözemeyeceğini göreceğiz. Ka-
nımca pandemi bunun için iyi bir sınav-
dı ve eşitlikçi bir sınav verebildiğimizi 
düşünmüyorum. Pandemiden çıkardığı-
mız dersleri çevre konularında iyi yönde 
kullanabileceğimiz konusunda iyimser 
olmak istiyorum.

Eklemek istediğiniz bir şey var mı?
Bodrum Institute oluşumumuzu des-
tekleyen Bodrum Belediyesi’ne, 2 hafta 
süreyle eğitimlerimize ve akademik pa-
nellerle ilgili çalışmalarımıza destek sağ-
layan Bodrum Ticaret Odası’na, konak-
lamaya destek sağlayan Gümbet Serpina 
Otel’e, akademisyen ve öğrencilerimize 
sonsuz teşekkürlerimiz sunarım. Hep 
birlikte güzel çalışmalara imza atacağı-
mıza inanıyorum.

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Seramik Sanat ve 
Tasarım Anasanat Dalı Lisansüstü öğrencileri ve mezunlarından ; Arda Oral, 
Burak Ekinci, Erk İnada, Damla İybar Yılmaz, Mehmet Demir, Menekşe Eda 
Öztürmen, Pınar Polat, Özlem Taşpınar Şentürk, Tayfun Yaman ve Zeynep 
Homan’ın özgün sanat eserlerinin yer aldığı seramik sergisi, 8 Haziran’da sa-
nat severler ile buluştu. Sergi, Atölye 76 Sanat Galerisinde sanatseverlerin 
beğenisine sunuldu. 

MSKÜ
GÜZEL

SANATLAR
FAKÜLTESİ

YARIMADAYA
SANAT KATIYOR

Söyleşi Prof. Dr. Haldun Yalçınkaya
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Bodrum Ticaret Odası vizyoner yapısı ile ticaret ve kültür sanatı buluşturmaya devam ediyor. 

2017 yılında yeni hizmet binasına taşınması ile sunum alanlarını genişleten BODTO -1. Katta yer alan 
çok amaçlı fuaye alanı ile eğitim, sergi, yuvarlak masa toplantıları gibi etkinliklere imkan sağlıyor. 

Oda yönetimi sanata verdiği önemi sanatçılara sağladıkları sergi alanı imkanı ile pekiştirirken çok çe-
şitli platformlar da sergi salonunu interaktif bir şekilde kullanır durumda. 

‘BODTO FUAYE ALANI’
 TİCARETİ KÜLTÜR ve SANATLA BULUŞTURMAYA DEVAM EDİYOR

103. sayısına ulaştığımız Bodrum MAVİ 
Dergimizin dosya haberinde 2022 yılı 
başından itibaren fuaye alanımızda ger-
çekleşen etkinliklerin bir bölümünü der-
ledik. 

Fuaye alanı aynı zamanda her ay meclis 
toplantılarında ticaret erbabının da bu-
luştuğu bir çekim noktası durumunda. 
Mimari proje yarışması sonucu yapılan-
dırılan BODTO hizmet binamız Bod-

rum’un kentsel simgelerinden biri olma 
yolunda ilerlerken geleceğe yakışır mo-
dern sunum alanları ile Bodrum’da güç 
yaratmaya devam edecek.

Dosya HABER
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Bodrum Ticaret Odası (BODTO) sergi salonunda Bodrum Engelliler Sağlık Vakfı Mozaik Atölyesi Ser-
gisi gerçekleşti.

Açılışa Bodrum Ticaret Odası Başkanı 
Mahmut Serdar Kocadon, Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı ve Sağlık Vakfı 
Danışma Kurulu Başkanı İbrahim Ak-
kaya, Meclis Üyesi Toros Demirdöven, 
Meclis Üyesi ve Bodrum Sağlık Vakfı 
Genel Kurul Üyesi Gürkan Topan, Genel 
Sekreter Prof. Dr. Fuat Önder, MUSKİ 
İçme Suyu 1. Bölge Şube Müdürü Oğuz 
Kağan Bardakçı, CHP Muğla İl Yöne-
tim Kurulu Üyesi Semahat Berber, Vakıf 
Genel Kurul Üyeleri Afet Aksu, İlknur 
Özer, Yönetim Kurulu Başkanı Numan 
Balaban, Başkan Yardımcısı Yılmaz Al-
gül, Kurul Üyeleri Hüseyin Sabri Boya-
cı, Sadife Akdolu, Murat Önder, Kurucu 

Başkan Ahmet Azmi Zırh, vakıf perso-
nelleri, gönüllüler, öğrenciler ve basın 
mensupları katıldı.

Vakıf Başkanı Numan Balaban katkıla-
rından ötürü BODTO Başkanı Mahmut 
Serdar Kocadon’a plaket takdim ederken 
kendisine sergiye verdiği destek için de 
ayrıca teşekkür etti. 

Başkan Kocadon: “Sevgi ile yapılan iş-
ler he zaman başarılı olur.”

Başkan Kocadon Sağlık Vakfı’nın yıllar-
dır birçok başarılı projeye imza attığının 
altını çizerken Yarımadada çok önemli 

bir misyonu yerine getirdiklerinin altını 
çizdi ve şöyle dedi: “Bugün bu sergide-
ki mozaikleri görünce çok mutlu oldum 
Vakıf öğrencileri başta olmak üzere aile-
lerini, eğitmenlerini ve Sağlık Vakfının 
değerli yönetimini gönülden tebrik edi-
yorum. Sevgi ile yapılan işler her zaman 
başarılı olur, bize de bu başarıyı takdir 
etmek kalır.”.

Sergideki ürünler 2 gün boyunca BOD-
TO fuaye alanında sergilenirken vakıf 
öğrencilerinin her yıl gerçekleştirdikleri 
çalışmalar bu yıl da büyük beğeni topla-
dı. 

SEVGİ İLE YAPILAN MOZAİKLER BEĞENİ TOPLADI
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Sanatçı Özgür Çağlar Yılmaz’ın “EKSİ 1” ismini verdiği 5. kişisel sergisi Bodrum Ticaret Odası (BOD-
TO) sergi salonunda gerçekleşti. Eski ve yenidünya düzenine karşılık arayan çalışmalar, Bodrum Tica-
ret Odası Sergi Salonu’nda yer alarak ticaret merkezlerinin sanatla iç içe olması adına güzel bir örnek 
sundu. 

Özgür Çağlar Yılmaz, sergide yer alan 12 
çalışmanın temelini kozmos yapılarının 
oluşturduğunu belirtirken, içeriğinde ise 
insan ve doğasındaki etki ve tepkilerin 
yer aldığını söyledi. Resimlerine farklı 
teknikler ile doku ve 3. boyut katan Yıl-
maz, “Kozmos yapısı içerisinde, kaos ve 
düzen gibi karşıtlıkları bir araya getirir. 
Bu iki kavram insan ve doğasındaki etki 
ve tepkilerin de bir yansımasıdır.” diye-
rek ilham kaynağının bu etkileşim oldu-
ğunu belirtti. 

İzmir 1992 doğumlu Özgür Çağlar Yıl-
maz, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
Bodrum Güzel Sanatlar Fakültesi Resim 
bölümünde Lisans Eğitimine başlamış, 
2015 yılında Lisans Eğitimini başarı ile 
bitirmiştir. Aynı yıl MSKÜ Eğitim Fakül-
tesi’nde Pedagojik Formasyon Eğitimini 
tamamlamıştır. 2019 yılında Muğla Sıt-
kı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü’nde Resim Ana Sanat Dalı üze-
rine “İlkel Aktarım ve Sanat Sürecinde 
Formal, Anti-formal Etkiler” başlıklı tezi 

ile Yüksek Lisans Eğitimini tamamlamış-
tır. Birçok özel workshop ve projede yer 
bulmuştur. 4 kişisel, 4 yarışma ve özel 
sergileme, 25 karma sergisi bulunmak-
tadır. Sanatçı çalışmalarını Bodrum’da 
kendisine ait olan atölyesi Art İki Studi-
o’da sürdürmektedir 

EKSİ 1 RESİM SERGİSİ

Dosya Haber
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Prof. Dr. Haldun Yalçınkaya 
önderliğinde Bodrum Insti-
tute yaz okulunu Odamızda 
gerçekleştirdi. BODTO fuaye 
alanı bu oluşum kapsamında 
çok çeşitli sempozyumlara ve 
gurup çalışmalarına ev sahip-
liği yaptı.

Yalçınkaya Bodrum Institute olu-
şumu hakkında  “Bodrum Institu-
te oluşumu Bodrum yarımadasının 
entelektüel birikimine katkı sunma 
misyonunu güden akademik biri-
kimiyle yarımadada eğitimler dü-
zenleyen ulusal ve uluslararası çapta 
etkinlikler düzenleyen bir oluşum. 
BODTO salonlarında Jean Monnet 
Yaz Okulumuzu, Yerelden Küresele 
Uluslararası İlişkiler Paneli, Uluslara-
rası İlişkilerde Bölgeselleşme Paneli 
gibi etkinliklerimizi gerçekleştirdik. 
Önümüzdeki dönemde bu çalışma-
larımız devam edecek.” derken Oda 

yönetimine de Institute’e verdiği kat-
kılardan dolayı teşekkürlerini sundu. 

BODTO Başkanı Mahmut Serdar 
Kocadon  “Bodrum Institute yaz 
okulunu Odamız konferans salonun-
da gerçekleştiriyor, yurt içi ve yurt 
dışından üniversite öğrencilerini 
Odamızda görmek çok güzel, bu hem 
tanıtıma hem de eğitime bir katkı.” 
diyerek eğitimlerin sadece yaz sezo-
nunda değil sonbahar ve kış ayların-
da da düzenlenecek olmasını takdirle 
karşıladıklarını belirtti. 

BODRUM
INSTITUTE

EĞİTİMLERİ
ODAMIZDA 

YAPILDI

Dosya HABER
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Bodrum Ticaret Odası ve Bodrum Yaşam Vakfı’nın birlikte 
2021 yılında hayata geçirdiği BODRUM YAŞAM OKULU eği-
timlerini Odamızda tamamladı. BODTO konferans salonu ve 
fuaye alanında eğitim programı dahilinde sağlık, sanat, tarih, 
arkeoloji ve spor alanlarında eğitimler verildi. Çini alanındaki 
dönem sonu ürünleri ise BODTO sergi salonunda halkın beğe-
nisine sunuldu. 

Bodrum Yaşam Vakfı Yönetim Kuru-
lu Başkanı Cengiz Macun hukuktan 
tarıma, sağlıktan arkeolojiye geniş 
anlamda bir müfredat belirledikleri-
ni açıklarken Yaşam Okulu’nun bü-
yük ilgi gördüğünü belirtti. “Bodrum 
Yaşam Okulu’nda, haftada iki kez ol-

mak üzere yarım gün süren eğitimle-
rin bir günü spor (beden ve ruh sağ-
lığı amaçlı Tai Chi ve Chigong) ikinci 
gün ise teorik eğitimler yapıldı. İla-
veten zorunlu olmayan seçmeli çini, 
kara kalem ve seramik eğitimleri de 
verildi. Okulda eğitim alanlar arasın-

da eğitim konusuna ilgili 60 yaş üstü 
Bodrumlular ve BODTO üyelerinin 
yakınları yer almaktadır.” diyen Ma-
cun Bodrum Ticaret Odası hizmet 
binasında eğitimleri tamamlamaktan 
dolayı mutlu olduklarını belirtti. 

YAŞAM OKULU 
EĞİTİMLERİ VE 

ÇİNİ SERGİSİ

Dosya HABER
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Temmuz sayısında “Bodrum”u ele alan Türkiye’de İş Dünyası dergisi, söz konusu sayının tanıtım top-
lantısı Bodrum Ticaret Odası’nda Başkan Mahmut Serdar Kocadon’un ev sahipliğinde BODTO fuaye 
alanında gerçekleşti. Yoğun katılımın olduğu etkinliğe Bodrum’a ekonomi, kültür-sanat ve eğitim ala-
nında değer katan çok sayıda iş insanı katıldı. 
Bodrum, günümüze kadar korunmuş 
tarihi dokusu ve doğal güzellikleriyle 
vazgeçilmez bir turizm merkezi olma-
sının yanında her yıl milyonlarca turisti 
ağırlıyor. Bodrum’un saymakla bitme-
yen ve ülke ekonomisine katkı veren 
nice artıları söz konusu…  Türkiye’de İş 
Dünyası dergisi de ülkeye bu denli katkı 
sağlayan Bodrum’a özel bir çalışma ya-
parak “Bodrum’a Değer Katanlar”ı oku-
yucularıyla buluşturdu. Bodrum Ticaret 
Odası’ndan Bodrum Esnaf Sanayici ve İş 
İnsanları Derneği’ne, gayrimenkul ala-
nında faaliyet gösteren AB Grup ve KLT 
Yapı ile Bodrum’un lezzetine lezzet katan 
Sait Restaurant ve bu yıl 34’üncü kez dü-
zenlenecek olan American Hospital The 
Bodrum Cup’ın mimarlarına kadar daha 
birçok sima bu çalışmada yer aldı. 

Söz konusu çalışmanın buluşması ise 
Bodrum Ticaret Odası iş birliğinde dü-
zenlendi. Bodrum Ticaret Odası Başkanı 
Mahmut Serdar Kocadon’un ev sahipli-
ğinde gerçekleşen toplantıya İhlas Hol-
ding Yönetim Kurulu Başkanı Mücahid 
Ören, İhlas Medya Grubu Başkanı Aslı-
han Ören ve alanında başarılı işlere imza 
atan çok sayıda iş insanı katıldı.   

BODRUM’A DEĞER KATANLAR
BODTO FUAYE ALANINDA BULUŞTU

Etkinliğin açılış konuşmasını Türkiye’de 
İş Dünyası dergisi Genel Yayın Yönet-
meni Celal Toprak yaptı. Derginin her 
sayısında işledikleri konularla ilgili lans-
man düzenlediklerini ifade eden Toprak, 
“Bodrum ülkemize turizm anlamında 
büyük katkı sağlayan bir şehir. Hazır siz 
değerli konuklarımız da Bodrumdayken 
hep birlikte güzel bir etkinliğe imza 

atalım istedik. Bodrum Ticaret Odası 
Başkanımız Mahmut Serdar Kocadon’a 
bu güzel etkinliğe ev sahipliği yaptığı 
için öncelikle çok teşekkür ediyorum. 
Ekonomi ile ilgili bir toplantı yapılacaksa 
bu Bodrum Ticaret Odasıyla birlikte olur 
dedik. Hafta sonunu ayırıp bize destek 
olmak için gelen herkese öncelikle çok 
teşekkür ediyoruz” diye konuştu. 

“BODRUM BİR TURİZM KENTİ”
Türkiye’de İş Dünyası dergisinin 9’uncu 
sayı lansmanına ev sahipliği yapmaktan 
dolayı çok mutlu olduğunu aktaran Mah-
mut Serdar Kocadon, “Bodrum Ticaret 
Odası (BODTO) olarak 1977 yılında 
5174 sayılı TOBB Kanunu kapsamında 
kurulmuş bir odayız. Bodrum bir turizm 
kenti. Pandemi öncesinde her yıl 2 mil-
yonu bulan yerli-yabancı ziyaretçileri ile 
ülkemize önemli turizm geliri sağlıyo-
ruz. Turizm kendi içinde de bir ekonomi 
yaratmaktadır. Şöyle ki, turizmin büyü-
mesiyle bölgemizde 58 sektörün arz-ta-
lep piyasası olmuş ve ekonomik katkıları 
tüm Bodrum’a olumlu etkiler sunmakta-
dır. Bu 58 sektörün turizm pastasından 
aldığı pay ile Bodrum, Muğla ilinin vergi 
gelirlerinin yüzde 40’ını tek başına kar-
şılamaktadır. Özellikle altını çizmemiz 
gerekir ki, gerek denizyolu gerek hava 
ve kara yolu imkanlarıyla kolay ulaşıla-
bilir konumda olan Bodrum’da turizmin 
gelişimi ile geçmiş dönemlerdeki tarım-
dan geçimini sağlayan bölgemiz tarımsal 
üretimini azaltmıştır. Bodrum evet, po-
tansiyeli yüksek bir kent, ancak bölgenin 
kapasitesinin üzerinde açılacak işletme-
ler nedeniyle işyeri enflasyonu sorunuyla 
karşı karşıyayız. Bu sebeple yeni açılacak 
işletmelerimizin birbirine benzer hizmet 
vermemesini, daha farklı seçenekleri su-
nabilecek ve kurumsallaşmaya yatkın, 
Bodrum markasına ve özgünlüğüne uya-
cak girişimler olmasını önermekteyiz” 
şeklinde konuştu. 

Bodrum’u 1982 yılında keşfettiğini söyle-
yen Sianji Group Yönetim Kurulu Başka-
nı Recai Çakır, “Bodrum’un bir yarımada 
olması, Beyaz evler ve taş evler dışında 
bir yapıya izin verilmemesi, Oksijeninin 
yüksek nem oranının düşük olması ve 
mavi yolculuğun başlangıç noktası olma-
sı gibi başlıca nedenlerle çok değerli bir 
şehir olduğunu görerek ilk yatırımımızı 
Kadıkalesi bölgesinde yapmıştık. Bod-
rum’da gidecek daha çok yolumuz var. İş 
insanlarının ve basının desteği ile Bod-
rum inşallah ait olduğu yere gelecek. Biz 
Bodrum’da 12 ay turizm başlatan ilk Re-
sort’uz ve sağlık yapıyoruz aynı zamanda 
Bodrum’a termal oteli getiren ilk oteliz” 
diye konuştu.

Buluşma sonunda Bodrum’da ekonomi-
ye, kentlere, kültür-sanata, sosyal yaşama 
ve lojistik sektörüne verilen değer ve kat-
kılarından dolayı sektörün önde gelen iş 
insanlarına teşekkür plaketi verildi.  

•BODRUM TİCARET ODASI BAŞKA-
NI MAHMUT SERDAR KOCADON
•KLT YAPI YÖNETİM KURULU BAŞ-
KAN YARDIMCISI ONUR KOLAT 
•BODRUM CUP ONURSAL BAŞKANI 
ERMAN ARAS
•SAİT RESTAURANT KURUCU OR-
TAĞI SAİT BİRTAN YILMAZ 
•BESİAD YÖNETİM KURULU BAŞKA-
NI NESLİHAN NAZLIOĞLU 
•BODRUM OTELCİLER BİRLİĞİ BAŞ-
KANI ÖMER FARUK DENGİZ 

•SARIYER BELEDİYE BAŞKANI ŞÜK-
RÜ GENÇ 
•YTONG YÖNETİM KURULU BAŞ-
KANI FETHİ HİNGİNAR
•TAV MİLAS BODRUM GENEL MÜ-
DÜRÜ İCLAL KAYAOĞLU 
•TÜRK KENT ÖNCEKİ BAŞKANI 
OĞUZ SOYDAN
•SİANJİ GROUP YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI RECAİ ÇAKIR
•GÜLLE TEKSTİL YKB. İSMAİL GÜL-
LE
•SELECTUM BLU CRUİSES GENEL 
MÜDÜRÜ AHMET YAZICI
•İŞ ADAMI ALİ ŞEN
•DİJİTAL GİRİŞİMCİ İLKER KULAK-
SIZ
•TİTANİC DELUXE BODRUM GENEL 
MÜDÜR YARDIMCISI MERT AYGÜN
•JOSEPH OKULLARI KURUCUSU İB-
RAHİM AKKAYA
•BODRUM ENGELLİLER SAĞLIK 
VAKFI NUMAN BALABAN
•TOSYÖV Y.K BAŞKANI OSMAN DE-
VECİ
•KUANTUM ARAŞTIRMA KURUCU-
SU VOLKAN KILIÇ
•PARİS SAİNT GERMAİN ACADEMY 
KURUCUSU NİHAT UĞURLU
•MÜCEVHER İHRACATÇILARI BİR-
LİĞİ BAŞKANI BURAK YAKIN 
•AKFEN HOLDİNG YÖNETİM KU-
RULU BAŞKANI HAMDİ AKIN
•KILIÇ HOLDİNG YÖNETİM KURU-
LU BAŞKANI İHSAN BOZAN

Dosya HABER
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Bodrum’da, Bodrum Belediyesi Bodrum Deniz Müzesi, Uluslararası Rotary 2440. Bölge Federasyonu 
ve Mavi Ege Denizi Rotary Kulübü iş birliği ile başlatılmış olan ve büyük ilgi gören sualtı seramik sergi-
si Blue Exile Art Project (BEAP) fotoğraf yarışması başladı. Son başvuru tarihi 1 Ekim 2022.

Çevre ve sanatın bir arada yer aldığı, de-
niz kültürünü ve sualtı kültürünü yaşat-
ma, zenginleştirme ve tanıtmanın hedef-
lendiği projenin 20 Mayıs 2022 tarihinde 
Karaada/Kaçakçı Koyu’nda resmi açılışı 
yapmıştı. Açılışın yapıldığı günden beri 
sanatseverlerin ve meraklıların büyük 
ilgisini çeken sergide farklı dinamikle-
re sahip yirmi iki Bodrumlu seramik 
sanatçısının eserleri maviliklerle buluş-
muştu. 2022 yılı ana teması “Sular Yük-
seliyor” olarak belirlenen serginin şimdi 
de Bodrum Deniz Müzesi’nin ve Mavi 
Ege Denizi Rotary Kulübü’nün proje so-
rumluluğunu üstlendiği sualtı fotoğraf 
yarışması düzenlendi. Proje ortakları-
nın Bodrumlu sanatçılar, Bodrum Dalış 
Okulları, Bodrum Belediyesi, Türkiye 
Sualtı Sporları Federasyonu, Rotary UR 
2440. Sürdürülebilir Dünya Komitesi, 
Rotary Dalış Hobi Grubu, Bodrum Tica-
ret Odası, IMEAK DTO Bodrum Şubesi, 
BOSAV; ana sponsorun MeRQez Art, 
sponsorların Aşkın Diving, Aquapro Di-
ving Center, Happy Bubbles Dive Center, 
POMSAD, SEP, XANADU Island, SCA 
Yachting, Milta Marina Bodrum, Nauti-
cam, Sea Frogs, Inon Türkiye temsilcisi 
EA Sualtı Stüdyo olduğu proje 20 Eylül’e 

kadar Karaada/Kaçakçı Koyu’nda ser-
gilenmeye devam edecek. Ahmet Hıdır, 
Bağdagül Demirtürk, Betül Karakaya, 
Birge Betil, Burcu Karabey, Emine Türk, 
Esra Sağlık, Güliz Pilge, GülperiPahna 
Angın, Handan Gaga Kasser, İnci İyibaş, 
İnci Lakay, İrfan Aydın, İris Noyan Pala, 
Mehmet Kutlu, Mustafa Canyurt, Nurten 
Nurlu, Saba Baner, Samet Aygün, Sibel 
Hepsayar, Tevfik Karagözoğlu, Toprak 
Sencer tarafından yapılan ve her birinin 
birer mottosu bulunan seramik eserler-
den çekilen fotoğraflar ile 1 Ekim 2022 
tarihine kadar yarışmaya katılım gösteri-
lebilecek.

Bodrum’da gerçekleşen ve uluslararası 
boyutta yer alan yarışmaya katılım üc-
retsiz olacak. Dört kategoriden oluşan 
yarışmada ayrıca gençler için de özel 
kategori yer alacak. Asım Dumlu’nun ya-
rışma koordinatörlüğünü; Adnan Büyük, 
Cenk Ceylanoğlu, Engin Aygün, Mah-
mut Suner, Saygun Dura, Tahsin Ceylan 
ve Yavuz Plevneli’nin seçici kurulda yer 
aldığı yarışmaya katılım göstermek is-
teyenlerin fotoğraf çekimleri için dalış 
okullarıyla irtibata geçmeleri gerekiyor. 
Dalış brövesi olmayanlar ise, keşif da-

lışı ya da ilk seviye kursları alarak sergi 
alanına dalış yapabiliyor. Bodrum’da yer 
alan dalış okulları ve irtibat numaraları 
aşağıda yer alıyor.

Bodrum’da Bulunan Dalış Okulları 
Listesi:
Aşkın Diving 
+90 533 615 9072
Aqua ProDiving 
+90 532 344 3196
Blue Escape Diving 
+90 532 205 3983
Deep Blue Dive Center 
+90 541 961 2405
Dive Academy Bodrum 
+90 533 511 3127
Erman Dive Center 
+90 532 213 5989
Happy Bubbles Dive Center 
+90 532 597 7386

Yarışma İle Gençler De Destekleniyor 
Yarışmada 20 yaş ve altı gençler için de 
özel kategori bulunuyor. Bu kategoriye 
sadece 20 yaş ve altı gençler çekimlerini 
yaptıklarını eserlerin fotoğrafları ile ka-
tılabiliyor. Şartnameye göre gençler, dört 
kategoriden her birine 1 (bir) fotoğraf 

BODRUM’DAKİ SUALTI SERGİSİNDEN ULUSLARARASI
SUALTI FOTOĞRAF YARIŞMASI 

ile başvuru yapabiliyor. Fotoğraflar bir 
ayrım olmaksızın bir bütün olarak seçici 
kurul tarafından değerlendiriyor.

Yarışma Detayları, Ödüller ve Sergi 
Uluslararası bir yarışma olan BEAP Sual-
tı Fotoğraf Yarışması’na T.C veya yabancı 
uyruklu fotoğrafçılar katılabiliyor. Geniş 
Açı, Modelli Geniş Açı, Makro/Yakın 
Plan ve Yaratıcılık (Kreatif) kategorile-
rinin yer aldığı yarışmada her katılımcı 
her kategori için 1 (bir) fotoğraf ile yarış-
maya katılabiliyor. Katılımcılar yarışma-
ya sadece kendi çektikleri fotoğraf ile ka-
tılabiliyor ve tüm fotoğrafların sualtında 
çekilmiş olması gereken yarışmaya yarım 
su üstü-yarım sualtı çekilen fotoğraflar 
da kabul ediliyor. Yarışmacılar her tür 
fotoğraf makinesi ile çekilmiş görüntüyü 
kullanabiliyor ayrıca cep telefonu ile çe-
kilen fotoğraflarla da yarışmaya katılım 
gösterebiliyor. Tüm fotoğrafların JPEG 
formatında olması gerekiyor.

Ödüller verilirken her kategoride ilk 10 
fotoğraf final grubunu oluşturacak ve her 
kategori için 1. 2. ve 3.’ye ödül verilecek. 
1 adet “Blue Exile Art Project Sualtı Fo-
toğraf Yarışması En İyi Fotoğraf Ödülü” 
ve 20 yaş altı gençler kategorisinde de 1. 
2. ve 3.’ye ödül verilecek.  Katılım göste-
ren herkese katılım belgesi verilecek olup 
ayrıca özel ödüller de yer alacak.

Yarışmada dereceye giren fotoğraflar 
proje yürütücüleri tarafından belirlenen 
alanda, belirlenen tarih aralıklarında 
sergilenecek. Sergi yeri ve tarihleri bod-
rumdenizmuzesi.org web sitesinde ve 
Instagram/blueexileartproject hesabında 
duyurularda yer alacak.

Proje hakkında bilgi almak isteyenler 
Instagram/blueexileartproject hesabı-
nı takip edebilir. Yarışma şartnamesine 
ve başvuru formlarına www.bodrum-
denizmuzesi.org/duyurular adresinden 
ulaşılacak olup BEAP Sualtı Fotoğraf 
Yarışması Başvuru Formu ve yarışmaya 
katılacak fotoğraflar info@bodrumde-
nizmuzesi.org mail adresine gönderile-
cek ve sadece online katılım gerçekleş-
tirilebilecek. Yarışma hakkında farklı 
ve cevaplanması istenilen sorular info@
bodrumdenizmuzesi.org adresine ileti-
lebilecek. Sonuçlar ise kategori sırası ile 
10 Ekim 2022 tarihinde Bodrum Deniz 
Müzesi web sitesinden yayınlanacak. 

Kültür SANAT
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Dünyanın beşinci büyük ekonomisi olan Birleşik Krallık, dünyanın en küreselleşmiş ekonomilerinden 
biridir ve İngiltere, İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda pazarlarını da kapsamaktadır. Bununla birlikte, 
%19 kurumlar vergisi oranıyla, G20 ülkeleri arasındaki en düşük kurumlar vergisi oranına sahiptir.   
Dünya Bankası’nın yayınladığı İş Yapma Kolaylığı Endeksi’ne göre Birleşik Krallık, 190 ülke arasında 
en kolay iş yapılan 8. ülke olmuştur.  Birleşik Krallık, uluslararası hukuk, finans ve yatırım araçlarına 
sağladığı erişim kolaylığı ve sunduğu çeşitlilik sayesinde her zaman yatırımcıların ilgi odağında olmuş-
tur.

Türkiye’nin 1963’te Avrupa Ekonomik Topluluğu ile imzaladığı ve Türk yatırımcıların İngiltere’de şir-
ket kurarak oturum iznine başvurmasını mümkün kılan Ankara Sözleşmesi, 1 Ocak 2021 tarihi itiba-
rıyla İngiltere’nin Avrupa Birliği (AB) üyeliğinden ayrılmasının (‘’Brexit’’) ardından bir süre devam 
eden geçiş döneminin de tamamlanması ile sonlandırılmıştır. Dolayısıyla Türk yatırımcıların, Ankara 
Sözleşmesi ile vize alabilmesi imkânı da ortadan kalkmıştır. İşbu yazımızda, Brexit sonrasında Türk 
yatırımcıların Birleşik Krallık’ta nasıl şirket kurabileceğini ve bu kapsamda hangi tür vizeye başvura-
bilme imkanları olduğuna genel hatları ile değineceğiz.

Hangi tür vize size uygundur?
Birleşik Krallık’ta iş kurmak isteyen bir 
yatırımcı ya da girişimcinin öncelikle 18 
yaşını doldurmuş olması ve uygun vizeyi 
alması gerekmektedir. Ankara Sözleşme-
si’nin sona ermesi sonrasında Birleşik 
Krallık’ta iş kurabilmek için genel olarak 
başvurulabilecek 3 tür vize olduğu söyle-
nebilecektir: 

i.Start-up Vizesi:
Birleşik Krallık pazarında yeni ve girişim 
odaklı bir iş kurmak isteyenler, belirli 
uygunluk şartlarını sağlamaları halinde 
start-up vizesine başvurabilirler. 
Start-up vizesine başvuracak kişinin iş 
modelinin, tamamen yeni bir fikir ol-
ması gerekmektedir. Halihazırda ticari 
faaliyetlerini sürdüren bir şirkete ya da 
var olan bir start-up’a dahil olunması 

halinde start-up vizesi alınamayacaktır. 
Fikrin yenilikçi, mevcut piyasadaki tüm 
diğer iş modellerinden farklı ve orijinal 
olması, büyüme ve gelişme potansiyeli-
ne sahip olması ve uygulanabilir olma-
sı gerekmektedir. Bununla birlikte, söz 
konusu fikrin Birleşik Krallık’ta yer alan 
herhangi bir yüksek öğrenim kurumu ya 
da Birleşik Krallık girişimcilerini destek-
leyen ticari bir kuruluş tarafından onay-
lanması gerekmektedir.

Start-up vizesi ile 2 sene kalınabilmekte 
ve bu süre sonunda vize uzatılamamak-
tadır. Ancak start-up vizesi, innovator 
vizesine dönüştürülebilmektedir. 

ii.Innovator (Yenilikçi) Vizesi:
Birleşik Krallık pazarında yeni ve inova-
tif bir iş kurmak ve faaliyet göstermek is-

teyen kişiler, iş modellerini, yetkili onay-
layıcı bir kuruluşa (endorsement body) 
onaylatmaları halinde, diğer uygunluk 
şartlarını sağladıkları takdirde innovator 
vizesine başvurabilirler.

Innovator vizesine başvuracak kişinin iş 
modelinin, piyasadaki iş modellerinden 
farklı ve tamamen yeni bir fikir olması 
gerekmektedir. Halihazırda ticari faali-
yetlerini sürdüren bir şirkete dahil olun-
ması halinde innovator vizesi alınamaya-
caktır. İş veya iş modelinin, piyasada yeni 
olması, canlı olması, büyüme ve gelişme 
potansiyeli olması gerekmektedir. 

Innovator vizesi ile Birleşik Krallık’ta 3 
yıl kalınabilmekte ve sonrasında süresiz 
oturma iznine başvurulabilmektedir.
 

BİRLEŞİK KRALLIK’TA ŞİRKET KURMAK
Yazı: Av. Zeynep İnceer Üçgül,  Av. Burcu Seven

iii.Tek Temsilci Vizesi:
Birleşik Krallık’ta şube veya tamamına 
sahip olunan bir iştirak kurmayı plan-
layan denizaşırı bir işletmenin / şirketin 
tek temsilcisi veya denizaşırı bir gazete, 
haber ajansı veya yayın kuruluşunun 
Birleşik Krallık’ta çalışmak üzere uzun 
vadeli bir görevle görevlendirilen bir ça-
lışanı olunması halinde, “denizaşırı bir 
işletmenin temsilcisi” olarak vize baş-
vurusunda bulunabilirler. Bu vize baş-
vurusunun bir şartı olarak, başvuracak 
kişilerin herhangi bir devlet desteği ol-
maksızın yaşamını sürdürebilecek mad-
di kaynağa sahip olması ve İngilizce dil 
yeterliliğini sağlamaları gerekmektedir. 
Tek temsilci vizesi 3 yıllık olarak veril-
mekte ancak 2 yıl daha uzatılabilmek-
tedir. 5 yılın sonunda ise İngiltere’de 
süresiz oturma iznine başvurulabilmesi 
mümkündür.

Birleşik Krallık’ta “İş” Kurmak
Birleşik Krallık’ta iş kurmak için seçi-
lecek yöntem, girişim ya da şirket türü, 
faaliyet gösterilecek sektöre, istihdam 
sağlanıp sağlanmayacağına ve faaliyetle-
rin nerede sürdürüleceğine bağlı olarak 

değişebilmektedir. Kurulacak işe ve yü-
rütülecek faaliyetlere de bağlı olmakla 
birlikte, İngiltere’de gerçek kişi ağırlıklı 
işletme modelinin de sıklıkla tercih edil-
diği görülmektedir. Tek gerçek kişi tacir 
(sole trader) ya da birden fazla gerçek 
kişinin bir araya gelmesiyle adi ortaklık 
(partnership) işletme modelleri buna ör-
nektir. Tüzel kişi olarak kurulan işletme-
ler arasında ise en çok limited şirketlerin 
tercih edildiği görülmektedir. Gerçek 
kişi tacirler bakımından İngiltere Gelir 
ve Gümrük İdaresi’ne (HM Revenue and 
Customs – “HMRC”) serbest meslek ka-
yıt yükümlülüğü gerekirken, birden fazla 
gerçek kişi tacirin bir araya gelmesiyle 
kurulan ortaklık bakımından ortaklığın 
ya da tüzel kişiliğin Şirketler Meclisi’ne 
(“Companies House”) kaydettirilmesi 
gerekir. 

İşletme faaliyetlerinin evden mi yoksa 
bir “iş yeri”nden mi sürdürüleceği önem 
arz etmektedir. İşletmenin, bir işyeri ki-
ralaması ya da satın alması halinde em-
lak vergisi ödenmesi gerekebilecektir. 
İstihdam sağlanması durumunda, iş yeri 
sağlık ve güvenliğinin sağlanması ve ça-

lışanlara sigorta yapılması yükümlülüğü 
gündeme gelecektir.  

Yürütülecek faaliyet türüne bağlı olarak 
çeşitli izin, lisans ve sigorta yükümlü-
lükleri doğabilecektir. Örneğin, gıda sa-
tışı yapılması, sokakta ticaret yapılması, 
ürün ithalatı gerçekleştirilmesi ya da 
e-ticaret yapılması halinde takip edilme-
si gereken süreçler değişebilecektir. Ku-
rulacak şirketin, iştigal edeceği faaliyet 
itibariyle belirli düzenleyici otoritelerden 
onay alması ya da faaliyetin regüle bir 
sektör olması halinde mevzuata uyum 
sürecini tamamlaması gerekmesi halin-
de öncelikle işbu sürecin tamamlanması 
gerekecektir. Örneğin, nasıl ki ülkemizde 
bir elektrik üretim şirketi kurulması için 
öncesinde EPDK lisans sürecinin işletil-
mesi gerekmektedir, Birleşik Krallık’ta da 
yetkili olan otoriteler nezdinde benzeri 
bir sürecin yürütülmesi gerekebilecektir. 
Bununla birlikte, iştigal edilecek faaliyet 
türüne göre de işletme için bir SIC (Stan-
dart Endüstriyel Sınıflandırma Kodu) 
belirlenecektir.

Hukuk
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Tüm bu kapsamda, yasal gereklilikler ve 
yatırımcı kapasitesi göz önünde bulun-
durularak, işletme türüne doğru karar 
verilmesi gerekir. Nasıl ki ülkemizde, 
genel olarak yatırımcıların şirket türünü 
belirlerken kurulması planlanan şirket 
için gerek ticari faaliyetleri kapsamında 
gerekse vergisel boyutlarıyla bir bütün 
olarak bir bilgi sahibi oluyorsa, Birleşik 
Krallık’ta da iş kuracak kişilerin yerel 
hukuk bakımından benzer bilgilere sa-
hip olması ve bu kriterleri göz önünde 
bulundurarak karar vermesi önem arz 
etmektedir. Nitekim kimi faaliyetler ba-
kımından gerçek kişi olarak bir iş modeli 
kurmak daha uygun düşebilecekken, iş-
letmenin borçlarından şahsi sorumluluk 
doğurması sebebiyle girişimciler / ya-
tırımcılar bir limited şirket kurmayı da 
tercih edebilecektir. 

Birleşik Krallık’ta Şirket Türleri:
Birleşik Krallık’ta toplamda 8 şirket türü 
bulunmaktadır. 

i.Gerçek Kişi Tacirler: 

a)Gerçek Kişi Tacirler (Sole Trader)
Gerçek kişi tacirin, tek başına işin sahi-
bi olduğu şirket modelidir. Kuruluşu ve 
işleyişi basittir. Kâr-zarar ve tüm borçla-
ra karşı gerçek kişi tacir bireysel olarak 
sorumludur. HMRC’ye serbest meslek 
kaydı yaptırılması gerekir. Gelir vergisi 
mükellefiyeti vardır.

b)Adi Ortaklık (Ordinary Parnership)
Birden fazla gerçek kişinin bir araya ge-
lerek bir ortaklık kurmasıdır. Ortakların 
her biri, ortaklık borçlarının tamamın-
dan bireysel olarak sorumludur. Ortakla-
rın, HMRC’ye serbest meslek kaydı yap-
tırmaları gerekir. Ortaklar kişisel olarak 
gelir vergisi beyanında bulunurlar.

c)Sınırlı Ortaklık (Limited Partners-
hip)
Yine birden fazla gerçek kişinin bir araya 
gelerek ortaklık kurmasıyla oluşmakla 
birlikte, burada gerçek kişi ortakların-
dan, en az biri sınırlı sorumlu ortaktır. 
Ortaklığın yönetiminde yer almamış ve 
ortaklık sermayesinden para çekmemiş 
olmak kaydıyla, ortaklar, ortaklık borç-
larına karşı taahhüt ettikleri sermaye ile 
sınırlı olarak sorumlu olur. Ortakların 
HMRC’ye serbest meslek kaydı yaptır-

maları gerekir. Ortaklar, kişisel olarak 
gelir vergisi beyanında bulunurlar. Buna 
ek olarak, ayrıca ortaklığın da “Compa-
nies House”a kaydettirilir. 

d)Sınırlı Sorumlu Ortaklık (Limited 
Liability Partnership, LLP)
En az iki adet görev ve sorumlulukları 
belirlenerek tayin edilmiş, ek yükümlü-
lüklere ilişkin taahhüt altına girmiş ortak 
bulunmalıdır. Borçlara karşı gerçek kişi-
ler sorumlu değildir, ortaklık borçların-
dan ortaklık sorumludur. Bu bakımdan, 
daha az kişisel risk söz konusudur. Kuru-
luşu, limited şirket gibidir. Ortak şahısla-
rın HMRC’ye kaydedilir ve gelir vergisi 
beyanında bulunurlar. Ortaklık Compa-
nies House’a kaydettirilir. 

ii.Tüzel Kişi Tacirler:

a)Özel Limited Şirket (Private Limited 
Company, “Ltd”)
Özel limited şirketler, Companies Hou-
se’da kayıtlı iki milyondan fazla üye ile, 
Birleşik Krallık’ta en çok tercih edilen 
şirket türüdür.

Ortaklığın ortaklık borçlarından sorum-
luluğu, ortaklıktaki hisseleri üzerine te-
kabül eden sermaye miktarıyla sınırlıdır. 
Yani, şirketin tasfiye edilmesi durumun-
da ortaklık borçlarından dolayı hissedar-
ların şahsi malvarlığına gidilemez.  

Özel limited şirket için asgari sermaye 
zorunluluğu yoktur, çoğu özel limited 
şirket küçük bir sermaye yatırımı ile ku-
rulabilmektedir. 

Bu ortaklık türünde şirket adına mal-
varlığı edinilebilmektedir ve bu mal-
varlıkları kişilerin şahsi malvarlığından 
bağımsız olur. Ortaklıkta en az bir şirket 
“direktörü/yöneticisi” gereklidir. Ancak 
bunlar şahıs olabilecekleri gibi tüzel kişi 
de olabilirler. Şirketin Companies Hou-
se’a kaydettirilmesi gerekir.

b)Halka Açık /Kamu Limited Şirketi 
(Public Limited Company- “PLC”)
“Halka açık şirket” olarak kısaltılan “hal-
ka açık limited şirket”, hisse senetleri veya 
tahvilleri menkul kıymetler borsasına 
kote ve borsa aracılığıyla halka satılmak 
üzere sunulabilen halka açık şirketlerdir.
Halka açık bir limited şirket olmak için, 

en az 50.000 £ asgari sermaye yüküm-
lülüğü bulunmakta ve şirketin ticarete 
başlayabilmesi için, belirlenecek serma-
yenin en az %25’inin ödenmiş olması 
gerekmektedir. 

Hissedarların sorumluluğu, sahip olduk-
ları hisselere tekabül eden sermaye ile sı-
nırlıdır. Ortaklığın en az iki üyesi ve iki 
direktörü bulunması; şirket sekreterinin 
kanunla belirlenmiş niteliklere sahip bir 
kişi olması ve şirketin Companies Hou-
se’a kayıt ettirilmesi gerekir.

Bu tür şirketlerin, önce genellikle özel 
limited şirketler olarak kurulması, aka-
binde halka açık şirkete dönüştürülerek 
tescil edilmesi tercih edilmektedir.

c)Garantiyle Sınırlı Limited Şirket (Li-
mited by Guarantee)
Garanti ile sınırlı özel bir şirket, garan-
törlerinin / üyelerinin sorumluluğunu, 
şirketin tasfiye edilmesi durumunda 
ödemeleri gereken önceden kararlaştırıl-
mış bir tutarla sınırlı kılar. 

Hayır kurumları, dernekler ve sosyal 
girişimler gibi kâr amacı gütmeyen ku-
ruluşlar, üyelerinin ödemesi gerekecek 
miktara bir sınır koymak için bu tür bir 
şirket türünü kullanmaktadır.

Garanti ile sınırlı özel bir şirkette her-
hangi bir asgari sermaye yoktur ve do-
layısıyla bir “hissedar” yoktur. Şirketin 
üyeleri, şirketin garantörüdür.

d)Özel Sınırsız Şirket
Diğer türlere göre çok fazla tercih edil-
meyen bir şirket türüdür. Şirketin tasfi-
yesi halinde üyelerinin sorumluluğuna 
dair herhangi bir üst sınır yoktur, bu 
nedenle iflas riskinin çok düşük olduğu 
şirketler tarafından kullanılması tercih 
edilir. 

Kurumlar ve Gelir Vergisi
Birleşik Krallık’ta şirket türlerine göre 
tabi olunacak vergiler ve miktarları da 
değişiklik göstermektedir. Vergisel yü-
kümlülükler, muafiyetler ve vergi indi-
rim imkanları bakımından mutlaka ayrı-
ca bir vergi uzmanından destek alınması 
gerektiğinin altını önemle çizmekle be-
raber, yukarıda bahsi geçen şirket türle-
rinde değinmiş olmamız sebebiyle, kısa-

ca kurumlar vergisi ve gelir vergisinden 
bahsetmekte fayda görmekteyiz.

Kurumlar Vergisi: Kurumlar vergisi, 
(“Corporation tax”) mali yıl boyunca 
işletmelerin elde ettiği kar miktarına uy-
gulanan vergi türüdür. Birleşik Krallık’ta 
Kurumlar Vergisi oranı %19 olarak belir-
lenmiştir. 1 Nisan 2023’te başlayan mali 
yıldan itibaren kârı 50.000 £ üzerindeki 
şirketler için kurumlar vergisi oranı %25’ 
yükselecek, %19 vergi oranı yalnızca bir 
mali yıl içerisindeki karı 50.000 £ altın-
daki şirketler için uygulanacaktır.

Gelir Vergisi: Gelir vergisi, bireylerin 
maaşları gibi bireysel olarak elde ettik-
leri gelirler üzerinden alınan bir vergi 
türüdür. Bir limited şirket yöneticisinin 
gelir vergisi PAYE (Pay-as-you-earn tax 
– kazanılan miktar üzerinden vergi öde-
mesi yapılmasını öngören HMRC vergi 
sistemidir) üzerinden ödenir. Gerçek 
kişi tacirler tarafından ise gelir vergisi, 
kendi vergi beyannamelerine dahil olan 
işletmeden elde edilen kar esas alınarak 
ödenmektedir.

Adım Adım Şirket Kuruluşu
Yukarıda belirttiğimiz üzere, ek birtakım 
usuli ve prosedürel süreçleri gerektire-
bilecek durumlar dışında, en çok tercih 
edilen “özel limited şirket” kuruluşu için 
genel olarak aşağıdaki adımların tamam-
lanması gerekir:

-Şirket ismi belirlenmelidir.  Uygun şir-
ket türünün seçilmesinden sonra, bir 
şirket ismi belirlenmesi gerekmektedir. 
İstenen şirket adının mevcut durumda 
kullanılıp kullanılmadığından, var olan 
bir şirket ismiyle karıştırılmayacak şekil-
de farklı olduğundan ve kullanılamaya-
cak ibareler içermediğinden emin olun-
ması gerekir. 

-Şirket yöneticisi atanması gerekir. Özel 
limited şirketler bakımından şirket sek-
reteri atanması zorunlu değildir. 

-Şirketin en az bir hissedarı / garantörü 
olması gerekir. Bu kişinin aynı zamanda 
yönetici olabilmesi de mümkündür. Şir-
ket kurulmadan evvel hisse dağılımının 
tamamlanması gerekecektir. 

-Şirketin sınırlı yetkililerinin (people 
with significant control – “PSC”) belir-
lenmesi gerekir.
 
-Şirketin Birleşik Krallık’ta kayıtlı ola-
cağı bir fiziki adres belirlenmesi gerekir.  
Bu adres şirketin Birleşik Krallık’taki ve 
kamu sicilinde görünecek olan adresidir. 
Companies House ve HMRC’den gelen 
tüm resmi evrak ve postalar şirketin bu 
kayıtlı adresine gönderilmektedir. 

Şirket tescili için sunulacak belgelerin 
hazırlanması gerekir. Bu belgelerin baş-
lıcaları arasında ana hatlarıyla şirketin 
iç düzenlemelerini belirleyen şirket esas 
sözleşmesi (articles of association) ile 
şirketin adı, kayıtlı ofis adresi ve şirke-
tin faaliyet konusunun yer aldığı şirket 
kuruluş senedi (memorandum of asso-
ciation) bulunmaktadır. Gerekli hazırlı-
ğın tamamlanması sonrasında, şirketin 
iştigal ettiği faaliyet alanına bağlı olarak 
SIC (Standart Endüstriyel Sınıflandırma 
Kodu) belirlenmeli ve şirketin tescili için 
Companies House’a elektronik ortamda 
başvuru yapılması gerekmektedir. Bu 
başvuru sırasında Companies House’ın 
resmi web sitesinde yer alan ilgili online 

Hukuk
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formun doldurulması ve dayanak belge-
lerin eklenmesi önem arz etmektedir. 
Belgelerin eksiksiz ve gerekli şekilde 
Companies House’a sunulmasıyla şirke-
tin kurulum süreci işlemleri tamamlan-
mış olacaktır. Yöneticilerin, hissedarların 
ve adresin istenen belgelerle Companies 
House’a bildirilmesinin ardından, uygun 
koşulları sağlayan limited şirketler için 
kurulma ve tescil edilme süresi genellikle 
24 – 48 saati geçmemektedir.

Muhtemel İhracat Destekleri
Türkiye’de yerleşik ihracatçılara, Birleşik 
Krallık dahil yurtdışında bulunacağı fa-
aliyetlere ilişkin T.C. Ticaret Bakanlığı 
tarafından yürütülmekte olan ihracata 
yönelik devlet yardımları, yurtdışına 
açılma sürecinde bazı destek ve teşvikler 
sağlanabilmektedir. Bu desteklerin sağ-
lanmasında ihracata hazırlık, pazarlama 
ve markalaşma olmak üzere üç olgunluk 
seviyesi bulunmakla birlikte bütünsel bir 
bakış açısıyla destek sağlanması hedef-
lenmektedir. Bu nedenle şirket kurma 
aşamasına ilişkin karar verilirken T.C. 
Ticaret Bakanlığı’nın resmi web sitesinde 
yer alan desteklerin  hangilerinden ve ne 
şekilde yararlanabileceğiniz hususunda 
bir ön araştırma yapılması da önem arz 

edebilecektir.

Sonuç
Birleşik Krallık’ta iş kurmak isteyenlerin, 
öncelikle faaliyet göstermek istedikleri 
sektöre ve sunmak istedikleri iş – ürün – 
hizmet kapsamına ilişkin olarak Birleşik 
Krallık’ta ilgili pazarı, pazar koşullarını, 
rakiplerini ve potansiyel gelişim saha-
larını incelemeleri gerekmektedir. Hem 
finansal hem operasyonel riskler ve im-
kanlar objektif bir şekilde ortaya konul-
malı, lokasyon, şirket türü ve yapılacak 
yatırımlar, şirketin ticari beklentilerine 
ve orta – uzun vadedeki hedeflerine ya-
nıt verecek şekilde seçilmelidir. Zira şir-
ket kuruluşu ve gerekli yasal süreçlerin 
tamamı, elektronik ortamda ve Birleşik 
Krallık’a gidilmeden dahi gerçekleşti-
rilebilmektedir. Ancak burada mühim 
olan, tamamlayıcı diğer yükümlülükle-
rin atlanmaması; şirketin ticari iş amaç-
larını gerçekleştirebilmesi için gerekli 
yasal koşullara uyumunun sağlanması 
ve potansiyel maddi ve zamansal kayıp-
ların önüne geçilmesidir. Bu kapsamda 
finansal, muhasebesel ve vergisel yü-
kümlülüklerin zamanında ve gereği gibi 
yerine getirilebilmesi için mutlaka yerel 
hukuk ve danışmanlık desteği alınması 

önerilmektedir. Bununla birlikte, özel-
likle finans, savunma ve enerji gibi özel 
mevzuatlara tabi faaliyetler için ayrıca 
izin, lisans veya asgari sermaye yüküm-
lülükleri gerekebileceğinden, bu hu-
susların da önceden bilinmesi ve uyum 
sağlanması gerekmektedir. Banka hesabı 
açılışından ödeme sistemi başvurularına, 
elektronik satış platformlarının oluştu-
rulmasından ödeme sistemleri ile enteg-
rasyonuna, faaliyet izni başvurusundan 
iş yeri kiralanmasına kadar çok sayıda 
“ticari iş amacının gerçekleştirilebilmesi 
için olmazsa olmaz tamamlayıcı unsur” 
olduğu ve bu süreçlerin şirketin kuruluş 
tescilinden çok daha uzun soluklu olabi-
leceği, bu nedenle gerek hukuki destek 
gerekse danışmanlık alınması gerektiği 
unutulmamalıdır. 

*Bu yazı bilgilendirme amaçlı olup yer 
verdiğimiz bilgiler yayım tarihi itibarıyla 
Companies House resmi web sitesinde 
(https://www.gov.uk/) ve T.C. Londra 
Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği tara-
fından yer verilen bilgilere dayanılarak 
hazırlanmıştır.  Koşullar ve şartlar tarih 
ve ilgili kişi/ şirketlere göre değişiklik 
gösterebilir.
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2005 yılı Eylül ayının sıcak günlerindeyiz Erler Film Bodrum’da “Ölümüne Sevdalar”dizisi çekiyor.

Film oyuncuları Cüneyt Arkın, Savaş 
Dinçel, Fatma Belgen, Ece Uslu, Emre 
Kınay, Irmak Atuk…

Senaryosunu Ahmet Yurdakul’un yazdı-
ğı dizinin konusu ise şöyledir:

Yunanistan’ın Kos adasında küçük ve şi-
rin bir meyhane işleten Nina (Ece Uslu) 
ve Babası Barbayanni (Savaş Dinçel) mü-
tevazi bir ada hayatı sürdürmektedirler.

Öte yandan bu güzel adanın tam karşın-
daki cennet Bodrum’da ekmeğini deniz-
den çıkaran Murat Kaptan (Emre Kınay). 
Annesi Lütfiye (Fatma Belgen) ile hayat 
mücadelesi vermektedir.

Kos’lu Nina ve Bodrum’da yaşayan Mu-
rat Kaptan gönlünü kaptırmıştır, onla-
rın aşkları sınır tanımamaktadır. Murat 
Kaptan her fırsatını bulduğunda güzel 
Nina’yı görmeye adaya gider. Sonunda 

bu aşkın evlillikle sonlanması gerektiğini 
düşünen Murat Kaptan Nina’ya evlenme 
teklif eder ve hemen annesi Lütfiye ile ta-
nıştırır. Sonraki gelişmelerde ise; Murat, 
Nina ve Doğan’ın (Cüneyt Arkın) yolları 
ilginç bir şekilde kesişecektir.

Dizide Cüneyt Arkın işadamı Doğan ro-
lünde Ticaret odasına toplantı yapmak 
için gelmektedir. Bununla ilgili sahneler 
Odamızın Kıbrıs Şehitleri Caddesinde-
ki eski binasında çekildi.. Cüneyt Arkın 
ve çekime katılacak olan ekip Odamız 
yöneticileri tarafından karşılandı. Çe-
kim yapılacak mekanlar tanıtıldı. Ekip 
hazırlanmaya koyuldu. Cüneyt Arkın’a 
makyaj yapılmaya başlandı. Açık sarı 
ceketini yine aynı tondaki gömleğinin 
üzerine giydi. Göz rengiyle uyumlu yeşil 
kravatıyla şık bir kıyafet içine çekimlere 
başlandı.

Çekim sahnelerinde Cüneyt Arkın ara-

bayla Oda’nın otoparkına geliyor ara-
badan iniyor ve kalabalık bir halde çam 
ağaçlarının çevrelediği yoldan Ticaret 
Odasının kapısından giriyor ve toplantı 
odasına doğru gidiyordu. Yine Oda’nın 
kapısından çıkış sahneleri çekilmişti.
Sahnelerin çekimi bittikten sonra Cü-
neyt Arkın bir süre Odamızda dinlendi 
ve ayrılmadan önce Oda çalışanlarının 
isteğini kırmayarak çalışanlarla birlikte 
hatıra fotoğrafı çektirdi.

Çekim boyunca mütevazi tavırları ve gü-
ler yüzüyle herkesin gönlünü kazandı. 
Oldukça sıcak geçen bir günde yapılan 
çekimde 68 yaşına rağmen enerji dolu 
olarak binanın merdivenlerinden defa-
larca indi çıktı.

Türk sinemasının unutulmaz oyuncusu 
Cüneyt Arkın’a Allah’tan rahmet, ailesi-
ne, sevenlerine  ve sanat camiasına baş-
sağlığı diliyoruz.

RAHMETLİ CÜNEYT ARKIN’I ODAMIZDAKİ ANISI İLE
SAYGIYLA ANIYORUZ…

Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği (ÇYDD) Bodrum Şubesi geçmiş dönem başkanlarından, emekli 
akademisyen Nadiye Sarıtosun’un vefatını üzülerek öğrenmiş bulunmaktayız.

Türkçe’nin doğru kullanılması için 
önemli emekler vermiş, ÇYDD Bodrum 
Şubesi’nde önemli faaliyetlerde bulun-
muş Nadiye Sarıtosun’a Allah’tan rahmet 
ailesine ve tüm sevenlerine başsağlığı di-

leriz…

Sarıtosun, 2015 yılında Odamız Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Koca-
don’u makamında ziyaret ederek ken-

disine öğrenci burslarına sağladığı kat-
kılardan ötürü teşekkür plaketi takdim 
etmişti. Allah rahmet eylesin…

NADİYE SARITOSUN’UN VEFATI…

Yitirdiklerimiz
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